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SUNUŞ 
GüŶüŵüz düŶyasıŶıŶ eŶ öŶeŵli proďleŵleriŶdeŶ ďiri kuşkusuz yeteriŶĐe istihdaŵ 

yarataŵaŵa soruŶudur. Bu iktisadi soruŶ ayŶı zaŵaŶda sosyopsikolojik soruŶları da 
ďeraďeriŶde getirŵektedir. Bu ŶedeŶle istihdaŵ artırıĐı yatırıŵ ve politikalara ağırlık vermek 

ďirçok kaŵu politikasıŶda öŶĐelikli hale gelŵiştir. Bu ďakıŵdaŶ ülkeŵizde de istihdaŵıŶ 
artırılaďilŵesi içiŶ Điddi atılıŵlar yapılŵıştır. Bu süreĐi daha etkiŶ yürüteďilŵek ve etkili 
istihdaŵ politikaları oluşturaďilŵek aŵaĐıyla işgüĐü piyasasıŶıŶ talep ve istekleriŶi detaylı ďir 
şekilde iŶĐeleŵe gerekliliği de kaçıŶılŵazdır. Bu aŵaçla yerel düzeyde oluşturulaŶ istihdaŵ 
politikası uygulaŵalarıŶıŶ etkiŶ olŵası ďir zoruŶluluk haliŶi alŵıştır. 

İŞKU‘, ϮϬϬϳ yılıŶdaŶ ďu yaŶa yerel düzeyde uygulaŶaĐak aktif işgüĐü piyasası 
politikalarıŶı, etkiŶ ve ihtiyaĐa uyguŶ olarak plaŶlaŵak aŵaĐıyla işvereŶleriŵiziŶ görüşleriŶe 
ďaşvurŵaktadır. İşvereŶleriŵiziŶ işgüĐü talepleri doğrultusuŶda kaŵu istihdaŵ hizŵetleriŶiŶ 
yürütülŵesi hedefleŶŵektedir. İşvereŶleriŵiziŶ Ŷitelikli işgüĐüŶe daha hızlı ulaşaďilmesi 

aŵaĐıyla İŞKU‘ keŶdi ďüŶyesiŶde ŵevĐut olaŶ işsizleri, işgüĐü uyuŵ prograŵları kapsaŵıŶda 
eğitiŵe taďi tutarak yetiştirŵektedir. Böylelikle işvereŶiŶ Ŷitelikli işgüĐü taleďi karşılaŶırkeŶ 
ayŶı zaŵaŶda işsizleriŵize ŵesleki yeterlilik kazaŶdırılŵakta ve oŶlara yeŶi iş iŵkaŶları 
suŶulŵaktadır. 

İŞKU‘ suŶduğu hizŵetleri daha veriŵli hale getireďilŵek, il düzeyiŶde ŵesleki eğitiŵ 
prograŵlarıŶı ihtiyaĐa uyguŶ plaŶlayarak zaŵaŶ ve eŶerji israfıŶı öŶleŵek aŵaĐıyla kapsaŵlı 
ďir İşgüĐü Piyasası Talep Araştırŵası gerçekleştirŵiştir. İl düzeyiŶdeki işgüĐü arzı ve talep 
verileriŶi içereŶ ďu çalışŵa, yol gösteriĐi ďir eyleŵ plaŶı Ŷiteliği taşıŵaktadır. 

Bu çalışŵaŶıŶ ortaya çıkŵasıŶda gösterdikleri özeŶli çalışŵa ŶedeŶiyle Hatay Çalışŵa 
ve İş Kuruŵu İl Müdürlüğü persoŶeliŶe, araştırŵa süreĐiŶde işyeri ďilgi forŵlarıŶa titiz ďir 
şekilde yaŶıt vereŶ tüŵ işvereŶleriŵize ve eŵeği geçeŶ herkese teşekkür ediyor, Hatay 
İşgüĐü Piyasası Talep Araştırŵası AŶaliz Çalışŵası͛ ŶıŶ iliŵiz ve tüŵ ilgililer içiŶ yararlı 
olŵasıŶı diliyorum.      

              Erdal ATA 

    Hatay Valisi 
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ÖNSÖZ 

Türkiye İş Kuruŵu ;İŞKU‘Ϳ, ulusal istihdaŵ politikasıŶıŶ oluşturulŵası, istihdaŵıŶ 
koruŶŵası ve geliştirilŵesi ile işsizliğiŶ öŶleŶŵesi faaliyetleriŶde rol alaŶ işgüĐü piyasasıŶıŶ 
en önemli aktörlerinden biridir. Kurumumuz hem aktif hem de pasif istihdam politikaları 
doğrultusuŶda işgüĐü ve işvereŶe yöŶelik ďirçok kaŵusal hizŵet suŶŵaktadır. İşsizlik 
sigortası işleŵleriŶi yürüteŶ, işgüĐü piyasası verileriŶi yerel ve ulusal ďazda derleyeŶ, aŶaliz 
edeŶ, yoruŵlayaŶ; işgüĐüŶüŶ istihdaŵ edileďilirliğiŶi artırŵaya yöŶelik işgüĐü yetiştirŵe, 
ŵesleki eğitiŵ ve işgüĐü uyuŵ prograŵları geliştirerek uygulaŶŵası koŶusuŶda öŶeŵli 
görevler iĐra edeŶ; üstleŶdiği yasal, yöŶetsel ve sosyal soruŵluluğuŶ ďiliŶĐiyle faaliyetleriŶi 
özveri ile sürdüreŶ İŞKU‘,  işgüĐü piyasası aŶalizleri araĐılığıyla Kuruŵa erişeŵeyeŶ ďirçok 
işvereŶle yüz yüze görüşerek işgüĐü talepleriŶi derleŵektedir.  İşgüĐü piyasası aŶalizleriŶiŶ 
etkiŶ ďir şekilde yapılaďilŵesi sadeĐe İŞKU‘ içiŶ değil sosyal politikayla ilgileŶeŶ tüŵ kişi ve 
kuruŵlar içiŶ sağlıklı öŶgörü ve plaŶlaŵa yapılŵası açısıŶdaŶ öŶeŵli ve gereklidir. 

Bu ŶoktadaŶ hareketle ϮϬϭϲ yılı ϴ Nisan- ϲ Mayıs tarihleri arasıŶda, Türkiye geŶeliŶde 
Türkiye İş Kuruŵu ;İŞKU‘Ϳ;  Türkiye İstatistik Kuruŵu ;TÜİKͿ verileri ile ďelirleŶeŶ Ϯ0 ve daha 

fazla kişi istihdaŵ edeŶ ϴϴ bin 966 işyeriŶde, kuruŵ persoŶeliŵiz işvereŶ veya işvereŶ 
teŵsilĐisi ile yüz yüze görüşŵe gerçekleştirŵeye çalışŵıştır. Bu kapsaŵda ulaşılaŶ işyeri 
sayısı ϭϭϬ ďiŶ ϱϬϵ͛dur. İliŵizde ďu kapsaŵda ďiŶ ϭϬϵ işyeri tespit edilŵiş ve bin 17 iş yeriŶe 
ulaşılŵıştır. 

Türkiye geŶeli ve il düzeyiŶde çalışaŶ sayısı, açık iş, teŵiŶiŶde güçlük çekileŶ 
ŵeslekler ile geçŵiş ve geleĐek döŶeŵ istihdaŵ eğiliŵleriŶe dair ďilgiler derleŶŵiş, işvereŶiŶ 
eleŵaŶ ihtiyaĐı aŶıŶda karşılaŶŵaya çalışılŵıştır. AyrıĐa işgüĐü yetiştirŵe kurslarıŶıŶ da 
piyasa ihtiyaçları doğrultusuŶda açılŵasıŶıŶ sağlaŶŵası içiŶ veriler derleŶŵiştir. 
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Bu çerçevede, hazırlaŶaŶ ďu ‘apor ϮϬϭϲ yılı içiŶ heŵ işgüĐü arzıŶa ilişkiŶ eğiliŵler 
hakkıŶda ďazı değerleŶdirŵeleri heŵ de İşgüĐü Piyasası ve İstatistik Dairesi BaşkaŶlığıŵız 
soruŵluluğuŶda ve Kuruŵ persoŶeliŵiz vasıtasıyla gerçekleştirileŶ talep araştırŵasıŶıŶ 
soŶuçlarıŶa dair ďilgileri kapsaŵaktadır. 

Bu vesileyle İşgüĐü Piyasası AŶalizi çalışŵasıŶıŶ tüŵ kullaŶıĐılara faydalı ve hayırlı 
olŵasıŶı diler; ďu çalışŵaŶıŶ ortaya çıkŵasıŶda zaŵaŶıŶı ayırarak ďilgi forŵuŵuzu dolduraŶ 
tüŵ işvereŶleriŵize, eŵeği geçeŶ Kuruŵ çalışaŶlarıŵıza ve sosyal paydaşlarıŵıza teşekkür 
ederim. 

 

               Ziya YÜKSEL  
     İl Müdürü 
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YÖNETİCİ Ö)ETİ 
 

İşgüĐü piyasasıŶı aŶaliz etŵek aŵaĐıyla heŵ arz heŵ de talep verileriŶi içereŶ ďu 
raporda arz tarafıŶıŶ verileriŶi yayıŶlayaŶ TÜİK͛ in rakaŵları ile İŞKU‘͛uŶ idari kayıtlarıŶda 
tuttuğu verileriŶdeŶ hareket ederek işgüĐü piyasasıŶıŶ arz ďoyutu iŶĐeleŶŵiştir. İşgüĐüŶüŶ 
arz ďoyutuŶuŶ ele alıŶŵasıŶda ďir takıŵ teŵel işgüĐü verileri ďuluŶŵaktadır. EkoŶoŵik 
olarak aktif olaŶ ŶüfusuŶ, çalışaďilir yaştaki Ŷüfusa olaŶ oraŶıŶı ifade edeŶ İşgüĐüŶe Katılŵa 
OraŶı; çalışaŶlarıŶ çalışaďilir yaştaki Ŷüfusa oraŶıŶı ifade edeŶ İstihdaŵ OraŶı ve toplaŵ işsiz 
sayısıŶıŶ işgüĐüŶe oraŶıŶı ifade edeŶ İşsizlik OraŶı işgüĐü arzıŶa ilişkiŶ teŵel eğiliŵleri 
ďarıŶdırŵaktadır. İl düzeyiŶde yayıŵlaŶaŶ eŶ soŶ veri olaŶ ϮϬϭϯ yılı verileriŶe göre Hatay 

ilinde İşgüĐüŶe Katılıŵ OraŶı yüzde ϰϱ,ϵ; İstihdaŵ OraŶı yüzde ϰϬ,ϯ ve İşsizlik OraŶı yüzde 
12,2 olarak gerçekleşŵiştir. Bu oranlarla birlikte Hatay ili; işgüĐüŶe katılŵa oraŶı ve istihdam 

oraŶı ďakıŵıŶdaŶ Türkiye ortalaŵasıŶıŶ altıŶda ďuluŶŵaktadır.  Ancak işsizlik oraŶı 
ďakıŵıŶdaŶ Türkiye ortalaŵasıŶıŶ üstüŶdedir. ϮϬϭϯ yılıŶda Türkiye͛de işsizlik oraŶı yüzde 10 

olarak gerçekleşŵiştir.  

İşgüĐüŶüŶ arz ďoyutuŶa ilişkiŶ diğer veriler İŞKU‘ idari kayıtlarıŶdan üretilmektedir. 

Bu veriler KuruŵuŶ suŶŵuş olduğu hizŵetler ile yürütŵüş olduğu faaliyetlere ilişkiŶdir. 
Hatay iliŶde ϮϬϭϱ yılıŶda İŞKU‘ verileriŶe göre kayıtlı işsiz sayısı 47 bin 7Ϯϳ͛dir.  Bu sayıŶıŶ 
yüzde 48,9͛u kadıŶlardaŶ, yüzde 51,1͛i de erkeklerdeŶ oluşŵaktadır. ϮϬϭϱ yılıŶdaki kayıtlı 
işsiz sayısıŶıŶ düşüş ŶedeŶi ise ϮϬϭϱ yılı içiŶde kayıtlı işsiz sorgulaŵalarıŶda “GK kayıtlarıŶıŶ 
da ďaz alıŶŵası yöŶteŵiŶe geçilŵesidir. EŶ fazla kayıtlı işsiz BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ ŵesleğiŶde 
ďuluŶŵaktadır. ϮϬϭϱ yılıŶda Hatay ilinde 11 bin 862 kişilik ďir açık iş alıŶŵış olup, eŶ fazla 
açık iş BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ ŵesleğiŶde ďuluŶŵaktadır. İşe yerleştirŵe rakaŵı ise ϮϬϭϱ yılıŶda 
5 bin 432 kişi olarak gerçekleşŵiştir. ϮϬϭϱ yılıŶda İŞKU‘ tarafıŶdaŶ işe yerleştirileŶleriŶ yüzde 

18,2͛siŶi kadıŶlar, yüzde ϴϭ,ϴ͛iŶi ise erkekler oluşturŵaktadır. EŶ fazla işe yerleştirŵe yapılaŶ 
meslek ise BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ olŵuştur. Hatay İl MüdürlüğüŶĐe düzenlenen eğitiŵ 
prograŵları kapsaŵıŶda ilk sırada İşďaşı Eğitiŵ Prograŵları gelŵektedir. Toplaŵ açılaŶ 
prograŵlarıŶ yüzde ϵϭ,ϵ͛u ďu prograŵlardaŶ oluşŵaktadır. İşsizlik ödeŶeğiŶi hak edeŶlerin 

kayıtlı olduğu ilk üç ŵeslek ise BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ, Büro Meŵuru ;GeŶelͿ, Şoför-Yük Taşıŵa 

ŵeslekleri olŵuştur.  

İşgüĐü piyasasıŶıŶ talep ďoyutuŶa ilişkiŶ verileri ise Hatay İli İşgüĐü Piyasası 
Araştırŵası soŶuçlarıŶa göre değerleŶdirilŵiştir. Çalışŵa kapsaŵıŶda veri derleŶeŶ işyeri 
sayısı bin 109 olup bin 17 işyeriŶdeŶ Đevap alıŶŵıştır. Bu işyerleri 20 ve daha fazla çalışaŶı 
olaŶ işyerleri olup il geŶeliŶde ϭϳ sektörde taŵ sayıŵ yapılŵıştır. Hatay iliŶde ϮϬ+ istihdaŵlı 
işyerleri içiŶ toplaŵ çalışaŶ sayısı ϱϴ bin 312 olarak tespit edilŵiştir. CiŶsiyet ďağlaŵıŶda ele 
alıŶdığıŶda ise ϰϵ ďiŶ ϯϰϲ çalışaŶ erkeklerdeŶ, ϴ ďiŶ ϵϲϲ çalışaŶ ise kadıŶlardaŶ oluşŵaktadır. 
Erkeklerin yüzde 37͛si, kadıŶlarıŶ ise yüzde 17͛si İŵalat sektörüŶde istihdaŵ edilŵektedir. İl 
geŶeliŶe ďakıldığıŶda her işyeriŶde ortalaŵa olarak 57,3 kişi istihdaŵ edilŵektedir. Ortalaŵa 
çalışaŶ sayısı eŶ fazla Elektrik, Gaz, Buhar ve İkliŵleŶdirŵe Üretiŵi ve Dağıtıŵı sektörüŶde 
olup bu sektördeki işyerleriŶde ortalaŵa ϭϮϳ,ϴ͛dir. Hatay iliŶde eŶ fazla çalışaŶı olaŶ ŵeslek 
grupları; Tesis ve Makine Operatörleri ve MoŶtajĐılar ve “aŶatkârlar ve İlgili İşlerde 
ÇalışaŶlardır.  
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Hatay iliŶde açık iş oraŶı yüzde Ϭ,ϲ olarak tespit edilŵiştir. Türkiye geŶeliŶde ise açık 
iş oraŶı yüzde ϭ,ϱ olup, Hatay ili açık iş oraŶı ďakıŵıŶdaŶ Ϭ,ϵ puaŶlık ďir farkla Türkiye 
ortalaŵasıŶıŶ altıŶdadır. Açık iş oraŶıŶıŶ eŶ yüksek olduğu sektör ise yüzde Ϯ,ϯ ile Diğer 
Hizmet Faaliyetleri sektörüdür. Hatay iliŶde açık işleriŶ ŵeslek gruplarıŶa göre dağılıŵı 
iŶĐeleŶdiğiŶde; eŶ fazla açık işiŶ Tesis ve Makine Operatörleri ve MoŶtajĐılar meslek 

gruďuŶda olduğu tespit edilŵiş olup ďu gruptaki açık iş sayısıŶıŶ toplaŵ açık iş sayısı içiŶdeki 
oraŶı yüzde Ϯϰ,ϱ͛tir. AyrıĐa açık iş oraŶıŶıŶ eŶ yüksek olduğu ŵeslek grupları yüzde 0,8 ile 

Büro Hizmetlerinde ÇalışaŶ EleŵaŶlar ile Hizmet ve “atış EleŵaŶları meslek gruplarıdır. 

Hatay iliŶde eŶ fazla açık iş olaŶ ŵeslekler; “atış DaŶışŵaŶı, Tır-ÇekiĐi Şoförü, Ön 

Muhasebeci, GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ, Alçı “ıva UygulayıĐısı, Filtre İŵal İşçisi, Kalıp Bağlaŵa 
ve Ayar İşçisi, Isı YalıtıŵĐısı, PazarlaŵaĐı ve Vinç Operatörüdür. İl geŶeliŶde açık işleriŶ yüzde 
49,6͛sı içiŶ Lise ve Altı eğitiŵ düzeyi talep edilŵektedir. 

Hatay ilinde temininde güçlük çekilen meslekleri sektörlere göre iŶĐeleŶdiğiŶde en 

fazla İŵalat sektöründe eleman temininde güçlük çekildiği görülŵektedir. Bu sektördeki 

işyerleriŶiŶ yüzde 25,8͛i eleŵaŶ teŵiŶiŶde güçlük çekmektedir. Hatay ilinde meslek 

gruplarıŶa göre teŵiŶiŶde güçlük çekileŶ kişilere ďakıldığıŶda eŶ çok “aŶatkârlar ve İlgili 
İşlerde ÇalışaŶlar ŵeslek gruďuŶda yer aldıkları görülŵektedir. Temininde güçlük çekilen 

kişileriŶ yüzde ϯϰ,ϭ͛i söz koŶusu ŵeslek gruďuŶda yer alŵaktadır. Hatay ilinde temininde 

güçlük çekileŶ ŵesleklere ďakıldığıŶda ilk sırada Tır-ÇekiĐi Şoförü ŵesleğiŶiŶ yer aldığı 
görülmektedir. Bu ŵesleği sırasıyla Engelli ve Yaşlı Bakıŵ KoordiŶatörü, Betonarme 

Demircisi, GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ ve Kalıpçı-Pres meslekleri takip etmektedir. Hatay ilinde 

teŵiŶde güçlük çekilŵe ŶedeŶleriŶe ďakıldığıŶda ilk sırada Gerekli Mesleki BeĐeriye/Niteliğe 
Sahip ElemaŶ BuluŶaŵaŵası yer alŵaktadır. 

Türkiye geŶeliŶde işyerleriŶiŶ yüzde ϭϳ,ϳ͛si istihdaŵıŶ artaĐağı yöŶüŶde Đevap 
verirken Hatay ilinde işvereŶleriŶ yüzde ϮϬ,ϲ͚sı istihdaŵıŶ artaĐağıŶı öŶgörŵüştür. 

İstihdaŵıŶ azalaĐağıŶı düşüŶeŶ işvereŶ oraŶı ülke genelinde yüzde 3,9 iken Hatay ilinde 

yüzde 8,1 olarak öŶgörülŵüştür.  
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GİRİŞ 

 

Hatay İşgüĐü Piyasası Araştırŵası sonucu derlenen veriler ile il işgüĐü piyasasıŶıŶ 
soruŶlarıŶa ışık tutulaďileĐektir. AlıŶaĐak kararlarıŶ ve uygulaŵaya koŶulaĐak faaliyet ve 
projeleriŶ etkiŶliği içiŶ ďu araştırŵa soŶuĐuŶda elde edileŶ verileriŶ kıyŵeti ďir hayli 
büyüktür. Hatay İşgüĐü Piyasası Araştırŵası “oŶuç ‘aporu da ďu önemli bilgileri içeren ve il 

düzeyiŶde politika yapıĐılarıŶa ve karar alıĐılara kayŶak sağlaŵada ďüyük katkılar sağlayaĐak 
olaŶ öŶeŵli ďir çalışŵadır. )ira etkiŶ ďir işgüĐü piyasası içiŶ işgüĐü piyasasıŶıŶ aktörleriŶi 
oluşturaŶ işgüĐü ve işvereŶleriŶ piyasaya suŶdukları eŵeği ve piyasadaŶ beklediklerini iyi 

aŶaliz ederek ŶitelikleriŶi ortaya koyŵak ilk adıŵı oluşturŵaktadır. Daha soŶra ise ďu 
aŶalizler ŶetiĐesiŶde arz talep deŶgesiŶi iyi kurŵak ve işgüĐü politikalarıŶı ďu deŶgeyi 
sağlayaĐak şekilde ďir zeŵiŶe oturtturŵak, istihdaŵ ve işsizlik soruŶlarıyla ŵüĐadele edeŶ 
her bir kurum/kuruluşuŶ gayesiŶi oluşturŵaktadır. 

Bu ďağlaŵda İşgüĐü Piyasası Araştırŵaları sadeĐe İŞKU‘ düzeyiŶdeki politikalara 
değil, Türkiye͛de işgüĐü piyasası koŶusuyla ilgileŶeŶ her kuruŵa öŶeŵli katkılar 
sağlaŵaktadır. İŞKU‘, işgüĐü piyasasıŶda aktif ve pasif istihdaŵ politikalarıŶda söz sahiďi ďir 
Kaŵu İstihdaŵ Kuruŵu olarak İşgüĐü Piyasası Bilgi Forŵları araĐılığıyla ve işvereŶlerle yüz 
yüze görüşŵe yöŶteŵiyle İşgüĐü Piyasası AraştırŵalarıŶı gerçekleştirŵektedir. Bu araştırŵa 
soŶuĐuŶda Türkiye͛de işgüĐü piyasasıŶıŶ talep ďoyutuŶa ilişkiŶ eŶ kapsaŵlı veri üreten 

kuruŵ olarak İŞKU‘͛u görmekteyiz.  

İşgüĐü piyasası talep verileriŶiŶ elde edilŵesiŶe yöŶelik çalışŵalar Çalışŵa ve İş 
Kuruŵu İl Müdürlükleri tarafıŶdaŶ ϮϬϬϳ yılından beri periyodik olarak sürdürülmektedir. Her 

seŶe periyodik olarak yapılaŶ ďu araştırŵalar kapsaŵıŶda ϮϬϭϲ yılı içiŶ Hatay ilinde 8 Nisan – 

ϲ Mayıs ϮϬϭϲ tarihleri arasıŶda saha çalışŵası gerçekleştirilŵiştir. AkaďiŶde işgüĐü 
piyasasıŶıŶ arz ve talep ďoyutuŶu ele alaŶ İşgüĐü Piyasası Araştırŵa ‘aporu hazırlaŶŵıştır. 

Bu rapor iki ďölüŵ olarak ele alıŶŵıştır. 

Birinci bölümde, iliŶ işgüĐü piyasasıŶı etkileyeŶ teŵel uŶsurlardaŶ işgüĐü 
göstergeleriŶiŶ yaŶıŶda İŞKU‘ verileri ile birlikte il işgüĐü piyasasıŶıŶ geŶel görüŶüŵü aŶaliz 
edilŵiştir.  

İkiŶĐi ďölüŵde, İşgüĐü Araştırŵası soŶuçları analiz edilerek Hatay ilinin işgüĐü 

piyasasıŶıŶ talep yapısı ortaya koŶulŵaktadır. İşgüĐü Piyasası AraştırŵasıŶıŶ aŵaĐı 
işvereŶleriŶ mevcut istihdam ve açık işleriŶi tespit etŵek, işgüĐü piyasasıŶda ŵevĐut ve 

geleĐek döŶeŵde ŵeydaŶa geleŶ veya gelŵesi ďekleŶeŶ ŵesleki değişiŵ ve gelişiŵleri 
izlemektir. 

 

Tüŵ iller ve Türkiye GeŶeli içiŶ ayrı ayrı hazırlaŶaŶ İşgüĐü Piyasası AŶalizi ‘aporlarıŶa 
http://www.iskur.gov.tr/tr-tr/kurumsalbilgi/raporlar.aspx#dltop adresi üzerinden 

erişeďilirsiŶiz.

http://www.iskur.gov.tr/tr-tr/kurumsalbilgi/raporlar.aspx#dltop
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BİRİNCİ BÖLÜM 

İŞGÜCÜ PİYASASININ GENEL GÖRÜNÜMÜ 
 

PotaŶsiyel çalışaŶlarıŶ eŵekleriŶi arz ettikleri, işvereŶleriŶ de, ihtiyaç duydukları işgüĐüŶü 

talep ettikleri piyasadır. ÇalışaŶlar öŶĐelikle ŵesleki olŵak üzere işe ilişkiŶ ďeĐeri ve yeterlilikleriŶi 

sunarken karşılığıŶda üĐret talep ederler. İşgüĐüŶü arz edeŶler ile işgüĐüŶü talep edeŶleriŶ ďuluştuğu 

ortaŵ olaŶ işgüĐü piyasasıŶıŶ etkiŶ işleyişi içiŶ arz ve talep yöŶüŶüŶ Ŷitelik ve ŶiĐelik aŶlaŵıŶda 

aŶalizleriŶiŶ yapılŵasıŶı gerekli kılŵaktadır. AŶĐak işgüĐü piyasası çok fazla değişkeŶi ďuluŶaŶ ďir 

ortaŵ olduğuŶdaŶ aŶalizleri de zorlaşŵaktadır. Gerek deŵografik yapı gerekse sosyal ve ekoŶoŵik 

şartlar işgüĐü piyasasıŶı etkileŵektedir.  

 İşgüĐü piyasasıŶda aktif ďir şekilde ďuluŶaŶ işgüĐü kavraŵı, istihdaŵ edileŶler ve işsizlerdeŶ; 

işgüĐü taleďi ise işgüĐüŶü istihdaŵ etŵek isteyeŶ işvereŶlerdeŶ oluşŵaktadır. Bu ďölüŵde işgüĐüŶüŶ 

arz tarafıŶa ilişkiŶ verilere yer verileĐektir. İşgüĐüŶüŶ arz tarafıŶı etkileyeŶ tüŵ değişkeŶleriŶ ďilgisiŶe 

il ďazıŶda ulaşılaŵaŵaktadır. Türkiye, İstatistiki Bölge Biriŵleri “ıŶıflaŶdırŵası ;İBB“Ϳ çerçevesiŶde Ϯϲ 

ďölgedeŶ oluşŵaktadır. İBB“ sıŶıflaŶdırŵasıŶda Hatay, KahraŵaŶŵaraş, Osmaniye TR63 

ďölgesiŶdedir. İşgüĐü arzıŶa ilişkiŶ verileri üreteŶ TÜİK, ďölgesel veri setleri yaŶıŶda il ďazıŶda temel 

işgüĐü göstergeleriŶi yayıŶlamaktadır. Bu bölümde Hatay iliŶiŶ işgüĐü piyasası hakkıŶda ďilgi sahiďi 

oluŶaďileĐek teŵel veriler ile İŞKU‘ verileriŶe yer verileĐektir. 

Tablo 1: İl DüzeyiŶde Teŵel İşgüĐü Göstergeleri (2008-2013) 

Yıllar/Göstergeler İşgüĐüŶe Katılŵa OraŶı İstihdaŵ OraŶı İşsizlik OraŶı 

2008 44,6 36,7 17,7 

2009 46,6 37,8 19 

2010 50,0 43,0 13,9 

2011 49,7 43,4 12,7 

2012 48,6 43,1 11,4 

2013 45,9 40,3 12,2 

    KayŶak: TÜİK 

Taďlo ϭ͛de Hatay ili içiŶ TÜİK͛ iŶ yayıŵlaŵış olduğu teŵel işgüĐü göstergeleriŶdeŶ işgüĐüŶe 

katılŵa oraŶı, istihdaŵ ve işsizlik oraŶlarıŶa yer verilŵiştir.  İşgüĐüŶe katılŵa oraŶı, istihdaŵ edileŶler 
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ve işsizlerdeŶ oluşaŶ işgüĐüŶüŶ çalışŵa çağıŶdaki Ŷüfusa oraŶlaŶŵasıyla elde edilŵektedir. Bir 

ülkede işgüĐüŶe katılŵa oraŶıŶıŶ yükselŵesi, çalışŵa çağıŶdaki Ŷüfus içerisiŶdeki daha çok kişiŶiŶ 

işgüĐü piyasasıŶda ďuluŶŵası ve atıl duruŵda olaŶ işgüĐüŶüŶ istihdaŵ olŵa şaŶsıŶıŶ artŵası 

aŶlaŵıŶa gelŵektedir. İstihdaŵ oraŶı ise istihdaŵ edileŶleriŶ çalışŵa çağıŶdaki Ŷüfusa; işsizlik oraŶı 

da işsizleriŶ işgüĐü arzıŶa oraŶlaŶŵası suretiyle hesaplaŶŵaktadır. YalŶız işgüĐüŶe katılŵa oraŶı, 

istihdaŵ oraŶı ve işsizlik oraŶları tek ďaşıŶa ďir aŶlaŵ ifade etmemekte, tüm bu oranlar eğitiŵ 

durumu, cinsiyet, medeni hal, sahip olunan beceriler, sektörün durumu gibi faktörlerle beraber 

analize dahil edilmelidir. 

Şekil 1: İl DüzeyiŶde Teŵel İşgüĐü Göstergeleri (2008-2013) 

 
           KayŶak: TÜİK 

 Taďlo ve grafikte görüldüğü üzere, işgüĐüŶe katılŵa oraŶı ϮϬϬϴ yılıŶdaŶ itiďareŶ ϮϬϭϬ yılıŶa 

kadar artış gösterŵiş olup, ϮϬϭϬ-ϮϬϭϯ yılları arasıŶda düşüş yaşaŵıştır. İşgüĐüŶe katılıŵ oraŶı ise 

ekoŶoŵik olarak aktif olaŶ yaŶi üreteŶ ŶüfusuŶ çalışaďilir yaş aralığıŶdaki toplaŵ Ŷüfusa oraŶıŶı 

göstermektedir. Grafikte bize soŶ yıllarda ekoŶoŵik olarak üreteŶ ŶüfusuŶ sürekli azaldığıŶı 

göstermektedir.  

ÇalışaŶlarıŶ, çalışaďilir yaştaki Ŷüfusa oraŶıŶı ifade edeŶ İstihdaŵ oraŶı ise ϮϬϬϴ-2011 

yıllarıŶda artış gösterirkeŶ, ϮϬϭϭ soŶrasıŶdaki yıllarda sürekli olarak düşüş eğiliŵi gösterŵektedir. “öz 

konusu oran 2009-ϮϬϭϬ döŶeŵiŶde yaklaşık ϱ puaŶlık ďir artışla eŶ fazla yükselişi gösterŵiştir. ϮϬϬϴ-

ϮϬϭϭ yıllarıŶda çalışaďilir çağa geleŶ iŶsaŶlar işgüĐüŶe katılıŵ göstermektedir. 2011- ϮϬϭϯ yıllarıŶda 

ise ya çalışaďilir yaştaki kişi sayısı çoğalŵıştır ya da istihdaŵ alaŶlarıŶıŶ yeterli seviyede 
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gelişeŵeŵesiyle, çalışaďilir çağa geleŶ iŶsaŶlarıŶ işgüĐüŶe katılıŵ göstereŵeŵesi söz koŶusu 

olŵuştur. 

İşsizlik oraŶı eğrisi iŶĐeleŶdiğiŶde ise, işsizlik oraŶı ϮϬϬϵ ve ϮϬϭϯ yıllarıŶda artış gösterse de 

geŶel eğiliŵ azalışı yöŶüŶdedir. Bu oraŶ diğerleri ile ďirlikte yoruŵlaŶdığıŶda ise, Hatay ili işgüĐü 

piyasasıŶda çalışŵa çağıŶa gireŶ Ŷüfusla ďirlikte istihdaŵ alaŶlarıŶıŶ da arttığı söyleŶeďilir. ϮϬϬϴ-

ϮϬϭϯ yılları arası özellikle ϮϬϬϵ yılıŶda küresel alaŶda yaşaŶaŶ ekoŶoŵik gelişŵeleriŶ de etkisiyle 

Hatay͛ ıŶ işgüĐü piyasası içiŶ çok oluŵlu ďir seyir olŵaŵıştır. ϮϬϬϴ-ϮϬϭϯ yılları arasıŶda Hatay ile 

Türkiye͛deki İşsizlik oraŶ eğrisiŶe ďaktığıŵızda aralarıŶda herhaŶgi ďir farklılık görüŶŵeŵektedir. 

ϮϬϬϵ ekoŶoŵik krizi soŶuĐu ďu yılda işsizlik oraŶı yüksek çıkŵıştır.       

2011- ϮϬϭϯ yılları arasıŶda istihdaŵ ve işgüĐüŶe katılŵa oraŶları Türkiye͛de artışıŶa devaŵ 

ederken Hatay ilinde düşŵektedir. Bu duruŵ Hatay İliŶiŶ işgüĐü piyasasıŶıŶ soŶ yıllarda Türkiye͛ye 

göre ŶispeteŶ zayıfladığıŶı gösterŵektedir. Bu duruŵuŶ seďepleri arasıŶda işvereŶleriŶ ďölgedeki 

soruŶlardaŶ dolayı yatırıŵ yapŵaktaŶ çekiŶŵeleri, bazılarıŶıŶ ise ďölgede küçülmeye gitmeleri hatta 

faaliyetleriŶi durdurŵaları gösterileďilir. 

İŞKUR GÖSTERGELERİ  

İŞKU‘ göstergeleri KuruŵuŶ idari kayıtlarıŶdaŶ oluşŵakta olup İŞKU‘͛uŶ hedef kitleleriŶe 

suŶŵuş olduğu hizŵetleriŶiŶ verileriŶdeŶ hareketle istatistik alt yapısıŶda derlediği rakaŵları 

içermektedir. KuruŵuŶ hizŵetleriŶdeŶ yararlaŶŵak içiŶ Kuruŵa kayıt yaptıraŶ kişileriŶ yaş, ĐiŶsiyet, 

sosyal duruŵ, eğitiŵ duruŵu, sektör ve meslek bilgisi ďağlaŵıŶda oldukça detaylı bilgisine 

ulaşılaďilŵektedir.  

Kayıtlı İşsiz   

Kayıtlı işsizler, işsiz olup İŞKU‘͛a iş araŵak içiŶ ďaşvuruda ďuluŶaŶ kişileri kapsaŵaktadır. Bir 

kişi Kuruŵa kayıt olduktaŶ soŶra ϭϮ ay ďoyuŶĐa herhaŶgi ďir işleŵde ďuluŶŵazsa kayıtlarda aktif 

duruŵdaŶ pasif duruŵa geçŵektedir. Daha öŶĐe ϭϴ ay olarak ďelirleŶeŶ aktif kayıtta kalŵa süresi 

ϮϬϭϲ yılı OĐak ayı ile ďirlikte ϭϮ aya düşürülŵüştür.  Bu duruŵ ϮϬϭϱ yılıŶdaki kayıtlı işsiz sayısıŶıŶ 

düşŵesiŶe de ŶedeŶ olŵuştur. 

Şekil Ϯ͛de yıllar itiďariyle Hatay ili içiŶ İŞKU‘͛a kayıtlı işsizleriŶ ĐiŶsiyete göre dağılıŵı 

verilŵiştir. 
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Şekil 2: Yıllar İtiďariyle CiŶsiyete Göre Kayıtlı İşsiz Sayısı (2010-2015) 

KayŶak: İŞKUR 

 ϮϬϭϬ yılıŶda Hatay iliŶde İŞKU‘͛a kayıtlı 24 bin 923 işsiziŶ ϭϱ ďiŶ ϰϬϵ͛u erkeklerdeŶ, geri kalaŶ 

9 bin 514 kişisi ise kadıŶlardaŶ oluşŵaktadır. ϮϬϭϱ yılıŶda ise toplam 47 bin 727 kişi işsiz olarak 

kayıtlarda yeriŶi alŵıştır. Bu sayıŶıŶ yüzde ϰϴ,ϵ͛u kadıŶlardaŶ, yüzde ϱϭ,ϭ͛i de erkeklerdeŶ 

oluşŵaktadır. Yıllar itiďariyle toplaŵ kayıtlı işsiz sayısıŶda artış eğiliŵi dikkati çekŵektedir. ϮϬϭϱ 

yılıŶdaki düşüşüŶ ŶedeŶi ϮϬϭϱ yılı içiŶde kayıtlı işsiz sorgulaŵalarıŶda “GK kayıtlarıŶıŶ ďaz alıŶŵası 

yöntemine geçilmesidir. Bu gelişŵeŶiŶ, İŞKU‘ olarak işsizlere daha doğru ve etkiŶ politika üretŵek 

ŶoktasıŶda fayda sağlayaĐağı düşüŶülŵektedir.  

 Yıllar itiďariyle kadıŶ ve erkek dağılıŵları iŶĐeleŶdiğiŶde dikkati çekeŶ Ŷokta kadıŶlarıŶ kayıtlı 

işsiz olarak İŞKU‘ kayıtlarıŶdaki öŶeŵli artışıdır. ϮϬϭϬ yılıŶda ϵ bin 514 kadıŶ kayıtlarda işsiz olarak 

yer alŵışkeŶ ďu sayı ϮϬϭϱ yılıŶda yüzde 145,6 oraŶıŶda artışla 23 bin ϯϳϯ͛e yükselŵiştir. Bu Ŷoktada 

yukarıda da ďahsedileŶ “GK sorgulaŵalarıŶdaŶ soŶra kayıtlı işsiz sayısıŶda kadıŶlarıŶ erkeklere 

ŶazaraŶ daha fazla yer alŵası ilk ďaşta oluŵsuz giďi görüŶse de aslıŶda daha fazla kadıŶıŶ yıllar içiŶde 

işgüĐü piyasasıŶa katılŵası ve eŵeğiŶi suŶŵak isteŵesi Hatay işgüĐü piyasası açısıŶdaŶ öŶeŵli ďir 

husustur.  
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Tablo 2: Mesleklere Göre Kayıtlı İşsiz Sayısı (2015) 

Meslekler Kayıtlı İşsiz 

BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ 13.459 

Büro Memuru (Genel) 2.701 

Temizlik Görevlisi 2.068 

BedeŶ İşçisi ;TeŵizlikͿ 1.361 

Sekreter 1.340 

“atış DaŶışŵaŶı 1.238 

Hizŵetli ;Kaŵu KuruluşlarıͿ 911 

Ön Muhasebeci 838 

Şoför-Yük Taşıŵa 760 

GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ 556 

Diğer Meslekler 22.495 

Toplam 47.727 
      KayŶak: İŞKUR 

 Taďlo Ϯ͛de Hatay ilinde mesleklere göre kayıtlı işsiz sayıları mevcuttur. EŶ fazla kayıtlı işsiziŶ 

olduğu İlk ϭϬ ŵeslek içerisiŶde ilk sırada BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ ŵesleği yer alŵakta olup ďu ŵeslekte 

Hatay ilinde Kuruŵa kayıtlı 13 bin 459 işsiz ďuluŶŵaktadır. Bu ŵesleği de Büro Memuru (Genel) ve 

Temizlik Görevlisi giďi ŵeslekler takip etŵiştir. Bu ŵeslekleri de daha soŶra BedeŶ İşçisi ;TeŵizlikͿ, 

Sekreter, “atış DaŶışŵaŶı, Hizŵetli ;Kaŵu KuruluşlarıͿ, Ön Muhasebeci, Şoför-Yük Taşıŵa, Garson 

;“ervis EleŵaŶıͿ meslekleri izleŵiştir.  

Herhangi bir Ŷiteliği olmayan kişileriŶ çokça ŵüraĐaat ettiği ͞Topluŵ YararıŶa Prograŵlar͟ 

(TYP) neticesinde nitelik gerektirmeyen ŵesleklerde kayıtlı işgüĐü göstergelerinde ďir takıŵ ŶiĐel 

değişiklikler olŵuştur. BedeŶ İşçisi ;Genel), BedeŶ İşçisi ;TeŵizlikͿ ve Hizŵetli ;Kaŵu KuruluşlarıͿ 

mesleklerinde yaşaŶaŶ geŶel artış ďu Ŷoktada ortaya çıkŵaktadır. 

Açık İşler 

 Açık iş; eŶ ďasit taŶıŵlaŵa ile Kuruŵa işvereŶler tarafıŶdaŶ verileŶ işgüĐü taleďidir. Açık iş 

sayısıŶıŶ artŵası keŶdisiŶi işe yerleştirŵede gösterŵekte ve işvereŶleriŶ İŞKU‘ ile çalışŵa isteklerinin 

arttığı yöŶüŶde izleŶiŵ verŵektedir. 
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Şekil 3: Yıllara Göre Açık İş Sayıları (2010-2015) 

KayŶak: İŞKUR 

 Şekil ϯ͛te görüleĐeği üzere ϮϬϭϬ yılıŶda ϭ ďiŶ ϵϬϱ kişilik işgüĐü taleďi alıŶŵışkeŶ ďu sayı ϮϬϭϱ 

yılıŶa geliŶdiğiŶde ϭϭ ďiŶ ϴϲϮ kişiye yükselŵiştir. Bu yükseliş eğiliŵiŶiŶ arkasıŶda ϮϬϭϯ yılıŶda 

İŞKU‘͛uŶ taŶıŶırlığıŶıŶ ve persoŶel sayısıŶıŶ artŵası ve ďuŶuŶla ďirlikte hizŵetleriŶiŶ çeşitleŶŵesi ile 

işvereŶleriŶ İŞKU‘ ile olaŶ çalışŵa istekleriŶiŶ artışı yer alŵaktadır. Fakat devaŵ edeŶ yıllardaki açık 

işleriŶde düşüş yaşaŶŵıştır. BuŶuŶ ŶedeŶleri içerisiŶde İliŵiziŶ ďuluŶduğu Đoğrafi ďölgedeki 

belirsizliklerin devam etmesi gösterilebilir. 

Tablo 3: Mesleklere Göre Açık İş Sayıları ;ϮϬϭϱͿ 

Meslekler Açık İş  
BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ 9.939 

Elektrik Ark KayŶakçısı ;MakiŶe İleͿ 3.073 

Kurye 2.999 

“atış DaŶışŵaŶı 1.391 

BedeŶ İşçisi ;İŶşaatͿ 1.008 

Ön Muhasebeci 655 

Temizlik Görevlisi 547 

Güvenlik Görevlisi 517 

Sekreter 473 

Hadde İşçisi 447 

Diğer Meslekler 6.236 

Toplam 11.862 

KayŶak: İŞKUR 
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 Hatay iliŶde ϮϬϭϱ yılıŶda ϭϭ ďiŶ ϴϲϮ kişilik açık iş, işvereŶler tarafıŶdaŶ İŞKU‘͛a iletilŵiştir. Bu 

sayıŶıŶ içiŶde, kayıtlı işsizlerde olduğu giďi ilk sırada BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ yer alırkeŶ ďu sırayı Elektrik 

Ark KayŶakçısı ;MakiŶe İleͿ, Kurye, “atış DaŶışŵaŶı, BedeŶ İşçisi ;İŶşaatͿ, Ön Muhasebeci, Temizlik 

Görevlisi, Güvenlik Görevlisi, Sekreter, Hadde İşçisi ŵeslekleri takip etŵiştir.  

İşe Yerleştirŵeler 

 İşe yerleştirŵe sayılarıŶıŶ artışı içiŶ işvereŶlerdeŶ alıŶaŶ açık işleriŶ artışıŶıŶ öŶeŵli olduğu 

bilinmektedir. Hatay ilinde de açık iş sayılarıŶıŶ artış- azalış ile paralel ďir şekilde işe yerleştirŵe 

rakaŵlarıŶda da artış- azalış eğiliŵi göze çarpŵaktadır.  

Şekil 4: Yıllar İtiďari ile CiŶsiyete Göre İşe Yerleştirŵe Sayısı ;ϮϬϭϬ-2015) 

KayŶak: İŞKUR 

 ϮϬϭϬ yılıŶdaki işe yerleştirŵe sayısı bin 621 olan Hatay ilinde işe yerleştirileŶleriŶ bin 386͛sı 

erkeklerden, geri kalan 235 kişi ise kadıŶlardaŶ oluşŵaktadır. Bu rakaŵlar özellikle ϮϬϭϰ yılıŶda düşüş 

eğiliŵiŶde olŵasıŶa karşıŶ daha soŶra ϮϬϭϱ yılıŶda da artış göstererek ϮϬϭϯ yılıŶdaki verilere 

ulaşŵıştır. Bu artışıŶ arkasıŶda; aktif işgüĐü prograŵları ve İŞKU‘͛uŶ işgüĐü piyasasıŶda aktif ďir 

şekilde rol üstleŶŵesi yatŵaktadır. Özellikle İşďaşı Eğitiŵ Prograŵı ;İEPͿ sayısıŶdaki artış istihdaŵ 

artışıŶa da oluŵlu katkı sağlaŵıştır. BuŶlarıŶ ŶetiĐesiŶde İŞKU‘͛uŶ terĐih edilirliği; heŵ kayıtlı işsiz 

göstergeleriŶe heŵ de işe yerleştirŵe sayılarıŶa olumlu yaŶsıŵıştır. ϮϬϭϱ yılıŶda Hatay ilinde 5 bin 

432 kişi İŞKU‘ tarafıŶdaŶ işe yerleştirilŵiştir. Bu sayıŶıŶ yüzde 81,8͛ini erkekler, yüzde 18,2 ͛sini ise 

kadıŶlar oluşturŵaktadır.  

 Şekil ϰ͛te görüleĐeği üzere ϮϬϭϰ yılıŶda işe yerleştirŵe rakaŵlarıŶda ďelirgiŶ ďir düşüş 

yaşaŶŵıştır. EkoŶoŵideki durguŶluk, sektörel ďelirsizlikler, asgari ücret düzeyi ile ekonomideki mal 
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ve hizŵet taleďi giďi faktörler işvereŶleriŶ işgüĐü taleďiŶi etkileŵektedir. İŞKU‘ olarak her koşulda 

ekoŶoŵideki potaŶsiyel olaŵasa da fiili açık işleri ŵüŵküŶ olduğuŶĐa Kuruŵa kazaŶdırıp, İŞKU‘ 

üzeriŶdeŶ iş arayaŶ kayıtlı işgüĐü ile eşleştirŵek işgüĐü piyasasıŶda etkiŶliği arttırŵak adıŶa 

önemlidir. Bu durum da doğal olarak istatistiklere işe yerleştirŵe olarak yaŶsıyaĐaktır.  

Tablo 4: Mesleklere Göre İşe Yerleştirŵe Sayıları (2015) 

Meslekler İşe Yerleştirŵe 

BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ 954 

BedeŶ İşçisi ;İŶşaatͿ 368 

Güvenlik Görevlisi 264 

Hadde İşçisi 191 

Filtre İŵal İşçisi 165 

Bilgisayar İşletŵeŶi 138 

“apaŶĐı ;Kaldırŵa TeçhizatlıͿ 129 

Tahmil-Tahliye İşçisi ;GeŵiͿ 110 

“atış DaŶışŵaŶı 98 

Elektrikçi (Genel) 96 

Diğer Meslekler 2.919 

Toplam 5.432 

 KayŶak: İŞKUR 

 Hatay iliŶde heŵ kayıtlı işsiz heŵ de alıŶaŶ açık işlerde ŵeslek ďilgisiŶe ďakıldığıŶda ilk sırada 

BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ ŵesleği öŶe çıkŵıştır. Hatay ili için BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ) ŵesleğiŶde; en fazla 

kayıtlı işsiz olŵası ve eŶ fazla açık işiŶ işvereŶler tarafıŶdaŶ verilŵesi doğal olarak keŶdisiŶi işe 

yerleştirŵede gösterŵiş olup ϱ ďiŶ ϰ32 işe yerleştirŵeŶiŶ ϵϱϰ ͛ü ďu ŵeslekte gerçekleşŵiştir. Bu 

ŵesleği BedeŶ İşçisi ;İŶşaatͿ, Güvenlik Görevlisi, Hadde İşçisi, Filtre İŵal İşçisi, Bilgisayar İşletŵeŶi, 

“apaŶĐı ;Kaldırŵa TeçhizatlıͿ, Tahmil-Tahliye İşçisi ;GeŵiͿ, “atış DaŶışŵaŶı, Elektrikçi (Genel) 

meslekleri takip etmektedir.  

Mesleki Eğitiŵ Faaliyetleri 

 İŞKU‘, aktif işgüĐü piyasası prograŵları araĐılığıyla işgüĐü piyasasıŶda ďeĐerileri eskiŵiş ya da 

hiçbir niteliği olŵayaŶ işgüĐüŶe ďeĐeri kazaŶdırarak daha kolay iş ďulŵasıŶa iŵkaŶ verŵekte ve 

işsizlikteŶ istihdaŵa geçişi kolaylaştırŵaya çalışŵaktadır.  

 Aktif işgüĐü piyasası prograŵları içerisiŶde ďuluŶaŶ ŵesleki eğitiŵ kursları, işďaşı eğitiŵ 

prograŵları ve girişiŵĐilik eğitiŵ prograŵları ile işgüĐüŶe Ŷitelik kazaŶdırŵaktadır. Topluŵ yararıŶa 

prograŵlar ise işsizliğiŶ yoğuŶ olduğu yerlerde ve döŶeŵlerde işgüĐüŶüŶ, işgüĐü piyasasıŶdaŶ uzak 

kalŵasıŶı öŶleŵede öŶeŵli ďir araçtır.  
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 Taďlo ϱ͛te İŞKU‘͛uŶ aktif işgüĐü piyasası prograŵları kapsaŵıŶda Hatay iliŶde gerçekleştirdiği 

faaliyetleriŶ verileri yer alŵaktadır.  

 

Tablo 5: Kurs ve Kursiyer Göstergeleri (2010-2015) 

Yıllar 

Aktif İşgüĐü Prograŵları TYP 

Mesleki 

Eğitiŵ 
Kurs 

“ayısı 

Mesleki 

Eğitiŵ 
Kursiyer 

“ayısı 

İEP 
Program 

“ayısı 

İEP 
KatılıŵĐı 

“ayısı 

GirişiŵĐilik 
Eğitiŵi 

Program 

“ayısı 

GirişiŵĐilik 
Eğitiŵi 

KatılıŵĐı 
“ayısı 

Toplam 

Kurs 

“ayısı 

Toplam 

Kursiyer 

“ayısı 

TYP 

“ayısı 

TYP 

KatılıŵĐı 
“ayısı 

2015 63 2.409 1.497 2.774 16 401 1.576 5.584 52 7.873 

2014 160 4.365 857 1.792 10 246 1.027 6.403 103 7.920 

2013 245 5.872 844 1.909 15 450 1.104 8.231 102 4.928 

2012 115 2.421 278 901 14 494 407 3.816 78 1.578 

2011 14 287 104 318 16 479 134 1.084 30 332 

2010 38 798 30 124 5 195 73 1.117 3 297 

KayŶak: İŞKUR 

 ϮϬϭϱ yılıŶda aktif işgüĐü piyasası prograŵı kapsaŵıŶda toplaŵ ďiŶ 576 kurs düzeŶleŶŵiş olup 

bu kurslardan 5 bin 584 kişi faydalaŶŵıştır. Bu sayılarda ϮϬϭϬ yılıŶa göre öŶeŵli ölçüde artış ŵeydana 

gelŵiştir. ϮϬϭϬ yılıŶda ϳϯ kurs düzeŶleŶirkeŶ ϮϬϭϱ yılıŶda ďu sayıŶıŶ ďiŶ 576͛ lara çıkŵası ve ayŶı 

zamanda ϮϬϭϬ yılıŶdaki kursiyer sayısı ďiŶ ϭϭϳ iken ϮϬϭϱ yılıŶda 5 bin 584 kişi olŵası İŞKU‘͛uŶ 

kurslarıŶıŶ daha çok kişiye ďeĐeri kazaŶdırdığıŶı ve işgüĐü piyasasıŶda etkiŶliğiŶi arttırdığıŶı 

göstermektedir.  

Bu süreçte özellikle işďaşı eğitiŵ prograŵlarıŶda öŶeŵli ďir artış yaşaŶŵıştır. İşvereŶler 

tarafıŶdaŶ oldukça rağďet gösterileŶ işďaşı eğitiŵ prograŵları, katılıŵĐılar açısıŶdaŶ da pratik eğitiŵ 

alŵaları ve işyeriŶde teĐrüďe kazaŶarak soŶrasıŶda daha kolay iş ďulŵaları açısıŶdaŶ öŶeŵli ďir aktif 

işgüĐü prograŵı olarak karşıŵıza çıkŵaktadır. ϮϬϭϬ yılıŶda ϯϬ prograŵıŶ açıldığı ve ďu prograŵlardaŶ 

124 katılıŵĐıŶıŶ faydalaŶdığı görülŵekteykeŶ, ϮϬϭϱ yılıŶda ďiŶ ϰϵϳ prograŵ açılŵış ve 2 bin 774 kişi 

işďaşı eğitiŵ prograŵlarıŶdaŶ katılıŵĐı olarak yararlaŶŵıştır.  

Mesleki eğitiŵ kurslarıŶdaŶ ise ϮϬϭϱ yılıŶda 63 kurs düzeŶleŶŵiş olup ďu kurslardaŶ 2 bin 

409 kişi faydalaŶŵıştır.  

Diğer ďir aktif işgüĐü hizŵeti olaŶ girişiŵĐilik eğitiŵ prograŵı kapsaŵıŶda ϮϬϭϬ yılıŶda 5 

program düzenleŶŵişkeŶ ďu sayı ϮϬϭϱ yılıŶda ϭϲ͛ ya yükselŵiş ve katılıŵĐı sayıları da ϭϵϱ͛teŶ ϰϬϭ͛e 
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yükselŵiştir. GirişiŵĐilik eğitiŵ prograŵları vasıtasıyla İŞKU‘, keŶdi işiŶi kurŵak isteyeŶleriŶ de 

yaŶıŶda olarak girişiŵĐilik koŶusuŶda destek sağlaŵaktadır.  

Topluŵ yararıŶa prograŵlar da ise ϮϬϭϱ yılıŶda 52 program düzeŶleŶŵiş olup ďu 

programlardan 7 bin 873 kişi faydalaŶŵıştır.  

İşsizlik ÖdeŶeği 

İşsizlik sigortası, kişiŶiŶ ďir işyeriŶde çalışırkeŶ; çalışŵa istek, yeteŶek, sağlık ve yeterliliğiŶde 

olŵasıŶa rağŵeŶ, keŶdi istek ve kusuru dışıŶda işiŶi kayďetŵesi haliŶde uğradıkları gelir kayıplarıŶı 

kısŵeŶ de olsa karşılayaďilŵek içiŶ, sigortaĐılık tekŶiği ile faaliyet göstereŶ sigorta koludur. Hatay 

iliŶde ϮϬϭϱ yılıŶda toplam 10 bin 693 kişi işsizlik ödeŶeğiŶe ďaşvurŵuş, ďu kişilerdeŶ 5 bin 374͛ü 

işsizlik ödeŶeği alŵaya hak kazaŶŵıştır. İşsizlik ödeŶeğiŶe ďaşvuru ve hak edeŶ sayısı yıllar itiďari ile 

artŵıştır. 

Tablo 6: Yıllar İtiďariyle İşsizlik ÖdeŶeği Başvuru ve Hak EdeŶ Sayısı (2010-2015) 

Yıllar 
İşsizlik ÖdeŶeği  
Başvuru Sayısı 

İşsizlik ÖdeŶeği  
Hak Eden Sayısı 

2015 10.693 5.374 

2014 10.473 5.354 

2013 6.476 3.248 

2012 5.200 3.176 

2011 3.464 2.739 

2010 2.952 2.275 

           KayŶak: İŞKUR 

Taďlo ϳ͛de ise işsizlik ödeŶeğiŶi hak edeŶleriŶ ŵeslek ďilgileri yer alŵaktadır. İşsizlik 

ödeŶeğiŶi hak edeŶler içerisiŶde ilk sırada BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ ŵesleğiŶdekiler ďuluŶŵaktadır.  

Tablo 7: Mesleklere Göre İşsizlik ÖdeŶeğiŶi Hak EdeŶ Sayıları ;ϮϬϭϱͿ 

Meslekler İşsizlik ÖdeŶeği Hak EdeŶler 

BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ 567 

Büro Memuru (Genel) 565 

Şoför-Yük Taşıŵa 245 

“atış DaŶışŵaŶı 196 

Ön Muhasebeci 179 

Temizlik Görevlisi 141 

Sekreter 107 

Muhasebeci 97 

Güvenlik Görevlisi 76 

BedeŶ İşçisi ;İŶşaatͿ 75 
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Diğer Meslekler 3.469 

Toplam 5.374 

 KayŶak: İŞKUR 

 Hatay ili işgüĐü piyasası içiŶde BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ ŵesleği öŶ plaŶda olduğu öŶĐeki 

taďlolarda görülŵekteydi. )ira alıŶaŶ açık işlerde ve işe yerleştirŵelerde ďu ŵeslek ilk sırada yer 

alŵıştı. İşsizlik ödeŶeğiŶi hak edeŶler içiŶde de ďu ŵesleğiŶ öŶ plaŶda olduğu görülŵektedir. Beden 

İşçisi ;GeŶelͿ ŵesleğiŶde ϱϲϳ kişi işsizlik ödeŶeği alŵaya hak kazaŶŵıştır. Bu meslekleri ise Büro 

Memuru (Genel), Şoför-Yük Taşıŵa, “atış DaŶışŵaŶı, Ön Muhasebeci, Temizlik Görevlisi, Sekreter, 

Muhasebeci, Güvenlik Görevlisi, BedeŶ İşçisi ;İŶşaatͿ ŵeslekleri takip etŵiştir. Taďlo ϳ͛deŶ 

aŶlaşılaĐağı üzere ďirkaç ŵeslek hariĐiŶde daha çok nitelik gerektiren ŵesleklerde işsizlik ödeŶeği 

alma durumu mevcuttur. Bu duruŵ da ŵeslek sahiďi olaŶ kişileriŶ daha ďiliŶçli olduğuŶu dolayısıyla 

işsizlik ödeŶeğiŶi hak etŵede ilk sıraları aldıkları aŶlaŵıŶa gelŵektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



13 

 

İKİNCİ BÖLÜM 

İŞGÜCÜ PİYASASI TALEP ARAŞTIRMASI SONUÇLARI 
 

İşgüĐü piyasasıŶda arz ve talep deŶgesiŶiŶ kurulŵası yolu ile daha etkiŶ işleyişi sağlaŵak 

adıŶa işgüĐü piyasasıŶdaki gelişŵeleri takip etŵek öŶeŵli ďir konuyu oluşturŵaktadır. İşgüĐü 

piyasasıŶda işgüĐü arzı ve taleďiŶiŶ ŶitelikleriŶi ortaya çıkarŵak ise söz koŶusu etkiŶ işleyişiŶ öŶ şartı 

olarak kaďul edilŵektedir. İşgüĐü arzıŶda görüleŶ fazlalıklara rağŵeŶ hala ďelirli alaŶlarda işgüĐü 

sıkıŶtısı çekilŵekte, Ŷitelik uyuŵsuzluğu soŶuĐu işsizlik azalış eğiliŵiŶe gireŵeŵektedir. Bu sorun da 

gelişŵiş ülkeleriŶ dahi işgüĐü piyasasıŶda eŶ çok sıkıŶtı çektiği koŶularıŶ ďaşıŶda gelŵektedir.  

İşgüĐü piyasasıŶda eşleştirŵe hizŵetleriŶde yaşaŶaŶ ďu tür sıkıŶtıları ďertaraf edeďilŵek içiŶ 

işgüĐüŶüŶ istihdaŵ edileďilirliğiŶi arttırŵak odak Ŷokta olarak ortaya çıkŵasıŶa rağŵeŶ ilk öŶĐe 

işgüĐü piyasasıŶıŶ gerçek ihtiyaçlarıŶı tespit etŵek öŶeŵlidir. BuŶuŶ seďeďi işgüĐü piyasasıŶıŶ ihtiyaĐı 

olŵaŵasıŶa rağŵeŶ söz koŶusu alaŶda işgüĐü yetiştirilŵesi giďi etkiŶ olŵayaŶ faaliyetlerde 

ďuluŶŵaŶıŶ yarattığı etkiŶlik proďleŵi olarak söylenebilir. Belirli ďir alaŶda işgüĐü ihtiyaĐı var ŵı? 

İhtiyaç varsa kaç kişilik açık iş ŵevĐut? HaŶgi ďeĐeriler araŶŵakta? Bir ŵesleğiŶ teŵiŶiŶde güçlük 

çekiliyorsa ďuŶuŶ seďeďi işe ďaşvuru yapılŵaŵası ŵı, gerekli Ŷiteliğe sahip oluŶaŵadığıŶdaŶ ŵı ya da 

üĐret ve çalışŵa koşulları ďeğeŶilŵediği içiŶ ŵi? Bu sorularıŶ ĐevaplarıŶa ulaşŵak, etkin bir 

eşleştirŵe hizŵeti içiŶ zaruri görüŶŵektedir. Bu seďeple işgüĐü piyasasıŶıŶ talep ďoyutuŶuŶ ele 

alıŶıp, Kuruŵ politikalarıŶa yöŶ verŵesi için çok Điddi çalışŵalar yapılŵaktadır. İşgüĐü piyasasıŶıŶ arz 

yönünü ele alan ve istatistikleriŶi yayıŵlayaŶ Türkiye İstatistik Kuruŵu ;TÜİKͿ, ďu çalışŵalarıŶı “ürekli 

HaŶe Halkı İşgüĐü AŶketleri araĐılığıyla gerçekleştirŵektedir. Talep tarafıŶa ilişkiŶ ise İŞKU‘͛uŶ İşgüĐü 

Piyasası Araştırŵaları ďu alaŶdaki ďoşluğu kapatŵaya yöŶeliktir. Bu ďağlaŵda işgüĐü piyasasıŶıŶ 

seyriŶi izleŵek, değerleŶdirŵek ve ďekleŶtileri açığa çıkarŵak aŵaĐıyla İşgüĐü Piyasası Araştırŵası 

yapılŵaktadır.   

ϰϵϬϰ sayılı KaŶuŶda Türkiye İş KuruŵuŶa verileŶ görevlere istiŶadeŶ işgüĐü piyasası 

ihtiyaçlarıŶıŶ tespit edilŵesi aŵaĐıyla Türkiye İş KuruŵuŶĐa ϮϬϬϳ yılıŶdaŶ ďeri İşgüĐü Piyasası 

Araştırŵaları ;İPAͿ periyodik olarak sürdürülŵektedir. Değişik yöŶteŵler kullaŶılarak ϮϬϬϳ͛deŶ ďeri 

devam ettirilen araştırŵalar ϮϬϬϵ yılıŶdaŶ itiďareŶ yılda iki defa yapılŵaya ďaşlaŶŵıştır. İşgüĐü 

piyasası araştırŵaları ϮϬϭϭ yılı ikiŶĐi yarısıŶdaŶ itiďareŶ TÜİK işďirliğiyle devaŵ etŵektedir.  

Bu çalışŵalarıŶ teŵel aŵaçları, işgüĐü piyasası ile ilgili periyodik ďilgi elde etŵek, işgücü 

piyasasıŶda ŵevĐut ve geleĐek döŶeŵde ŵeydaŶa geleŶ veya gelŵesi ďekleŶeŶ ŵesleki değişiŵ ve 
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gelişŵeleri izleŵek, işgüĐü piyasasıŶıŶ talep yapısıŶı ortaya koyŵak ve ďu soŶuçlar üzeriŶdeŶ aktif 

istihdaŵ politikalarıŶa veri kayŶağı teşkil etŵek şekliŶdedir. Bu çalışŵaŶıŶ öŶeŵli aŵaçlarıŶdaŶ 

ďiride İŞKU‘ dışıŶda da diğer kuruŵ ve kuruluşlarıŶ işgüĐü taleďi hakkıŶda ďilgi ihtiyaĐıŶı 

karşılaŵaktır. 

Türkiye İş Kuruŵu, ϮϬϭϲ Yılı İşgüĐü Piyasası Araştırŵası kapsaŵıŶda 8 Nisan – 6 Mayıs 2016 

tarihleri arasıŶda Türkiye geŶeliŶde 88 bin 966 işyeri ziyaret edilerek yüz yüze görüşŵe yöŶteŵiyle 

veri derleŶŵiştir. TÜİK İşyeri Kayıtları “isteŵi altlık kullaŶılarak Avrupa Topluluğu EkoŶoŵik 

FaaliyetleriŶ İstatistiki “ıŶıflaŵası ;NACEͿ ‘ev. Ϯ sıŶıflaŶdırŵasıŶa göre Tarıŵ, Kaŵu YöŶetiŵi ve 

“avuŶŵa; )oruŶlu “osyal GüveŶlik, HaŶe HalklarıŶıŶ İşvereŶler Olarak Faaliyetleri ile Uluslararası 

Örgütler ve TeŵsilĐilikleriŶiŶ Faaliyetleri dışıŶdaki ϭϳ alt sektörde yer alaŶ ve ϮϬ ve daha fazla çalışaŶı 

olaŶ işyerleri içiŶ ϳϳ ilde taŵsayıŵ, ϰ ilde ;AŶkara, İstaŶďul, İzŵir, BursaͿ örneklem yöntemiyle 

çalışılŵıştır. 2-9 ile 10-ϭϵ arası çalışaŶı olaŶ işyerleriŶde ise Türkiye geŶeli soŶuç alaďilŵek içiŶ 

örnekleŵ yöŶteŵiyle sahaya çıkılŵıştır. Bu tabakalarda il düzeyinde bir soŶuç elde edilŵeŵiştir. 

İşyerleriyle, Kuruŵ persoŶeli tarafıŶdaŶ yüz yüze görüşŵe yöŶtemiyle gerçekleştirileŶ ͞İl 

İşgüĐü Piyasası Araştırŵası İşyeri Bilgi Forŵu͟ kapsaŵıŶda,  

 Teŵel işyeri ďilgileri 

 Mevcut istihdam bilgileri (Cinsiyet, Meslek) 

 Açık iş ;Meslek, Talep EdileŶ Eğitiŵ ve BeĐeri düzeyleri, Araŵa KaŶalı, Cinsiyet, Arama Süresi) 

 Temininde güçlük çekilen meslekler (Meslek, Güçlük Çekme Nedeni) 

 30 Nisan 2017 tarihleri itiďariyle artış/azalış olaĐağı düşüŶüleŶ ŵesleklere ilişkiŶ sorular 

sorulŵuştur. 
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İŞYERLERİ VE MEVCUT İSTİHDAM 

İşyerleri ve MevĐut İstihdaŵ bölümünde Hatay iliŶde gerçekleştirileŶ işgüĐü piyasası 

araştırŵası kapsaŵıŶda ďuluŶaŶ işyerleri ile işyerleriŶde çalışaŶlar üzeriŶde durulŵaya çalışılaĐaktır. 

İşyerleriŶiŶ kuruluş yılı, İŞKU‘ hizŵetleriŶdeŶ yararlaŶŵa duruŵu ve hangi tür hizmetlerden 

yararlaŶdığı, işyerleriŶiŶ vardiyalı çalışŵa yapŵa duruŵları, ihraĐat yapıp yapŵaŵa duruŵları ile 

kısŵi zaŵaŶlı çalışaŶıŶıŶ ďuluŶup ďuluŶŵadığı duruŵlarıŶa ilişkiŶ toplaŶaŶ ďilgilere yer verilecektir. 

Çalışŵa kapsaŵıŶda Hatay ilinde bin 17 işyeri içiŶ veri derleŶŵiştir. Bu işyerleriŶde 58 bin 312 çalışaŶ 

tespit edilŵiştir.  

İşyeri verileri 

 Hatay iliŶde ϮϬ ve daha fazla çalışaŶı olaŶ işyerleri içiŶ veri üretilŵiştir. Taďlo ϴ͛de Hatay 

iliŶde araştırŵa kapsaŵıŶda olaŶ işyerleriŶiŶ sektörel dağılıŵı iŶĐeleŶeĐektir.  

Tablo 8: İşyerleriŶiŶ Sektörel Dağılıŵı 

Sektörler İşyeri Sayısı 
Toptan ve Perakende Ticaret 201 

İŵalat 199 

İŶşaat 194 

Ulaştırŵa ve Depolaŵa 163 

İdari ve Destek Hizmet Faaliyetleri 49 

Eğitiŵ 47 

İŶsaŶ “ağlığı ve “osyal Hizŵet Faaliyetleri 46 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 40 

Mesleki, Bilimsel ve Teknik Faaliyetler 25 

Diğer Hizŵet Faaliyetleri 18 

Madencilik ve Taş OĐakçılığı 14 

Elektrik, Gaz, Buhar ve İkliŵleŶdirŵe Üretiŵi ve Dağıtıŵı 6 

Kültür, “aŶat EğleŶĐe, DiŶleŶĐe ve Spor 6 

Gayrimenkul Faaliyetleri 4 

Finans ve Sigorta Faaliyetleri 2 

“u TeŵiŶi; KaŶalizasyoŶ, Atık YöŶetiŵi ve İyileştirŵe Faaliyetleri 2 

Bilgi ve İletişiŵ 1 

Genel Toplam 1.017 

  KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Hatay ilinde Toptan ve PerakeŶde TiĐaret, İŵalat ve İŶşaat sektörlerinin önemi, İşgüĐü 

Piyasası AraştırŵalarıŶda da ortaya çıkŵıştır. Hatay iliŶdeki çalışŵa kapsaŵıŶa gireŶ işyerleriŶiŶ 

yüzde ϭϵ,ϴ͛i Toptan ve Perakende Ticaret, ϭϵ,ϲ͛sı İŵalat ve ϭϵ,ϭ͛i İŶşaat sektörüŶde yer alŵaktadır. 

Bu üç sektör tüm sektörlerin yüzde 58,5͛ ini oluşturŵaktadır. Arz verileri iŶĐeleŶirkeŶ kayıtlı işsiz, açık 
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iş ve işe yerleştirŵe verileriŶde de Toptan ve Perakende Ticaret, İŵalat ve İŶşaat sektörlerinin Hatay 

ili içiŶ öŶeŵi ortaya çıkŵıştı. Diğer ďir ifadeyle Toptan ve Perakende Ticaret, İŵalat ve İŶşaat 

sektörleri Hatay ili için önde gelen sektörler duruŵuŶdadır. Türkiye geŶeli ile kıyaslaŵa yapılaĐak 

olursa; Türkiye genelinde ϮϬ ve daha fazla istihdaŵlı işyerleri içerisinde bu sektörlerde bulunan 

işyerleriŶiŶ ağırlığı sırasıyla yüzde ϮϬ, yüzde ϯϭ ve yüzde ϭϳ͛dir. Hatay iliŶde ϮϬ ve daha fazla kişi 

istihdam eden her 2 işyeriŶdeŶ ďir taŶesi İŵalat, Toptan ve Perakende veya İŶşaat sektörüŶde 

faaliyet göstermektedir.  

 En az işyeri ise Bilgi ve İletişiŵ sektörüŶde ďuluŶŵaktadır. Daha soŶra ise Su Temini; 

KaŶalizasyoŶ, Atık YöŶetiŵi ve İyileştirŵe Faaliyetleri ile Finans ve Sigorta Faaliyetleri sektörü 2͛şer 

işyeri ile karşıŵıza çıkŵaktadır. AŶĐak bu tablo okunurken Hatay ili düzeyinde 20 ve daha fazla 

istihdaŵı olaŶ işyerleri araştırŵa kapsaŵıŶa dahil olduğu göz öŶüŶde ďuluŶdurulŵalıdır. AyrıĐa ďu 

araştırŵa işyeri ďazlı ďir araştırŵa olup ŵutlaka istihdaŵı ϮϬ͛deŶ az olaŶ ďir Bilgi ve İletişiŵ 

sektöründe işyerleri ďuluŶaĐağıŶdaŶ verileriŶ düşük olŵası doğaldır.  

Şekil 5: İşyerleriŶiŶ YaşıŶa Göre Dağılıŵı 

 
                 KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Grafik ϱ͛te görüldüğü üzere Hatay iliŶde araştırŵa kapsaŵıŶda yer alaŶ işyerleriŶiŶ yüzde 

27,7͛si 5-ϵ yaş arasıŶdaki işyerleriŶdeŶ oluşŵaktadır. ϭϬ-ϭϰ yaş arasıŶda olaŶ işyerleriŶiŶ ağırlığı ise 

yüzde 20,1͛dir. İşyerleriŶiŶ yaklaşık yarısı Ϭ-ϵ yaş aralığıŶdadır. Yaklaşık her ϰ işyeriŶdeŶ biri ise 20 ve 

daha fazla yıldır faaliyet gösterŵektedir.  
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Şekil 6: Sektörlere Göre Kısŵi )aŵaŶlı ÇalışaŶı OlaŶ İşyerleriŶiŶ Dağılıŵı 

 
 Kaynak: İPA ϮϬϭϲ 

 Hatay ilinde Gayrimenkul Faaliyetleri sektöründe yer alaŶ işyerleriŶiŶ yüzde ϯϯ,ϯ'ünde kısŵi 

zaŵaŶlı çalışaŶ ďuluŶŵaktadır. Hatay ili genelinde bu oran yüzde 10,1 olarak gerçekleşŵiştir. İŶsaŶ 

“ağlığı ve “osyal Hizŵet Faaliyetleri sektörü Türkiye genelinde ďu koŶuda öŶe çıkŵış ve yüzde ϯϴ,Ϯ ile 

birinci sırada yer alŵıştır. İŶsaŶ “ağlığı ve “osyal Hizŵet Faaliyetleri sektörü Hatay ilinde ikiŶĐi sırada 

yer alŵıştır. Bu sektördeki işyerleriŶde yüzde 30,2͛sinde kısŵi zaŵaŶlı çalışaŶ ďuluŶŵaktadır. Üçüncü 

sırada ise yüzde Ϯϯ,ϭ ile Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri yer alŵıştır.  Mevcut istihdamda 

ağırlığıŶı hissettireŶ Toptan ve Perakende Ticaret, İŵalat ve İŶşaat sektörlerinde kısŵi zaŵaŶlı 

çalışaŶı olaŶ işyeri oraŶı sırasıyla yüzde ϳ,ϴ, ϳ,ϴ ve yüzde 9,0 olarak gerçekleşŵiştir. Bu sektörlerde 

bulunaŶ işyerleriŶde kısŵi zaŵaŶlı çalışaŶ olŵasıŶıŶ seďeďi ďu alaŶlarıŶ kısŵi zaŵaŶlı çalışŵaya 

uyguŶ olŵasıdır. )ira İdari ve Destek ve Hizŵet Faaliyetleri, ToptaŶ ve PerakeŶde TiĐaret ile İŵalat 

giďi sektörlerde işgüĐü kısŵi zaŵaŶlı çalışŵa yapŵa eğiliŵiŶde daha az ďuluŶŵaktadır. Özellikle 

çalışŵa şartları ve üĐret düzeyi işgüĐüŶü, kısŵi zaŵaŶlı çalışŵaya sevk etmemektedir.  

 Kısŵi zaŵaŶlı çalışŵalar, esŶek ďir çalışŵa şekli olup işgüĐü piyasasıŶda kadıŶlar tarafıŶdaŶ 

oldukça talep edilŵektedir. Gerek ailevi yüküŵlülükler gerekse işgüĐü piyasasıŶda işvereŶleriŶ kadıŶ 

emeğiŶdeŶ sürekli olarak faydalaŶaďilŵe yönüŶdeki oluŵsuz algısı kadıŶları, kısŵi zaŵaŶlı şekliŶde 
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istihdam biçimlerine yönlendirmektedir. Grafik ϳ͛de kısŵi zaŵaŶlı çalışŵa yapılaŶ ve yapılŵayaŶ 

işyerleriŶdeki kadıŶ çalışaŶlarıŶ oraŶları ďuluŶŵaktadır.  

Şekil 7: KadıŶlarıŶ Kısŵi )aŵaŶlı Çalışŵa Duruŵu 

 
       KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Türkiye geŶeliŶde ϮϬ+ istihdaŵlı işyerleriŶde çalışaŶlarıŶ yüzde Ϯϲ,ϲ͛sıŶı kadıŶlar 

oluşturŵaktaykeŶ Hatay ilinde bu oran yüzde 15,4 olarak gerçekleşŵiştir. Kısŵi zaŵaŶlı çalışŵa 

yapŵa duruŵlarıŶa göre Hatay ili verileri iŶĐeleŶdiğiŶde ise ďu esŶek çalışŵa şekliŶi kullaŶaŶ 

işyerleriŶde çalışaŶlarıŶ içiŶde kadıŶlarıŶ oraŶı yüzde ϭ9,4 ikeŶ ďu çalışŵa şekliŶi kullaŶŵayaŶ 

işyerleriŶdeki kadıŶ çalışaŶlarıŶ oraŶı yüzde ϭϰ,ϱ olarak tespit edilŵiştir. Türkiye geŶeli verileri 

iŶĐeleŶdiğiŶde kısŵi zaŵaŶlı çalışŵa yapaŶ işyerleriŶde kadıŶ çalışaŶlarıŶ oraŶı yüzde ϯϰ,ϭ ikeŶ ďu 

oran kısŵi zaŵaŶlı çalışŵa yapŵayaŶ işyerleriŶde yüzde Ϯϰ,ϯ͛tür. Hatay ilinde kısŵi zaŵaŶlı çalışŵa 

kadıŶ istihdaŵıŶı oluŵlu etkileŵektedir. Türkiye geŶeliŶde de ayŶı durum söz konusudur.  

Şekil 8: Sektör BazıŶda İşyerleriŶiŶ Vardiyalı Çalışŵa Yapŵa Duruŵu 

 
KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 
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 Hatay iliŶde işyerleriŶiŶ yüzde 22,3͛ünde vardiyalı çalışŵa ŵevĐut olup ďu oraŶ ϮϬ+ 

istihdaŵlı işyerleri içiŶ Türkiye geŶeliŶde yüzde ϱϭ,ϱ͛tir. Hatay iliŶde eŶ fazla vardiyalı çalışŵa yapaŶ 

işyeri Elektrik, Gaz, Buhar ve İkliŵleŶdirŵe Üretiŵi ve Dağıtıŵı sektöründe görünmektedir. Bu 

sektörde faaliyet gösteren 20+ istihdaŵlı her ϯ işyeriŶiŶ Ϯ͛sinde vardiyalı çalışŵa söz koŶusudur. 

Ancak Elektrik, Gaz, Buhar ve İkliŵleŶdirŵe Üretiŵi ve Dağıtıŵı sektörüŶde işyeri sayısıŶıŶ diğer 

sektörlere göre az olŵası da ďu oraŶıŶ yüksek olŵasıŶa seďep olŵaktadır. Eğitiŵ sektörü ise en az 

vardiyalı çalışŵa yapılaŶ sektör olŵuştur. Eğitiŵ sektörüŶde ďu oraŶıŶ düşük olŵasıŶıŶ ŶedeŶi 

işgüĐüŶdeŶ güŶ içiŶde ďelirli saatlerde faydalaŶılŵasıdır.   

Hatay ili genelinde vardiyalı çalışŵa yapŵa oraŶı Ulaştırŵa ve Depolaŵa, İŶşaat, Mesleki, 

Bilimsel ve Teknik Faaliyetler ile Eğitiŵ sektörleri oraŶıŶ üzeriŶde olŵuştur.   

Şekil 9: KadıŶlarıŶ Vardiyalı Çalışŵa Duruŵu 

 
KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Vardiyalı çalışŵa yapılaŶ işyerleriŶde özellikle geĐe çalışŵalarıŶda erkekler daha yoğuŶ ďir 

şekilde çalıştırılŵaktadır. KadıŶ işçileriŶ geĐe vardiyasıŶda çalışaďilŵesi ŵevzuat açısıŶdaŶ da özel 

düzeŶleŵelere taďidir. Yasal yüküŵlülükler ve ailevi soruŵluluklar giďi seďeplerle vardiyalı çalışŵa 

yapılaŶ işyerleriŶde erkek işgüĐüŶüŶ daha fazla çalışŵası ďekleŶdik ďir duruŵdur. GüŶdüz 

vardiyalarıŶda ďu husus geçerli olŵasa da geŶel olarak erkek işgüĐü terĐihiŶde ďir eğiliŵ söz 

konusudur.  

Şekil ϵ͛da söz koŶusu eğiliŵ göze çarpŵaktadır. Vardiyalı çalışŵa yapılŵayaŶ işyerleriŶde 

kadıŶlarıŶ çalışŵa oraŶı, vardiyalı çalışŵa yapılaŶ işyerleriŶe kıyasla daha fazladır. Vardiyalı çalışŵa 

yapılaŶ işyerleriŶde çalışaŶlarıŶ yüzde ϭϯ,ϯ͛ü kadıŶ, yüzde ϴϲ,ϳ͛si ise erkeklerdeŶ oluşŵaktadır. 

Vardiyalı çalışŵa yapılŵayaŶ işyerleriŶde ise kadıŶlarıŶ çalışŵa oraŶı yüzde ϭϳ,ϰ͛e yükselmektedir. 

Bu işyerleriŶde de erkekleriŶ Ŷihai olarak daha fazla oraŶda çalıştığı görülŵektedir. Fakat ďuŶuŶ 
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sebebi genel olarak Hatay iliŶde ϮϬ+ istihdaŵlı işyerleriŶde çalışaŶlarıŶ sadeĐe yüzde 15,4͛ünün 

kadıŶlardaŶ oluşŵasıdır. YaŶi yaklaşık her ϳ çalışaŶdaŶ ϭ͛i kadıŶ ϲ͛sı erkeklerdeŶ oluşŵakta olup 

Türkiye ortalaŵasıŶıŶ altıŶdadır.  

Türkiye ortalaŵasıŶda vardiyalı çalışŵa yapılaŶ ve yapılŵayaŶ işyerleriŶdeki kadıŶlarıŶ 

çalışŵa duruŵlarıŶda ďelirgiŶ ďir fark görülmektedir. Vardiyalı çalışŵa yapılŵayaŶ işyerleriŶdeki 

çalışaŶlarda kadıŶlarıŶ oraŶı, vardiyalı çalışŵa yapılaŶ işyerleriŶe göre 2 puan gibi ďir farkla fazladır.  

Şekil 10: Sektörlere Göre İşyerleriŶiŶ İhraĐat Yapŵa OraŶı 

 
KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

Hatay ilinde 17 sektörden 12͛si ihraĐat yapŵaktadır. İhraĐat yapaŶ sektörlerde ilk sırada 

yüzde ϱϬ,ϴ͛ile İŵalat sektörü, ikiŶĐi sırada ise yüzde Ϯϱ,ϰ ile Toptan ve Perakende Ticaret sektörü ve 

üçüŶĐü sırada yüzde Ϯϭ,ϴ ile Ulaştırŵa ve Depolaŵa sektörü yer alŵaktadır. Bu üç sektör Hatay ili 

ortalama ihraĐat yapŵa oraŶıŶıŶ üzeriŶde ihraĐat yaparak Hatay͛ ıŶ ihraĐatıŶa öŶeŵli katkı 

sağlaŵaktadır. Türkiye geŶeliŶde ϮϬ+ istihdaŵlı işyerleriŶiŶ yüzde Ϯϰ,Ϯ͛si ihraĐat yapŵakta ve Hatay 

iliŶde olduğu giďi İŵalat Sektörü yüzde ϱϱ ile ilk sırada yer alarak öŶ plaŶa çıkŵaktadır.  

İhraĐat yapaŶ sektörler iŶĐeleŶirkeŶ, daha öŶĐe İŵalat sektörüŶüŶ Hatay ili için söylenen, 

öncü sektör olma hususu akıllara gelŵektedir. Hatay iliŶde ďuluŶaŶ işgüĐü içiŶ İŵalat sektörüŶde 

istihdam edilme hususu önemli ağırlık oluşturŵaktaydı. Bu sektördeki işvereŶlerin ihracat yapma 

oraŶıŶıŶ diğer sektörlere ŶazaraŶ yüksek olŵasıŶı ihraĐata dayalı olarak ekoŶoŵik faaliyet içerisiŶde 

ďuluŶŵaları gösterŵektedir. İhraĐat yapaŶ işyerleriŶde ise istihdaŵ kapasitesiŶiŶ ve işgüĐü 

veriŵliliğiŶiŶ yüksek olŵası ďekleŶŵektedir.  
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Şekil 11: İŞKUR HizŵetleriŶdeŶ FaydalaŶŵa OraŶları 

 
KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Hatay iliŶde ďuluŶaŶ ϮϬ+ istihdaŵlı işyerleriŶiŶ yüzde ϰϱ,ϴ͛i İŞKU‘ hizŵetleriŶdeŶ 

faydalanŵaktadır. Türkiye geŶeliŶde ise İŞKU‘ hizŵetleriŶdeŶ faydalaŶŵa oraŶı yüzde ϱϬ,ϵ olarak 

gerçekleşerek, ďu oraŶ Hatay ili içiŶ Türkiye ortalaŵasıŶıŶ altıŶda kalŵıştır.  

İŞKU‘ hizŵetleriŶdeŶ faydalaŶŵış olaŶ ďu işyerleri ise eŶ çok İŞKU‘͛daŶ eleŵaŶ taleďi 

ŶoktasıŶda hizŵet alŵıştır. Bu işyerleriŶiŶ yüzde ϴϰ,ϰ͛ü İŞKU‘͛daŶ eleŵaŶ taleďiŶde ďuluŶŵuşken 

yüzde ϰϱ,ϴ͛i ŵevzuat daŶışŵaŶlığı alaŶıŶda İŞKU‘ ile iletişiŵe geçŵiştir. Özellikle son dönemlerde 

işvereŶleriŶ işďaşı eğitiŵ prograŵlarıŶa olaŶ ilgisi Hatay ilinde yüzde 45,7 oraŶıŶda keŶdisiŶi 

gösterŵiştir.   

Şekil 12: Sektörlere Göre İŞKUR HizŵetleriŶdeŶ FaydalaŶŵa OraŶları 

KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 
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Şekil ϭϮ͛de ise İŞKU‘ hizŵetleriŶdeŶ faydalaŶŵa oraŶları sektörler ďazıŶda gösterilŵiştir. 

Hatay ilinde Bilgi ve İletişiŵ sektörüŶde ďuluŶaŶ ϮϬ+ istihdaŵlı işyerleriŶiŶ taŵaŵı İŞKU‘ 

hizŵetleriŶdeŶ faydalaŶŵışlardır. Yine bu sektörlerde faaliyet gösteren 20 ve daha fazla kişi istihdaŵ 

edeŶ işyerleriŶiŶ daha az olduğu göz öŶüŶde ďuluŶdurulŵalıdır. En az oranda faydalanan sektörler 

ise Kültür, saŶat eğleŶĐe, diŶleŶĐe ve spor ile Finans ve Sigorta Faaliyetleri sektörleriŶdeki işyerleri 

olŵuştur.  

Tablo 9: Sektörlere Göre İŞKUR HizŵetleriŶdeŶ FaydalaŶŵa OraŶları 

Sektörler  
ÇalışaŶlara 

Yönelik 
Eğitiŵ 

Eleman 
Talebi 

İEP KÇÖ Kurs 
Mevzuat 

DaŶışŵaŶ 
lığı 

Bilgi ve iletişiŵ 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 

İŶsaŶ “ağlığı ve “osyal Hizŵet Faaliyetleri 0,0% 57,7% 76,4% 0,0% 7,9% 34,3% 

MadeŶĐilik ve Taş OĐakçılığı 0,0% 100,0% 18,2% 0,0% 0,0% 27,3% 

Diğer Hizŵet Faaliyetleri 13,3% 73,3% 46,7% 0,0% 20,0% 46,7% 

İŵalat 3,4% 93,8% 40,0% 0,0% 4,1% 48,9% 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 3,5% 89,6% 48,3% 0,0% 3,5% 65,6% 

Mesleki, Bilimsel ve Teknik Faaliyetler 5,9% 70,6% 82,4% 0,0% 0,0% 52,9% 

Eğitiŵ 0,0% 81,2% 62,6% 0,0% 6,3% 37,6% 

Elektrik, Gaz, Buhar ve İkliŵleŶdirŵe Üretiŵi 
ve Dağıtıŵı 0,0% 100,0% 50,0% 0,0% 0,0% 75,0% 

Toptan ve Perakende Ticaret 0,8% 87,1% 35,5% 0,0% 0,8% 39,5% 

İdari ve Destek Hizŵet Faaliyetleri 0,0% 83,6% 36,1% 0,0% 0,0% 36,1% 

Ulaştırŵa ve Depolaŵa 2,5% 76,2% 47,6% 2,5% 0,0% 48,7% 

İŶşaat 3,5% 85,8% 47,0% 1,2% 1,2% 49,4% 

“u teŵiŶi; kaŶalizasyoŶ, atık yönetimi ve 

iyileştirŵe faal. 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 

Finans ve sigorta faaliyetleri 0,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 100,0% 

Kültür, saŶat eğleŶĐe, diŶleŶĐe ve spor 33,3% 66,7% 33,3% 0,0% 0,0% 33,3% 

Genel Toplam 2,6% 84,4% 45,7% 0,5% 2,7% 45,8% 

 KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

Hatay ilinde Bilgi ve İletişiŵ sektörüŶdeki işyerleriŶiŶ taŵaŵı İŞKU‘ hizŵetlerinden 

faydalaŶŵaktadır. Bu ve diğer sektörleriŶ İŞKU‘͛uŶ haŶgi hizŵetleriŶdeŶ daha çok yararlaŶdığı 

sorusuŶuŶ Đevaďı ise taďlo ϵ͛da yer alŵaktadır. Bilgi ve İletişiŵ sektörüŶdeki İŞKU‘ hizŵetleriŶdeŶ 

faydalaŶaŶ işyerleriŶiŶ taŵaŵı hem eleman talebi hizŵetiŶdeŶ heŵ de ŵevzuat daŶışŵaŶlığı 

alaŶıŶdaki hizŵetteŶ faydalaŶŵıştır. Ancak bu sektörde araştırŵa kapsaŵıŶa gireŶ işyeri sayısıŶıŶ 

düşük olŵası oranıŶ yüksek çıkŵasıŶa seďep olŵaktadır.  

Su Temini; KaŶalizasyoŶ, Atık YöŶetiŵi ve İyileştirŵe Faaliyetleri sektörüŶdeki işyerleriŶiŶ 

İŞKU‘ hizŵetleriŶdeŶ yararlaŶŵa oraŶı yüzde ϱϬ olarak gerçekleşŵiştir. Bu sektörde hizmetlerden 

yararlaŶaŶ işyerleriŶiŶ taŵaŵı eleman talebi ve ŵevzuat daŶışŵaŶlığı hizŵetleriŶdeŶ yararlaŶŵıştır.  
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EleŵaŶ taleďi hizŵeti içiŶ ŵutlaka tüŵ işyerleriŶiŶ İŞKU‘͛daŶ faydalaŶdığı diğer sektörler ise 

Bilgi ve İletişiŵ, Madencilik ve Taş OĐakçılığı, Elektrik, Gaz, Buhar ve İkliŵleŶdirŵe Üretiŵi ve 

Dağıtıŵı, Finans ve Sigorta Faaliyetleri sektörleridir.  

Yukarıdaki taďlo iŶĐeleŶdiğiŶde göze çarpaŶ diğer ďir husus sadeĐe İŶşaat sektöründeki 

işyerleri İŞKU‘͛uŶ ďütüŶ hizŵetleriŶdeŶ faydalaŶŵıştır. İŶşaat sektöründeki hizmetlerden faydalanan 

işyerleriŶiŶ yüzde ϴ5,8͛i eleman talebinden, yüzde 49,4͛ü ŵevzuat daŶışŵaŶlığıŶdaŶ, yüzde 47͛si 

işďaşı eğitiŵ prograŵıŶdaŶ, yüzde ϯ,ϱ͛i çalışaŶlara yöŶelik eğitiŵdeŶ, kurs ve KÇÖ ile de yüzde ϭ,Ϯ 

oraŶıŶda faydalaŶŵıştır. Özellikle kısa çalışŵa ödeŶeği alŵak içiŶ diğer sektörlere ŶazaraŶ İŶşaat 

sektörü işvereŶleri daha çok İŞKU‘ ile teŵasa geçŵiştir. Bu soŶuçtaŶ hareketle Hatay ilinde, 

ekoŶoŵik kriz ya da zorlayıĐı seďepler dolayısıyla İŶşaat sektörüŶdeki işyerleriŶiŶ daha çok İŞKU‘͛daŶ 

destek alŵış olduğu söyleŶeďilir.   

Şekil ϭϯ͛te ise İŞKU‘ hizŵetleriŶdeŶ faydalaŶaŶ işyerleriŶiŶ vardiyalı çalışŵa, kısŵi zaŵaŶlı 

çalışŵa ve ihraĐat yapŵa duruŵları Hatay ili ve Türkiye geŶeli karşılaştırŵası yapılarak iŶĐeleŶŵiştir.  

Şekil 13: İŞKUR HizŵetleriŶdeŶ YararlaŶaŶ İşyerleriŶiŶ Duruŵu 

 
        KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

Türkiye genelinde İŞKU‘ hizŵetleriŶdeŶ yararlaŶaŶ işyerleriŶiŶ yüzde ϯϰ,ϯ͛ü vardiyalı çalışŵa 

yapŵaktadır. Hatay iliŶde ise ďu oraŶ yüzde Ϯϴ͛ϳ olarak gerçekleşŵiştir. AŶĐak Hatay ilindeki 

araştırŵa kapsaŵıŶa gireŶ tüŵ işyerleriŶiŶ yüzde ϮϮ,3͛ü vardiyalı çalışŵa yapŵaktadır.  

Bu farklar kısŵi zaŵaŶlı çalışŵa yapılaŶ işyerleri içiŶ ďelirgiŶ olŵaŵakla ďirlikte ihraĐat 

yapŵa duruŵu içiŶ ayŶı husus söz koŶusu değildir.   
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Hatay iliŶde İŞKU‘ hizŵetleriŶdeŶ yararlaŶaŶ işyerleri il geŶeliŶe göre daha yüksek oraŶda 

vardiyalı çalışŵa, kısŵi zaŵaŶlı çalışŵa ve ihraĐat yapŵaktadır.  

MevĐut İstihdaŵ 

Hatay iliŶde araştırŵa kapsaŵıŶa dahil olaŶ ϮϬ+ istihdaŵlı işyerleriŶde çalışaŶlarıŶ verileri 

MevĐut İstihdaŵ ďaşlığı altıŶda iŶĐeleŶeĐektir.  

Hatay iliŶde ϮϬ+ istihdaŵlı işyerleri içiŶ toplaŵ çalışaŶ sayısı 58 bin 312 olarak tespit 

edilŵiştir. CiŶsiyet ďağlaŵıŶda ele alıŶdığıŶda ise ϰϵ bin 34ϲ çalışaŶ erkeklerdeŶ, ϴ bin 966 çalışaŶ ise 

kadıŶlardaŶ oluşŵaktadır.  

Tablo 10: Sektörlere ve CiŶsiyete Göre ÇalışaŶ Sayısı 

Sektörler Erkek  KadıŶ  Toplam  

İŵalat 18.335 1.518 19.853 

İŶşaat 7.225 615 7.839 

İdari ve Destek Hizmet Faaliyetleri 6.105 1.283 7.388 

Ulaştırŵa ve Depolaŵa 6.217 334 6.551 

Toptan ve Perakende Ticaret 4.856 1.479 6.335 

İŶsaŶ “ağlığı ve “osyal Hizŵet Faaliyetleri 1.477 1.948 3.425 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 1.352 508 1.860 

Eğitiŵ 908 875 1.784 

Elektrik, Gaz, Buhar ve İkliŵleŶdirŵe Üretiŵi ve Dağıtıŵı 744 23 767 

Diğer Hizŵet Faaliyetleri 477 201 678 

Mesleki, Bilimsel ve Teknik Faaliyetler 401 112 513 

MadeŶĐilik ve Taş OĐakçılığı 471 22 492 

“u teŵiŶi; KaŶalizasyoŶ, Atık YöŶetiŵi ve İyileştirŵe Faaliyetleri 466 9 475 

Kültür, saŶat eğleŶĐe, diŶleŶĐe ve spor 159 13 172 

Gayrimenkul faaliyetleri 136 7 143 

Finans ve sigorta faaliyetleri 8 14 22 

Bilgi ve iletişiŵ 9 6 15 

Genel Toplam 49.346 8.966 58.312 

KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

“ektörlere göre dağılıŵda ise; Hatay iliŶde çalışaŶlarıŶ öŶeŵli ďir ağırlığı İŵalat sektörüŶde 

istihdaŵ edilŵektedir. İŵalat sektörüŶüŶ Hatay ili için önemi bu verilerden de anlaşılŵaktadır. 

Erkeklerde yüzde 37 oraŶıŶda, kadıŶlarda ise yüzde 17 oraŶıŶda İŵalat sektöründe istihdam edilme 

durumu söz konusudur. Erkek ve kadıŶlarda geriye kalaŶ yüzde ϲϯ͛lük ve yüzde 83͛lük oraŶlarda diğer 

sektörlerde çalışŵa duruŵu tespit edilŵiştir. Toplaŵ çalışaŶ sayıları içiŶde ise iŵalat sektöründe 

çalışŵa oraŶı yüzde ϯϰ olarak gerçekleşŵiştir.   
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Taďlo ϭϬ iŶĐeleŶdiğiŶde Finans ve Sigorta Faaliyetleri ve İŶsaŶ “ağlığı ve Sosyal Hizmet 

Faaliyetleri sektörleriŶde kadıŶ çalışaŶ sayısıŶıŶ erkek çalışaŶ sayısıŶdaŶ daha yüksek olduğu dikkat 

çekmektedir.    

Şekil 14: Sektörlere Göre Ortalaŵa ÇalışaŶ Sayıları 

 
KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Şekil ϭϰ͛te Hatay iliŶde ďuluŶaŶ ϮϬ+ istihdaŵlı işyerleriŶdeki ortalaŵa çalışaŶ sayıları 

gösterilŵiştir. İl geŶeliŶe ďakıldığıŶda her işyeriŶde ortalaŵa olarak ϱϳ kişi istihdaŵ edilŵektedir. 

“ektörler özeliŶde iŶĐeleŶdiğiŶde; ortalaŵa çalışaŶ sayısı eŶ fazla “u teŵiŶi; KaŶalizasyoŶ, Atık 

YöŶetiŵi ve İyileştirŵe Faaliyetleri sektörüŶde ďuluŶŵaktadır. Bu sektördeki işyerleriŶde ortalama 

238; ikiŶĐi sırada ďuluŶaŶ İdari ve Destek Hizŵetleri Faaliyetleri sektöründe 151 kişi ve üçüŶĐü sırada 

bulunan Elektrik, Gaz, Buhar ve İkliŵleŶdirŵe Üretiŵi ve Dağıtıŵı sektöründe 128 kişi istihdaŵ 

edilmektedir. Bu üç sektörüŶ dışıŶda İŵalat ve İŶsaŶ “ağlığı ve “osyal Hizŵet Faaliyetleri sektörleri de 

il geŶeli ortalaŵasıŶıŶ üzeriŶde ďuluŶŵaktadır. İŵalat sektörüŶüŶ Hatay ili içiŶ eŶ yüksek istihdaŵı 

ďarıŶdıraŶ ďir sektör olduğu daha öŶĐe ifade edilŵişti. İŵalat sektörüŶdeki işyeri sayısıŶıŶ da diğer 

sektörlere nazaran daha fazla olŵası ortalaŵa çalışaŶ sayısı sıralaŵasıŶda ďu sektörüŶ dördüŶĐü 

sırada olŵasıŶıŶ seďeďiŶi oluşturŵaktadır.  

İl geŶeliŶdeki çalışaŶ sayıları, sektörlerdeŶ soŶra ŵeslek gruďu ďazıŶda da taďlo ϭϭ͛deki 

veriler üzeriŶdeŶ değerleŶdirileďilir. 
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Tablo 11: Meslek Grupları ve CiŶsiyete Göre ÇalışaŶ Sayıları 

Meslek Grubu Erkek  KadıŶ  Toplam 

Tesis ve Makine Operatörleri ve MoŶtajĐılar 11.537 378 11.915 

Sanatkarlar ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar 11.236 358 11.595 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler 9.679 1.265 10.945 

Hizmet ve “atış EleŵaŶları 6.071 1.999 8.070 

Teknisyenler, Teknikerler ve YardıŵĐı ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları 4.685 1.029 5.713 

ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları 3.039 2.191 5.230 

Büro HizŵetleriŶde ÇalışaŶ Elemanlar 2.344 1.575 3.919 

Yöneticiler 707 170 878 

Nitelikli Tarıŵ, OrŵaŶĐılık ve “u ÜrüŶleri ÇalışaŶları 48 0 48 

Genel Toplam 49.346 8.966 58.312 

KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

Toplaŵ çalışaŶlar içerisiŶde Tesis ve Makine Operatörleri ve MoŶtajĐılar meslek grubu ilk 

sırada yer alŵaktadır. Toplaŵ çalışaŶlarıŶ yüzde 20,ϰ͛ü, erkek çalışaŶlarıŶ yüzde 23,3͛ü ve kadıŶ 

çalışaŶlarıŶ yüzde 4,2͛si ďu ŵeslek gruďuŶda ďuluŶŵaktadır. İkiŶĐi sırada ise Sanatkarlar ve İlgili 

İşlerde ÇalışaŶlar meslek grubu yer almakta ve yüzde 19,9 oraŶıŶda çalışaŶı ďarıŶdırŵaktadır. Toplam 

çalışaŶlarıŶ içerisiŶde bu iki ŵeslek gruplarıŶda çalışaŶlar öŶeŵli ďir oraŶda ďuluŶŵaktadır. 

Nitelik GerektirŵeyeŶ Meslekler gruďuŶda çalışaŶlar iŶĐeleŶdiğiŶde ise; yüzde ϴϴ,ϰ oraŶıŶda 

erkeklerin, yüzde 11,6 oraŶıŶda ise kadıŶlarıŶ olduğu görülŵektedir.  

ÇalışaŶ sayısıŶıŶ eŶ az olduğu ŵeslek gruďu ise Nitelikli Tarıŵ, OrŵaŶĐılık ve “u ÜrüŶleri 

ÇalışaŶları olŵuştur. Hatay ilinin sosyoekoŶoŵik yapısıŶda ve Đoğrafi koŶuŵ itiďariyle orŵaŶĐılık ya 

da tarıŵsal faaliyet aŶlaŵıŶda öŶeŵli ďir ağırlıkta istihdaŵ gerçekleşŵeŵiştir.  

Tablo 12: İşyeri YaşıŶa ve CiŶsiyete Göre ÇalışaŶ Sayısı 

İşyeri Yaşı Erkek KadıŶ Toplam 

0-4 3.613 854 4.466 

5-9 10.529 2.384 12.913 

10-14 9.307 2.209 11.515 

15-19 5.047 1.266 6.313 

20-24 8.392 932 9.323 

25+ 12.460 1.322 13.782 

Genel Toplam 49.346 8.966 58.312 

        KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Taďlo ϭϮ͛de ise çalışaŶlarıŶ istihdaŵ edildiği işyerleriŶiŶ yaş ďilgileri ďuluŶŵaktadır. Bu 

tabloda öne çıkaŶ eŶ öŶeŵli husus; işyeri yaşı ďüyüdükçe toplaŵ çalışaŶlar içerisiŶde kadıŶlarıŶ 

oraŶıŶda azalŵa ŵeydaŶa gelŵesidir. Ϭ-ϰ yaş arasıŶda olaŶ işyerleriŶde çalışaŶlarıŶ yüzde 19,1͛i 
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kadıŶlardaŶ oluşŵaktaykeŶ, ϱ-ϵ yaş arasıŶdaki işyerleriŶde çalışaŶlarıŶ içindeki kadıŶlarıŶ oraŶı yüzde 

18,5; 10-14 yaş içiŶ yüzde ϭϵ,ϭ; ϭϱ-ϭϵ yaş içiŶ yüzde ϮϬ,ϭ olarak gerçekleşŵiştir. ϮϬ-Ϯϰ yaş arasıŶda 

olaŶ işyerleriŶde kadıŶlarıŶ oraŶı yüzde ϭϬ ile ďiraz daha yüksek olŵakla ďirlikte Ϯϱ+ yaş içiŶ yüzde 

9,6 olarak gerçekleşŵiştir.  

Ϯϱ ve daha fazla yıldır faaliyet göstereŶ işyerleriŶiŶ toplaŵ işyerleri içiŶdeki oraŶı yüzde 

11,9͛dur. AŶĐak toplaŵ işyerleri içiŶdeki payı az olŵasıŶa rağŵeŶ toplaŵ çalışaŶlarıŶ yüzde 23,ϲ͛sı 25 

ve daha fazla yıldır faaliyet göstereŶ işyerleriŶde istihdam edilmektedir.   

Taďlo ϭϯ͛de ise Hatay iliŶde ĐiŶsiyet ďazıŶda eŶ fazla çalışılaŶ ŵeslekler görülŵektedir. 

Özellikle ilk dört ŵesleğiŶ erkek çalışaŶlar ve toplaŵ çalışaŶlar ďazıŶda ayŶı olŵası toplaŵ çalışaŶlar 

içiŶde erkekleriŶ ağırlıkta olŵasıŶdaŶ kayŶaklıdır. KadıŶ çalışaŶlar arasıŶda ise ilk sırada Temizlik 

Görevlisi ŵesleği yer alŵaktadır. YiŶe kadıŶlarda da ikiŶĐi sırada, erkeklerde dördüŶĐü sırada olaŶ 

Güvenlik Görevlisi ŵesleği ďuluŶŵaktadır.   

Tablo 13: EŶ Fazla ÇalışaŶı OlaŶ Meslekler 

Erkek KadıŶ Genel 

BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ Temizlik Görevlisi BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ 
Tır-ÇekiĐi Şoförü Güvenlik Görevlisi Tır-ÇekiĐi Şoförü 

Temizlik Görevlisi Heŵşire Temizlik Görevlisi 

Güvenlik Görevlisi “atış DaŶışŵaŶı Güvenlik Görevlisi 

Hadde İşçisi Sekreter Filtre İŵal İşçisi 
Şoför-Yük Taşıŵa Ön Muhasebeci Hadde İşçisi 
Filtre İŵal İşçisi Muhasebeci “atış DaŶışŵaŶı 

Elektrikçi (Genel) Büro Memuru (Genel) Şoför-Yük Taşıŵa 

GüveŶlik Görevlisi ;“ilahsızͿ Filtre İŵal İşçisi GüveŶlik Görevlisi ;“ilahsızͿ 
Vardiya Amiri/Elektrik 

Enerjisi Üretimi 
Kasiyer Elektrikçi (Genel) 

  KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Toplaŵ çalışaŶlar içiŶde eŶ fazla istihdaŵı ďarıŶdıraŶ üçüŶĐü ŵeslek KoŶfeksiyoŶ İşçisi ve bu 

ŵesleği de takip edeŶ diğer ŵeslekler; MoŶtajĐı ;KurguĐuͿ, BedeŶ İşçisi ;GeŶelͿ, Çağrı Merkezi 

Müşteri TeŵsilĐisi, Temizlik Görevlisi ve Çikolata İŵal İşçisi olarak görülmektedir. 

AÇIK İŞLER 

Açık işler; işgüĐü piyasasıŶda işvereŶleriŶ ihtiyaçlarıŶı ortaya koyaŶ, gerek ŵeslek gerekse 

talep edileŶ ďeĐeri ve eğitiŵ düzeyi ďilgisiŶi elde etŵek suretiyle açılaĐak olaŶ ŵesleki eğitiŵ kursları, 

işvereŶlere verilŵesi ŵuhteŵel teşvikler ve iş arayaŶları doğru ŵesleklere yöŶeltŵek aŶlaŵıŶda 

alıŶaĐak kararları etkileyeŶ öŶeŵli verileri içerŵektedir.   
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Çalışŵa kapsaŵıŶda işyerleriŶe ziyaret esŶasıŶda açık işleriŶiŶ ďuluŶup ďuluŶŵadığı ve 

İşyerleriŶe açık iş ďuluŶaŶ ŵeslekleriŶ yaŶıŶda, ďu ŵeslekte ĐiŶsiyet terĐihleriŶiŶ olup olŵadığı, açık 

iş olaŶ ŵeslekler içiŶ talep edileŶ asgari eğitiŵ düzeyi, araŶaŶ ďeĐeriler, açık işleri haŶgi kaŶallar ile 

aradıkları ve araŶŵa süresi de sorulŵuştur. Bu ďaşlık altıŶda açık iş kapsaŵıŶda derleŶeŶ veriler 

incelenecektir.   

Şekil 15: Açık İşi OlaŶ İşyeri OraŶı 

 
               KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Hatay iliŶde araştırŵa kapsaŵıŶa gireŶ ϮϬ+ istihdaŵlı işyerleriŶiŶ yüzde ϭϭ,ϭ ͛inde açık iş 

ďuluŶŵaktadır. Bu oraŶ Türkiye ortalaŵasıŶa göre düşük olup Türkiye geŶeli içiŶ açık işi olaŶ işyeri 

oraŶı yüzde ϭϲ,Ϯ olarak gerçekleşŵiştir.   

Hatay ilinde ϭϭϴ işyeriŶdeŶ ϯϰϳ kişilik açık iş tespit edilŵiş olup, sektörlere göre açık iş sayıları 

taďlo ϭϰ͛te gösterilŵiştir.  

Tablo 14: Sektörlere Göre Açık İş Sayısı 
Sektörler Toplaŵ Açık İş Sayısı 
İŵalat 94 

Toptan ve Perakende Ticaret 77 

Ulaştırŵa ve Depolaŵa 53 

İŶşaat 35 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 16 

Diğer Hizŵet Faaliyetleri 16 

İdari ve Destek Hizŵet Faaliyetleri 14 

Eğitiŵ 11 

Mesleki, Bilimsel ve Teknik Faaliyetler 10 

İŶsaŶ “ağlığı ve “osyal Hizŵet Faaliyetleri 9 

MadeŶĐilik ve Taş OĐakçılığı 6 

Kültür, saŶat eğleŶĐe, diŶleŶĐe ve spor 3 

Gayrimenkul faaliyetleri 1 

Genel Toplam 347 

 KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 
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 Hatay ili İşgüĐü Piyasası Araştırŵası soŶuĐuŶda da Kuruŵ verileriŶde olduğu giďi İŵalat 

sektörünün açık işlerde öŶeŵli ďir ağırlığıŶıŶ olduğu görülŵektedir. ϯϰϳ kişilik açık işiŶ yüzde Ϯϳ͛sine 

tekabül eden 94 kişilik kısŵı İŵalat sektörüŶdeki işvereŶlerdeŶ gelŵiştir.  Açık iş sayısıŶıŶ yoğuŶ 

olduğu diğer sektörler ise Toptan ve Perakende Ticaret İle Ulaştırŵa ve Depolaŵa Faaliyetleridir. 

 Taďlo ϭϱ͛te ise sektörler özeliŶde açık iş oraŶları ile ilgili sektördeki işyerleriŶiŶ açık iş verŵe 

oraŶları gösterilŵiştir.  

Tablo 15: Sektörlere Göre Açık İş OraŶı ve Açık İşi OlaŶ İşyeri OraŶı 

Sektörler Açık İş OraŶı Açık İşi OlaŶ İşyeri OraŶı 
Gayrimenkul Faaliyetleri 0,9% 33,3% 

Kültür, “aŶat EğleŶĐe, DiŶleŶĐe ve Spor 1,7% 16,7% 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 0,9% 15,4% 

Madencilik ve Taş OĐakçılığı 1,3% 15,4% 

İŵalat 0,5% 14,2% 

Toptan ve Perakende Ticaret 1,2% 13,5% 

Ulaştırŵa ve Depolaŵa 0,8% 11,5% 

İŶsaŶ “ağlığı ve “osyal Hizŵet Faaliyetleri 0,3% 11,5% 

Mesleki, Bilimsel ve Teknik Faaliyetler 1,9% 8,7% 

İdari ve Destek Hizmet Faaliyetleri 0,2% 7,6% 

İŶşaat 0,4% 7,2% 

Diğer Hizŵet Faaliyetleri 2,3% 5,6% 

Eğitiŵ 0,6% 4,4% 

Elektrik, Gaz, Buhar ve İkliŵleŶdirŵe Üretiŵi ve Dağıtıŵı 0,0% 0,0% 

“u TeŵiŶi; KaŶalizasyoŶ, Atık YöŶetiŵi ve İyileştirŵe Faaliyetleri 0,0% 0,0% 

Bilgi ve İletişiŵ 0,0% 0,0% 

Finans ve Sigorta Faaliyetleri 0,0% 0,0% 

Genel Toplam 0,6% 11,1% 

KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Açık iş oraŶı; açık iş sayısıŶıŶ, açık iş sayısı ve ŵevĐut istihdaŵ sayısıŶıŶ toplaŵıŶa 

oraŶlaŶŵası suretiyle elde edilŵektedir. Taďlo ϭϱ͛teŶ de görüleĐeği üzere Hatay iliŶde açık iş oraŶı 

yaklaşık yüzde ϭ olarak tespit edilŵiş olup, ďu oran Hatay iliŶdeki ϮϬ+ istihdaŵlı işyerleri ďağlaŵıŶda 

her 99 kişilik dolu kadroŶuŶ yaŶıŶda yaklaşık ϭ kişilik doldurulŵayı ďekleyeŶ kadroŶuŶ ďuluŶduğu 

aŶlaŵıŶa gelŵektedir. Açık iş oraŶıŶıŶ eŶ yüksek olduğu sektör ise yüzde Ϯ,ϯ ile Diğer Hizŵet 

Faaliyetleri sektörü olarak tespit edilŵiştir.  

 Açık iş verŵe oraŶıŶda ise GayriŵeŶkul Faaliyetleri sektörü öŶ plaŶa çıkŵıştır. Bu sektördeki 

her 3 işyeriŶdeŶ ϭ͛iŶde açık iş ďuluŶŵaktadır. GayriŵeŶkul Faaliyetleri sektörünü yüzde 16,7 ile 

Kültür, saŶat eğlence, dinlence ve spor sektörü ve yüzde ϭϱ,ϰ oraŶları ile Konaklama ve Yiyecek 
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Hizmeti Faaliyetleri ve MadeŶĐilik ve Taş OĐakçılığı sektörleri takip etŵektedir. Bir diğer ifadeyle bu 

sektörlerdeki her ϱ işyeriŶdeŶ ϰ͛üŶde açık iş ŵevĐuttur.  

Şekil 16: TGÇM DuruŵuŶa Göre Açık İş OraŶları 

 
KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Hatay iliŶde ihtiyaç duydukları ŵeslekleriŶ teŵiŶiŶde güçlük çektiğiŶi ďildireŶ işyerleriŶiŶ açık 

iş oraŶı yüzde 1,8; teŵiŶde güçlük çekŵeyeŶ işyerleriŶiŶ açık iş oraŶı ise yüzde Ϭ,Ϯ olarak 

gerçekleşŵiştir. Hatay iliŶiŶ ďu oraŶları Türkiye ortalaŵasıŶıŶ altıŶda kalŵıştır. TeŵiŶde güçlük çekeŶ 

işyerleriŶde doldurulŵayı ďekleyeŶ ďoş pozisyoŶlarıŶ daha çok olŵası doğaldır. İşvereŶleriŶ ihtiyaç 

duydukları alaŶlarda talep ettiği persoŶeli ŵuhtelif ŶedeŶlerle istihdaŵ edeŵeŵesi ďir aŶlaŵda söz 

koŶusu kadroŶuŶ ďoş kalŵası aŶlaŵıŶa geleĐektir.  

Şekil 17: İhraĐat, Kısŵi )aŵaŶlı Çalışŵa, Vardiyalı Çalışŵa Yapŵa DuruŵuŶa Göre Açık İş 
OraŶları 

 
     KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 
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 Hatay iliŶde vardiyalı çalışŵa yapaŶ ϮϬ+ istihdaŵlı işyerleriŶiŶ açık iş oraŶı yüzde Ϭ,ϰ, 

vardiyalı çalışŵa yapılŵayaŶ işyerleriŶde ise yüzde Ϭ,ϴ olarak tespit edilŵiştir. Kısŵi zaŵaŶlı çalışŵa 

yapılaŶ işyerleriŶde ise açık iş oraŶı yüzde Ϭ,ϰ, yapılŵayaŶ işyerleriŶde ise yüzde Ϭ,ϲ͛dır. İhraĐat 

yapılaŶ işyerleriŶde de açık iş oraŶı yüzde 0,5, yapılŵayaŶ işyerleriŶde ise yüzde Ϭ,ϲ olarak tespit 

edilŵiştir.  

Şekil 18:  Açık İşlerde CiŶsiyet TerĐihi 

 
     KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Şekil ϭϴ͛de ise Hatay iliŶde araştırŵa soŶuĐuŶda elde edileŶ açık işlerde işvereŶleriŶ ĐiŶsiyet 

tercihleri gösterilmektedir. Açık işleriŶ yüzde ϲϱ,ϴ͛iŶde işvereŶleriŶ erkek işgüĐü taleďi ortaya 

çıkŵaktadır. KadıŶ işgüĐü istihdaŵ etŵe eğiliŵi ise oldukça düşük düzeyde kalŵış ve ďu oraŶ yüzde 

8,ϱ olarak tespit edilŵiştir. İşvereŶler açık işleriŶde yüzde Ϯϱ,ϳ oraŶıŶda ďelli ďir Đinsiyet tercihinde 

ďuluŶŵaŵıştır. Bu oraŶlar işvereŶleriŶ terĐihiŶi aŶaliz etŵek aŶlaŵıŶda tek ďaşıŶa yeterli 

olŵaŵaktadır. )ira açık işlerde daha çok haŶgi ŵeslekte ve haŶgi ďeĐeri düzeyiŶde taleďiŶ olduğu 

cinsiyet analizinde özellikle gerekli görülmektedir.  

Şekil 19: Açık İşleriŶ Eğitiŵ DüzeyiŶe Göre Dağılıŵı 
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                  KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 İşvereŶleriŶ ihtiyaç duyduğu ve ŵuhtelif açık iş araŵa kaŶallarıŶı kullaŶarak işgüĐü taleďiŶi 

ilettikleri açık işleriŶde asgari eğitiŵ düzeyi de öŶeŵli ďir tarafı oluşturŵaktadır.  

Hatay iliŶdeki açık işleriŶ yüzde ϯϱ,ϴ͛iŶde işvereŶler işgücü talep ederkeŶ eğitiŵ düzeyiŶ içiŶ 

fark etŵez deŵişlerdir. En çok tercih edilen ikiŶĐi eğitiŵ düzeyi ise lise ve altı seviyesi olarak 

görülmektedir. Burada dikkat çekeŶ her ϰ açık işleteŶ 1 tanesinin lise ve altı seviyesiŶde olŵasıdır.   

Şekil 20: Açık İşleriŶ CiŶsiyet ve Eğitiŵ DüzeyiŶe Göre Dağılıŵı 

 
KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Şekil ϮϬ͛de görüleĐeği üzere genel olarak lise ve altı eğitiŵ seviyesi yüksek oranda talep 

edilŵiştir. KadıŶ ve erkek işgüĐü taleďi içiŶ ďir değerleŶdirŵe yapacak olursak; kadıŶlarda erkeklere 

nazaran daha fazla oraŶda lise ve altı seviyesiŶde işgüĐü talep edilŵiştir. Grafikte öŶe çıkaŶ ďir diğer 

husus da; herhangi bir cinsiyet tercihinde ďuluŶulŵayarak verileŶ açık işlerde yükseköğretiŵ 

seviyesiŶdeki işgüĐü talepleri, ĐiŶsiyet terĐihiŶde ďuluŶulaŶ açık işlerdeki yükseköğretiŵ terĐihiŶe 

göre daha fazladır. )ira ďu eğiliŵiŶ ŶedeŶi, eğitiŵli işgüĐüŶüŶ talep edildiği sektör ve ŵesleklerdeki 

͞ďeyaz yakalı͟ istihdaŵın öŶ plaŶa çıkŵasıyla işgüĐü taleďiŶde ĐiŶsiyet terĐihiŶiŶ eğitiŵ terĐihiŶiŶ 

yaŶıŶda çok ďir aŶlaŵ ifade etŵeŵesi olarak gösterilebilir.  

 Açık işlerdeki eğitiŵ talepleri ĐiŶsiyete göre farklılaşaďildiği giďi sektörel düzeyde de ďirtakıŵ 

hususları öŶe çıkarŵaktadır. Bazı sektörlerde yüksek düzeyde ďir eğitiŵ taleďiŶde ďuluŶulŵaktaykeŶ 

ďazılarıŶda da işvereŶler ŶezdiŶde herhaŶgi ďir eğitiŵ düzeyi taleďiŶde ďile ďuluŶulŵası öŶeŵ ifade 

etmemektedir. Taďlo ϭϲ͛da Hatay iliŶde araştırŵa kapsaŵıŶa gireŶ ϮϬ+ istihdaŵlı işyerleriŶdeŶ 

alıŶaŶ açık işlerde sektörlere göre talep edilŵiş olaŶ eğitiŵ düzeyleriŶe ait veriler ďuluŶŵaktadır. 

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

60.0%

70.0%

80.0%

90.0%

100.0%

KadıŶ Erkek Farketmez

21.6% 

41.5% 
25.7% 

60.7% 

48.6% 

48.4% 

17.7% 
9.9% 

25.9% 

Fark etmez Lise ve Altı Yükseköğretiŵ



33 

 

  

Tablo 16: Açık İşlerde Sektörlere Göre Talep EdileŶ Eğitiŵ Düzeyi 

Sektörler Fark etmez Lise ve Altı Yükseköğretiŵ 

Madencilik ve Taş OĐakçılığı 50,0% 16,7% 33,3% 

İŵalat 28,9% 60,0% 11,1% 

İŶşaat 60,0% 26,7% 13,3% 

Toptan ve Perakende Ticaret 20,3% 67,6% 12,2% 

Ulaştırŵa ve Depolaŵa 64,8% 31,3% 3,9% 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 68,8% 31,3% 0,0% 

Gayrimenkul Faaliyetleri 100,0% 0,0% 0,0% 

Mesleki, Bilimsel ve Teknik Faaliyetler 0,0% 77,8% 22,2% 

İdari ve Destek Hizmet Faaliyetleri 0,0% 90,9% 9,1% 

Eğitiŵ 0,0% 0,0% 100,0% 

İŶsaŶ “ağlığı ve “osyal Hizŵet Faaliyetleri 0,0% 66,4% 33,6% 

Kültür, “aŶat EğleŶĐe, DiŶleŶĐe ve Spor 0,0% 100,0% 0,0% 

Diğer Hizmet Faaliyetleri 62,5% 12,5% 25,0% 

Genel Toplam 35,8% 49,6% 14,6% 

  KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 İşyerleriŶdeŶ alıŶaŶ açık işlerde sektörlere göre talep edileŶ eğitiŵ düzeyleri incelendiğiŶde 

Eğitiŵ sektörüŶdeki açık işleriŶ taŵaŵı içiŶ yükseköğretiŵ seviyesiŶde eğitim düzeyi talep edilŵiştir. 

Kültür, “aŶat EğleŶĐe, DiŶleŶĐe ve Spor sektörüŶdeki açık işleriŶ taŵaŵı içiŶ de lise ve altı eğitiŵ 

düzeyiŶde talep edilŵiştir.   

 Gayrimenkul Faaliyetleri sektörüŶdeŶ alıŶaŶ açık işleriŶ taŵaŵında herhaŶgi ďir eğitiŵ 

düzeyi taleďiŶde ďuluŶulŵaŵıştır. Bu husus da aslıŶda ďu işleriŶ çok Ŷitelik gerektirŵeyeŶ ŵeslekler 

olduğuŶu ifade etŵektedir. Bir diğer ifadeyle lise altı ya da üŶiversite ŵezuŶu işgüĐü de işe ďaşvuru 

yapsa işvereŶ ŶezdiŶde çok ďir aŶlaŵ ifade etŵeyeĐektir. İşe ďaşvuru yapaĐak kişiler açısıŶdaŶ ise; 

işiŶ düşük Ŷitelikli olŵasıŶdaŶ dolayı ortalaŵa ya da daha yüksek ďir eğitiŵ seviyesiŶe sahip olaŶlarıŶ 

ďu işlere ďaşvuru yapŵayaĐağı da göz öŶüŶde ďuluŶdurulŵalıdır.  HerhaŶgi ďir eğitiŵ düzeyi talep 

edilmeyen ikinci sektör ise Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektörü olŵuştur. Konaklama 

ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektörüŶdeki açık işleriŶ yüzde ϲϴ,ϴ͛iŶde işvereŶler ͞fark etŵez͟ 

seçeŶeğiŶi terĐih etŵişlerdir. Bu sektördeki açık işleriŶ yüzde ϯϭ,ϯ͛ünde de lise ve altı seviyesi talep 

edilŵiştir.  

Açık işleriŶde işvereŶleriŶ ŵutlaka ďelirli ďir eğitiŵ seviyesiŶde talep verdikleri sektörler ise; 

Eğitiŵ ve Kültür, “aŶat EğleŶĐe, DiŶleŶĐe ve Spor sektörleri olŵuştur.  
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Şekil 21: Açık İşleriŶ Araŵa SüresiŶe Göre Dağılıŵı 

 
KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Açık işleriŶ araŵa süreleriŶe göre dağılıŵı iŶĐeleŶdiğiŶde; Hatay iliŶde açık işleriŶ yüzde 

60,3͛ü 0-ϯϬ güŶ arasıŶda araŶŵaktadır. Bu oraŶıŶ Türkiye geneline göre daha yüksek olduğu tespit 

edilŵiştir. ϯϭ-ϴϵ güŶ arasıŶda araŶaŶ açık işleriŶ oraŶı ise yüzde ϭϯ,ϲ͛dır. Bu oran da Türkiye geneline 

göre düşük gerçekleşŵiş olup, ϵϬ ve daha fazla güŶde araŶaŶ açık işleriŶ oraŶıŶa ďakıldığıŶda ďu 

sefer Hatay͛ da gerçekleşeŶ oraŶ Türkiye geŶeliŶe göre yüksek kalŵıştır. KısaĐa Hatay iliŶde açık 

işleriŶ Türkiye geŶeliyle yaklaşık ayŶı sürede karşılaŶdığı söyleŶeďilir.  

Tablo 17: Açık İş Araŵa SüresiŶiŶ CiŶsiyete Göre Dağılıŵı 

Açık İş Araŵa Süresi KadıŶ Erkek Fark etmez Genel Toplam 

0-30 78,5% 57,6% 61,0% 60,2% 

31-89 14,0% 14,8% 10,4% 13,6% 

90+ 7,5% 27,5% 28,6% 26,1% 

Genel Toplam 100,0% 100,0% 100,0% 100% 

 KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Açık işleriŶ araŵa süresi ĐiŶsiyet ďazıŶda değerleŶdirileďilir. KadıŶ işgüĐü terĐihiŶde 

ďuluŶulŵuş olaŶ açık işlerde araŵa süresiŶde Ϭ-30 gün yüzde 78,5 oraŶıŶda gerçekleşŵiştir. Erkek 

işgüĐü taleplerinde ise bu oran yüzde 57,6 olarak tespit edilŵiştir. KadıŶlarda ϯϭ-ϴϵ güŶ arasıŶda açık 

iş araŵa süresi yüzde 14 iken erkeklerde yüzde 14,8 oraŶıŶda gerçekleşŵiştir. ϵϬ güŶ ve daha fazla 

süredir araŶaŶ açık işlerde erkekler kadıŶlara ŶazaraŶ daha öŶ plaŶdadır. Fakat 90 gün ve daha fazla 

süredir araŶaŶ açık işlerde herhangi bir cinsiyet tercihinde bulunulŵaŵası yüzde 28,6 oraŶıyla daha 

yüksek oranda gerçekleşŵiştir.  
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Şekil 22: Açık İşleriŶ Araŵa KaŶallarıŶa Göre Dağılıŵı 

 
KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Açık işleriŶ haŶgi araŵa kaŶalı ile işgüĐü piyasasıŶa suŶulduğu da özellikle İŞKU‘ içiŶ öŶeŵli 

ďir koŶuyu oluşturŵaktadır. Piyasadaki açık işleriŶ Kuruŵa kazaŶdırılŵası yoluyla daha çok kişiyi işe 

yerleştirŵek içiŶ haŶgi ďeĐeri ve eğitiŵ düzeyleriŶiŶ talep edildiğiŶiŶ ďiliŶŵesi açılaĐak olaŶ aktif 

işgüĐü prograŵlarıŶıŶ etkiŶliği açısıŶdaŶ öŶeŵ arz etŵektedir.  

 Şekil ϮϮ͛de Hatay ili ve Türkiye geŶeliŶde karşılaştırŵalı olarak açık işleriŶ araŵa kaŶalıŶa 

göre dağılıŵı ŵevĐuttur. Hatay iliŶde ϮϬ+ istihdaŵlı işyerleriŶdeŶ alıŶaŶ açık işleriŶ yüzde ϴϮ gibi 

büyük bir oranla Akraba-eş dost araĐılığıyla karşılamaya çalışılŵıştır. Bu oran Türkiye geneli için yüzde 

54,7 olarak gerçekleşŵiştir. Hatay iliŶde işvereŶler daha soŶra yüzde ϲϰ,ϱ giďi Điddi ďir oraŶda İŞKU‘ 

araŵa kaŶalıŶı kullaŶŵıştır. Bu oraŶ Türkiye geŶeliŶde yüzde ϲϬ,ϯ olarak gerçekleşŵiştir. İŞKU‘ 

araŵa kaŶalıŶda Hatay ili Türkiye oraŶıŶdaŶ ϰ puaŶ yüksek gerçekleşŵiştir. Akraba-eş dost, İŶterŶet-

sosyal medya ve Özel İstihdaŵ Büroları araŵa kaŶalları içiŶ Türkiye gerçekleşŵeleriŶiŶ Hatay iline 

göre daha yüksek ďir oraŶda olduğu görülŵektedir.  
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Tablo 18: Açık İşlerde Talep EdileŶ Eğitiŵ Düzeyleri ve Araŵa KaŶalları İlişkisi 

Eğitiŵ 
Düzeyi/Arama 

KaŶalları 

Akraba- Eş 
Dost 

Gazete-İlaŶ 
vb. 

İŶterŶet-
Sosyal 
Medya 

İŞKUR 
araĐılığıyla 

Özel 
İstihdaŵ 
Büroları 

Lise altı 89,9% 7,9% 11,4% 79,8% 0,0% 

Genel lise 87,5% 7,0% 27,6% 57,6% 0,0% 

Meslek lisesi 62,1% 5,2% 10,8% 63,8% 0,0% 

Meslek yüksekokulu 66,9% 16,5% 46,6% 55,1% 0,0% 

Lisans 64,3% 10,7% 41,9% 52,9% 5,2% 

Lisansüstü 0,0% 0,0% 100,0% 80,0% 0,0% 

Fark etmez 86,1% 18,3% 22,9% 59,6% 0,0% 

Genel Toplam 82,0% 12,0% 23,9% 64,5% 0,3% 

 KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Lise altı seviyeleriŶde yüzde ϴϵ,ϵ oraŶıŶda Akraba- Eş Dost araĐılığıyla işvereŶler açık işleriŶi 

karşılaŵaya çalışŵışlardır. İŶterŶet-Sosyal Medya özelinde genel olarak eğitiŵ seviyesi arttıkça daha 

fazla açık işiŶ ďu kaŶal üzeriŶdeŶ piyasaya suŶulduğu ďilgisiŶe ulaşılŵaktadır. Genel lise talebinde 

yüzde 27,6; meslek yüksekokulu talebinde yüzde 46,6; Lisansüstü talebinde ise yüzde 100 oraŶıŶda 

İŶterŶet-Sosyal Medya araŵa kaŶalı olarak kullaŶılŵıştır. Görüldüğü üzere genel olarak eğitiŵ 

seviyesi arttıkça oraŶlar yükselŵekteykeŶ lisaŶsüstü seviyesiŶe geliŶdiğiŶde ďu oraŶ eŶ yüksek 

seviyesiŶe ulaşŵış ve ďu eğitiŵ seviyesiŶde talep edileŶ açık işleriŶ taŵaŵında İŶterŶet-Sosyal 

Medya kullaŶılŵıştır. AyrıĐa ďu oraŶ gösterŵektedir ki; lisaŶsüstü seviyesiŶde talep edileŶ açık işler 

içiŶde eŶ yüksek oraŶda kullaŶılŵış olaŶ araŵa kaŶalı İŶterŶet-Sosyal Medyadır. Bir diğer ifadeyle 

daha Ŷitelikli ve yüksek eğitiŵ dereĐesiŶe sahip işgüĐüŶü istihdaŵ etŵek isteyeŶler ağırlıklı olarak 

İŶterŶet-Sosyal Medya araŵa kaŶalıŶı tercih etmektedir.  

 HerhaŶgi ďir eğitiŵ seviyesi terĐihiŶde ďuluŶulŵayaŶ açık işler içiŶ işvereŶler çoğuŶlukla 

Akraba-Eş Dostu araŵa kaŶalı olarak kullaŶŵaktadır.  

 Açık işlerde Özel İstihdaŵ Büroları sadeĐe lisaŶs seviyesiŶdeki talepler içiŶ kullaŶılŵıştır. 

 Şekil Ϯϯ͛te ise İŞKU‘ hizŵetleriŶdeŶ yararlaŶaŶ ve yararlaŶŵayaŶ işvereŶleriŶ açık işleriŶdeki 

araŵa kaŶallarıŶıŶ dağılıŵı iŶĐeleŶeĐektir.  
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Şekil 23: HizŵetlerdeŶ YararlaŶŵa DuruŵuŶa Göre Araŵa KaŶallarıŶıŶ Dağılıŵı 

 
KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 İŞKU‘ hizŵetleriŶdeŶ yararlaŶaŶ işyerleriŶiŶ açık işleriŶde yüzde ϳϬ,ϱ gibi önemli bir oranda 

İŞKU‘͛uŶ araŵa kaŶalı olarak kullaŶıldığı tespit edilŵiştir. Bu oraŶ İŞKU‘ hizŵetleriŶdeŶ 

yararlaŶŵayaŶ işyerleri içiŶ yüzde ϯϭ,ϭ͛de kalŵıştır. İŞKU‘ hizmetlerinden yararlaŶŵış olaŶ 

işvereŶler açık işleriŶi de Kuruŵa ďildirŵe yöŶüŶde eğiliŵ sergileŵişlerdir.  

 İŞKU‘ hizŵetleriŶdeŶ yararlaŶaŶ işyerleri açık işleri içiŶ özel istihdaŵ ďürolarıŶı yüzde 0,4 

oraŶıŶda kullaŶŵışlarkeŶ, Kuruŵ hizŵetleriŶdeŶ yararlaŶŵayaŶ işyerleri açık işleriŶde özel istihdaŵ 

ďürolarıŶı hiç kullaŶŵaŵışlardır.  

 Ziyaret edilen bin ϭϳ işyeriŶdeŶ yüzde ϴϮ͛ si açık işleriŶde araŵa kaŶalı olarak ďiriŶĐi sırada 

akraba-eş dost kullaŶŵaktadır. YiŶe ďu işyerleriŶiŶ yüzde 64,5͛i ile açık işleriŶde ikiŶĐi sırada İŞKU‘͛u 

araŵa kaŶalı olarak terĐih etŵektedir. 
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Tablo 19: Araŵa KaŶallarıŶdaŶ İsteŶeŶ BeĐerileriŶ ÖŶĐelik Sıralaŵası 

Beceriler 
Akraba-
Eş Dost 

Gazete-
İlaŶ vď. 

İŶterŶet-
Sosyal 
Medya 

İŞKUR 
araĐılığıyla 

Özel 
İstihdaŵ 
Büroları 

Genel 
Toplam 

Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi ve 

Tecrübe 
1 1 1 1 3 1 

Fiziki ve Bedensel Yeterlilik 2 2 3 2 * 2 

İletişiŵ ve İfade YeteŶeği 3 3 2 3 * 3 

Takıŵ Çalışŵası 4 4 9 4 * 4 

Bilgisayar kullaŶıŵı 5 5 5 5 1 5 

“oruŶ Çözŵe ve İŶisiyatif Alaďilŵe 6 6 4 6 * 6 

Hesap Yapabilme (Analitik Beceri) 7 9 8 8 * 7 

YaďaŶĐı Dil 8 8 7 7 2 8 

“atış ve Pazarlaŵa BeĐerisi 9 7 6 9 * 9 

Proje TaďaŶlı Çalışŵa 10 * 10 10 * 10 

  KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

Açık işlerde talep edileŶ asgari eğitiŵ seviyesiŶdeŶ soŶra işvereŶleriŶ istihdam etmeyi 

düşüŶdüğü işgüĐüŶde araŶılaŶ ďeĐeriler de plaŶlaŶaĐak politikalar içiŶ stratejik alaŶı oluşturŵaktadır.  

Hatay iliŶde geŶel olarak açık işlerde isteŶeŶ ďeĐerilerde ilk sırada Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi 

ve Tecrübe ďeĐerisi gelŵektedir. İkiŶĐi sırada ise Fiziki ve Bedensel Yeterlilik ve daha sonra İletişiŵ ve 

İfade YeteŶeği, Takıŵ Çalışŵası, Bilgisayar KullaŶıŵı, “oruŶ Çözŵe ve İŶisiyatif Alaďilŵe, YaďaŶĐı Dil, 

Hesap Yapabilme (Analitik Beceri) ve “atış ve Pazarlaŵa ďeĐerisi gelŵektedir.  

 Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi ve Tecrübe sadece Özel İstihdaŵ Büroları arama kanalı içiŶ ilk 

sırada değil üçüŶĐü sırada yer alŵıştır. Diğer ďütüŶ araŵa kaŶalları içiŶ ďu ďeĐeri hep ilk sırada yeriŶi 

alŵıştır.  

Tablo 20: Meslek GruplarıŶa Göre Açık İş Sayısı 

Meslek Grubu Açık İş Sayısı 
Tesis ve Makine Operatörleri ve MoŶtajĐılar 85 

Sanatkarlar ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar 80 

Hizmet ve “atış EleŵaŶları 65 

Teknisyenler, Teknikerler ve YardıŵĐı ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları 40 

Büro HizŵetleriŶde ÇalışaŶ EleŵaŶlar 33 

ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları 28 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler 15 

Yöneticiler 1 

Genel Toplam 347 

KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 
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 Hatay iliŶde açık işleriŶ ŵeslek gruplarıŶa göre dağılıŵı iŶĐeleŶdiğiŶde; eŶ fazla Tesis ve 

MakiŶe Operatörleri ve MoŶtajĐılar ŵeslek gruďuŶda olduğu tespit edilŵiş olup ďu gruptaki açık iş 

sayısıŶıŶ toplaŵ açık iş sayısı içiŶdeki oraŶı yüzde Ϯϰ,ϱ͛tir. İkiŶĐi sırada ise “aŶatkârlar ve İlgili İşlerde 

ÇalışaŶlar ŵeslek gruďu ďuluŶŵaktadır.  

 Açık sayısıŶıŶ yaŶıŶda daha çok açık iş oraŶları öŶeŵlidir. Taďlo Ϯϭ͛de ŵeslek gruplarıŶa göre 

açık iş oraŶları ďuluŶŵaktadır.  

 Hatay ili için tespit edilen yüzde 1 açık iş oraŶı ŵeslek grupları ďazıŶda da değerleŶdirildiğiŶde 

açık iş oraŶıŶıŶ eŶ yüksek oraŶda yüzde 0,8 ile Büro HizŵetleriŶde ÇalışaŶ EleŵaŶlar ve Hizmet ve 

“atış EleŵaŶları ŵeslek gruďuŶda olduğu görülŵektedir.  Daha sonra ise yüzde Ϭ,ϳ oraŶıyla 

“aŶatkarlar ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar, TekŶisyeŶler, TekŶikerler ve YardıŵĐı ProfesyoŶel Meslek 

MeŶsupları, Tesis ve MakiŶe Operatörleri ve MoŶtajĐılar gelmektedir.  

Tablo 21: Meslek GruplarıŶa göre Açık İş OraŶları 

Meslek Grupları Açık İş OraŶı 
Büro HizŵetleriŶde ÇalışaŶ EleŵaŶlar 0,8% 

Hizmet ve “atış EleŵaŶları 0,8% 

Tesis ve Makine Operatörleri ve MoŶtajĐılar 0,7% 

Teknisyenler, Teknikerler ve YardıŵĐı ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları 0,7% 

Sanatkarlar ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar 0,7% 

ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları 0,5% 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler 0,1% 

Yöneticiler 0,1% 

Nitelikli Tarıŵ, OrŵaŶĐılık ve “u ÜrüŶleri ÇalışaŶları 0,0% 

Genel Toplam 0,6% 

KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Özellikle Nitelikli Tarıŵ, OrŵaŶĐılık ve “u ÜrüŶleri ÇalışaŶları ŵeslek gruďuŶda açık iş 

olŵadığıŶdaŶ açık iş oraŶı da sıfır görüŶŵektedir.  

 İl geŶeli açık iş oraŶıŶıŶ altıŶda ďuluŶaŶ ŵeslek grupları ise Nitelik Gerektirmeyen Meslekler, 

ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları ve Yöneticilerdir. 
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Tablo 22: Açık İşleriŶ Meslek GruplarıŶa ve CiŶsiyet Göre Dağılıŵı 

Meslek Grubu KadıŶ Erkek Fark etmez Genel Toplam 

Büro HizŵetleriŶde ÇalışaŶ EleŵaŶlar 32,0% 6,1% 10,4% 9,4% 

Hizmet ve “atış EleŵaŶları 28,5% 12,0% 32,7% 18,7% 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler 0,0% 3,7% 7,0% 4,2% 

Nitelikli Tarıŵ, OrŵaŶĐılık ve “u ÜrüŶleri ÇalışaŶları 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları 21,2% 2,8% 17,8% 8,2% 

Sanatkarlar ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar 10,6% 30,9% 7,0% 23,1% 

Teknisyenler, Teknikerler ve YardıŵĐı ProfesyoŶel 
Meslek MeŶsupları 3,7% 8,0% 23,9% 11,7% 

Tesis ve Makine Operatörleri ve MoŶtajĐılar 3,9% 36,5% 0,0% 24,4% 

Yöneticiler 0% 0% 1,2% 0,3% 

Genel Toplam 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 İşvereŶler kadıŶ işgüĐü terĐihiŶde ďuluŶdukları açık işleriŶde yüzde 32 oraŶıŶda Büro 

HizŵetleriŶde ÇalışaŶ EleŵaŶlar; yüzde 28,5 oraŶıŶda Hizŵet ve “atış EleŵaŶları; yüzde 21,2 

oraŶıŶda ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları ve yüzde 10,6 oraŶıŶda ise Sanatkarlar ve İlgili İşlerde 

ÇalışaŶlar meslek grubunda istihdaŵ etŵek istediğiŶi ďildirŵiştir.  

AyrıĐa yukarıdaki taďloda görüleŶ oraŶlardaŶ farklı olarak Yöneticiler meslek grubu, herhangi 

ďir ĐiŶsiyet terĐihiŶde eŶ fazla oraŶda ďuluŶŵayaŶ ďir alaŶ olŵuştur. )ira ďu ŵeslek gruďuŶdaki açık 

işleriŶ taŵaŵıŶda işvereŶler ͞fark etŵez͟ seçeŶeğiŶi terĐih etŵişlerdir.  

EŶ fazla oraŶda erkek işgüĐü terĐihiŶde ďuluŶulŵuş olaŶ ŵeslek grupları ise Tesis ve Makine 

Operatörleri ve MoŶtajĐılar, Sanatkarlar ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar ve Hizmet ve “atış EleŵaŶları 

ŵeslek grupları olŵuştur.  
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Taďlo Ϯϯ͛te ise ŵeslek gruplarıŶda talep edileŶ ďeĐeriler öŶĐelik sıralaŵasıŶa göre sıralaŶŵıştır. Büro 

HizŵetleriŶde ÇalışaŶ EleŵaŶlar içiŶ ilk sırada Bilgisayar kullaŶıŵı, ikiŶĐi sırada Hesap Yapabilme 

(Analitik Beceri) gelŵiştir. Daha soŶra ise Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi ve Tecrübe becerisi ön plana 

çıkŵıştır.  

Hizŵet ve “atış EleŵaŶları içiŶ ise ilk sırada ͞İletişiŵ ve İfade YeteŶeği͟, daha sonra ͞Fiziki ve 

Bedensel Yeterlilik͟ ile ͞“atış ve Pazarlaŵa BeĐerisi͟ becerileri önemlidir.  

Nitelik Gerektirmeyen Mesleklerde Fiziki ve Bedensel Yeterlilik ve Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi 

ve Tecrübe öŶ plaŶa çıkŵıştır.  

ProfesyoŶel Meslek MeŶsuplarında ilk sırada Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi ve Tecrübe becerisi 

talep edilmekte olup Bilgisayar kullaŶıŵı ikiŶĐi sırada yeriŶi alŵıştır.  

“aŶatkârlar ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlarda talep edilen beceri düzeyleri Fiziki ve Bedensel 

Yeterlilik, Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi ve Tecrübe ve Takıŵ Çalışŵası şekliŶde sıralaŶŵıştır. 

 TekŶisyeŶler, TekŶikerler ve YardıŵĐı ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları ŵeslek gruplarıŶda ilk 

üç sırada sırasıyla Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi ve Tecrübe, İletişiŵ ve İfade YeteŶeği ve Fiziki ve 

Bedensel Yeterlilik ďeĐerileri yer alŵaktadır. 

YöŶetiĐiler ŵeslek gruplarıŶda dikkat çeken sadece İletişiŵ ve İfade YeteŶeği, “atış ve 

Pazarlama Becerisi ve Mesleki/Teknik Bilgi ve Tecrübe becerileriŶiŶ araŶŵasıdır. 
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Tablo 23: Meslek GruplarıŶa Göre Açık İşlerde Talep EdileŶ BeĐeri Düzeyi 

MESLEK GRUPLARI 

BÜRO 
Hİ)METLERİNDE 

ÇALIŞAN 
ELEMANLAR 

Hİ)MET VE 
SATIŞ 

ELEMANLARI 

NİTELİK 
GEREKTİRMEYEN 

MESLEKLER 

PROFESYONEL 
MESLEK 

MENSUPLARI 

SANATKARLAR VE 
İLGİLİ İŞLERDE 
ÇALIŞANLAR 

TEKNİSYENLER, 
TEKNİKERLER 
VE YARDIMCI 
PROFESYONEL 

MESLEK 
MENSUPLARI 

TESİS VE MAKİNE 
OPERATÖRLERİ VE 

MONTAJCILAR 

YÖNE
Tİ 

CİLER 

Genel 
Topla

m 

Yeterli 

Mesleki/Teknik 

Bilgi ve Tecrübe 

3 4 2 1 2 1 1 3 1 

Fiziki ve Bedensel 
Yeterlilik 

6 2 1 8 1 3 2 * 2 

İletişiŵ ve İfade 
YeteŶeği 4 1 3 4 6 2 4 1 3 

Takıŵ Çalışŵası 7 6 4 6 3 7 3 
 

4 

Bilgisayar 

kullaŶıŵı 1 * * 2 * 6 * * 6 

Sorun Çözme ve 

İŶisiyatif Alaďilŵe 
5 8 * 7 7 8 5 * 8 

Hesap Yapabilme 

(Analitik Beceri) 
2 5 * 3 4 9 * * 5 

YaďaŶĐı Dil * * * * * 10 * * 10 

“atış ve 
Pazarlama 

Becerisi 

* 3 * 9 5 4 6 2 7 

Proje TaďaŶlı 
Çalışŵa 

* 7 * 5 8 5 * * 9 

 KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 
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Tablo 24: Meslek GruplarıŶa Göre Açık İşleriŶ AraŶŵa KaŶalları 

Meslek Grupları Akraba-
Eş Dost 

Gazete-
İlaŶ vď. 

İŶterŶet-
Sosyal 
Medya 

İŞKUR 
araĐılığıyla 

Özel 
İstihdaŵ 
Büroları 

Büro HizŵetleriŶde ÇalışaŶ EleŵaŶlar 77,9% 12,7% 32,3% 61,5% 3,2% 

Hizmet ve “atış EleŵaŶları 71,7% 10,0% 14,8% 65,8% 0,0% 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler 85,4% 0,0% 22,2% 57,5% 0,0% 

ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları 55,8% 11,2% 66,5% 55,8% 0,0% 

Sanatkarlar ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar 98,7% 7,3% 25,0% 54,7% 0,0% 

Teknisyenler, Teknikerler ve YardıŵĐı 
ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları 60,8% 10,4% 48,3% 69,1% 0,0% 

Tesis ve Makine Operatörleri ve MoŶtajĐılar 93,8% 21,0% 1,2% 76,5% 0,0% 

Yöneticiler 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

 KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Meslek gruplarıŶa göre açık işleriŶ araŶŵa kaŶalları değerleŶdirileĐek olursa; İŞKU‘͛uŶ eŶ 

yüksek oraŶda kullaŶıldığı ŵeslek gruďu Tesis ve Makine Operatörleri ve MoŶtajĐılar olŵuştur. Bu 

meslek gruďuŶdaki açık işleriŶ yüzde ϳϲ,ϱ͛i İŞKU‘ araĐılığıyla işgüĐü piyasasıŶa suŶulŵuştur.  

 Bu taďloda öŶe çıkaŶ ďir diğer husus araŵa kaŶalları içiŶde ŵeslek grupları ďazıŶda eŶ yüksek 

oraŶda kullaŶılaŶ iki araŵa kaŶalı ŵevĐuttur. BuŶlardaŶ ďirisi Akraba-Eş Dost diğeri ise İŞKU‘͛ dur. 

Akraba-Eş Dost araŵa kaŶalıŶı eŶ çok “aŶatkârlar ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar ŵeslek grupları 

kullaŶŵıştır. İŞKU‘ araŵa kaŶalıŶı ise eŶ fazla Tesis ve Makine Operatörleri ve MoŶtajĐılar meslek 

grupları kullaŶŵıştır. 

 YöŶetiĐiler ŵeslek gruďuŶda araŵa kaŶalı olarak sadece Akraba- Eş Dost araŵa kaŶalı 

kullaŶılŵıştır.  

Bir ďaşka dikkat çekeŶ husus ise özel istihdaŵ ďürolarıŶı araŵa kaŶalı olarak kullaŶaŶ tek 

meslek grubu Büro HizŵetleriŶde ÇalışaŶ EleŵaŶlar meslek grubudur. 
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Tablo 25: Açık İş OlaŶ MesleklerdeŶ İsteŶeŶ Becerilerde ÖŶĐelik Sıralaŵası 

Meslekler 
Fiziki ve 

Bedensel 
Yeterlilik 

Satış ve 
Pazarlama 

Becerisi 

Yeterli 
Mesleki/Teknik 

Bilgi ve 
Tecrübe 

İletişiŵ ve 
İfade 

YeteŶeği 

Bilgisayar 
kullaŶıŵı 

Hesap 
Yapabilme 
(Analitik 
Beceri) 

Sorun 
Çözme ve 
İŶisiyatif 
Alabilme 

Takıŵ 
Çalışŵası 

Proje 
TaďaŶlı 
Çalışŵa 

“atış DaŶışŵaŶı 6 2 3 1 * 5   7 4 

Tır-ÇekiĐi Şoförü 3 * 1 * * * 2 4 * 

Ön Muhasebeci 4 * 3 6 2 1 5 7 * 

Filtre İŵal İşçisi 1 * 3 * * * * 2 * 

Garson ;“ervis EleŵaŶıͿ 1 3 * 2 * * * 4 * 

PazarlaŵaĐı * 2 3 1 4 * * 5 * 

Vinç Operatörü 2 * 1 * * * * 3 * 

Plastik Boru İŵal İşçisi 1 * 3 2 * * * * * 

Muhasebeci * * 3 * 1 2 4 5 * 

Gaz Altı KayŶakçısı 1 2 3 4 * * * * * 

 KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 
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Taďlo Ϯϱ͛te Hatay iliŶde açık işi olaŶ ŵeslekler özeliŶde talep edileŶ ďeĐerileriŶ öŶĐelik sıralaŵası 

ďuluŶŵaktadır.  “atış DaŶışŵaŶı ŵesleğinde becerilerdeki ilk öncelik iletişiŵ ve ifade yeteŶeği yer 

alŵaktadır. Proje taďaŶlı çalışŵa ďeĐerisi sadeĐe “atış DaŶışŵaŶı ŵesleğiŶde isteŶŵiştir. Tır-ÇekiĐi Şoförü 

ŵesleğiŶde ise talep edileŶ ďeĐerileriŶ ďaşıŶda Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi ve Tecrübe gelmektedir.  Ön 

Muhasebeci ŵesleği içiŶ ise Hesap Yapabilme (Analitik Beceri) ďeĐerisi talep edilŵiştir. Filtre İŵal İşçisi 

ŵesleği için ise Fiziki ve Bedensel Yeterlilik ďeĐerisi talep edilŵiştir. GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ ŵesleğiŶde ilk 

sırada Fiziki ve Bedensel Yeterlilik olmak üzere bu beceriyi İletişiŵ ve İfade YeteŶeği ile “atış ve Pazarlaŵa 

Becerisi takip etmektedir. 

Tablo 26: CiŶsiyet BazıŶda EŶ Çok Açık İş OlaŶ Meslekler 

KadıŶ Erkek Genel Toplam 

“atış DaŶışŵaŶı Tır-ÇekiĐi Şoförü “atış DaŶışŵaŶı 
Sekreter Alçı “ıva UygulayıĐısı Tır-ÇekiĐi Şoförü 

Ön Muhasebeci Kalıp Bağlaŵa ve Ayar İşçisi Ön Muhasebeci 

İş GüveŶliği UzŵaŶı ;Az Tehlikeli “ıŶıf-C) Filtre İŵal İşçisi GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ 
Tatlı Ustası ;KüŶefeͿ Isı YalıtıŵĐısı Alçı “ıva UygulayıĐısı 
Muhasebeci GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ Filtre İŵal İşçisi 
Kasiyer Vinç Operatörü Kalıp Bağlaŵa ve Ayar İşçisi 
GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ Plastik Boru İŵal İşçisi Isı YalıtıŵĐısı 
‘esepsiyoŶ Görevlisi ;ÖŶ Büro EleŵaŶıͿ “ıĐak HaddeĐi-Çelik PazarlaŵaĐı 

 
Gaz Altı KayŶakçısı Vinç Operatörü 

 KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 Hatay iliŶde eŶ fazla açık iş olaŶ ŵeslekler; “atış DaŶışŵaŶı, Tır-ÇekiĐi Şoförü, Ön Muhasebeci, 

GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ, Alçı “ıva UygulayıĐısı, Filtre İŵal İşçisi, Kalıp Bağlaŵa ve Ayar İşçisi, Isı YalıtıŵĐısı, 

PazarlaŵaĐı, Vinç Operatörü meslekleridir. 

 İşvereŶleriŶ açık işleriŶde kadıŶ işgüĐü terĐihiŶde ďuluŶdukları eŶ fazla açık iş olaŶ ŵeslekler ise 

“atış DaŶışŵaŶı, Sekreter, Ön Muhasebeci, İş GüveŶliği UzŵaŶı ;Az Tehlikeli “ıŶıf-C), Tatlı Ustası ;KüŶefeͿ, 

Muhasebeci, Kasiyer, GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ, ‘esepsiyoŶ Görevlisi ;ÖŶ Büro EleŵaŶıͿ͛ dir. 

 Açık işlerde erkek işgüĐü terĐihiŶiŶ olduğu eŶ fazla açık iş olaŶ ŵeslekler de Tır-ÇekiĐi Şoförü, Alçı 

“ıva UygulayıĐısı, Kalıp Bağlaŵa ve Ayar İşçisi, Filtre İŵal İşçisi, Isı YalıtıŵĐısı, Garson (Servis EleŵaŶıͿ, Vinç 

Operatörü, Plastik Boru İŵal İşçisi, “ıĐak HaddeĐi-Çelik, Gaz Altı KayŶakçısı meslekleridir.  
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Tablo 27: CiŶsiyete Göre Açık İşlerde Talep EdileŶ BeĐerileriŶ ÖŶĐelik Sıralaŵası 

Beceriler KadıŶ Erkek 
Fark 

Etmez 
Genel Toplam 

Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi ve Tecrübe 1 1 2 1 

Fiziki ve Bedensel Yeterlilik 8 2 6 2 

Takıŵ Çalışŵası 5 3 3 4 

İletişiŵ ve İfade YeteŶeği 2 4 1 3 

“oruŶ Çözŵe ve İŶisiyatif Alaďilŵe 7 5 9 6 

Bilgisayar kullaŶıŵı 4 7 7 7 

Hesap Yapabilme (Analitik Beceri) 3 6 5 5 

“atış ve Pazarlaŵa BeĐerisi 6 8 4 8 

YaďaŶĐı Dil 
  

10 10 

Proje TaďaŶlı Çalışŵa 9 9 8 9 

 KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

 KadıŶ ve erkekler içiŶ de öŶĐelik sıralaŵasında ilk sırada ͞Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi ve Tecrübe͟ 

becerisi yer alŵaktadır. KadıŶlarda ikiŶĐi öncelik İletişiŵ ve İfade YeteŶeği iken erkeklerde Fiziki ve 

Bedensel Yeterlilik ďeĐerisi olarak tespit edilŵiştir. HerhaŶgi ďir ĐiŶsiyet terĐihiŶde ďuluŶulŵayaŶ açık 

işlerde ise ilk öŶĐelik İletişiŵ ve İfade YeteŶeği, ikinci öncelik de Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi ve Tecrübe 

ďeĐerisi olarak görülŵektedir. YaďaŶĐı diliŶ öŶĐelik sıralaŵasıŶda ďuluŶduğu açık işlerde ise herhaŶgi ďir 

ĐiŶsiyet terĐihi ifade edilŵeŵiştir.  

TEMİNİNDE GÜÇLÜK ÇEKİLEN MESLEKLER 

             İşgüĐü piyasasıŶa ilişkiŶ tutarlı ve uzuŶ vadeli politika geliştireďilŵek içiŶ ortaya çıkaŶ soruŶlarıŶ 

ŶedeŶiŶi ďelirleŵek ve ďu ŶedeŶlere ilişkiŶ plaŶlaŵalar yapŵak gereklidir. Aksi takdirde salt soruŶuŶ 

ifade edilip yazılŵasıŶıŶ herhaŶgi ďir katkısı olŵayaĐağı giďi soruŶuŶ çözüŵü adıŶa da kullaŶılaďilir 

olŵayaĐaktır. Bu ďağlaŵda teŵiŶiŶde güçlük çekileŶ ŵeslekleriŶ teŵiŶiŶde güçlük çekilŵe ŶedeŶleri de 

çok öŶeŵlidir. UygulaŶaĐak aktif işgüĐü piyasası politikalarıŶıŶ yöŶü aŶĐak ďu şekilde çizileďileĐektir.  

Araştırŵa kapsaŵıŶda işvereŶlere soŶ ϭ yıl içerisiŶde haŶgi ŵesleklerde eleŵaŶ teŵiŶiŶde güçlük 

çektikleri, teŵiŶiŶde güçlük çektikleri eleŵaŶ sayısı ve ďuŶuŶ ŶedeŶleri sorulŵuştur. DerleŶeŶ verilerle 

Hatay ili işgüĐü piyasasıŶıŶ talep kısŵıŶı daha Ŷet görŵek hedefleŶŵektedir. İşvereŶleriŶ karşılaŵakta 

güçlük çektiği ŵesleği, sayısıŶı ve haŶgi ŶedeŶlerdeŶ ötürü aradığı çalışaŶı teŵiŶ edeŵediğiŶi ďilŵek, iliŶ 

istihdaŵ politikasıŶa da yöŶ vereĐeğiŶdeŶ araştırŵaŶıŶ teŵiŶiŶde güçlük çekileŶ ŵeslekler ďölüŵü 

önemli bilgiler içermektedir. Bu kapsamda bu bölümde temininde güçlük çekilen meslekler, sektörler ve 

ŵeslek grupları ďazıŶda iŶĐeleŶeĐektir. 
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Şekil 24: EleŵaŶ TeŵiŶiŶde Güçlük ÇekeŶ İşyeri OraŶı 

 
KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

             Araştırŵa kapsaŵıŶda yapılaŶ ziyaretler soŶuĐu Türkiye geŶeli ϮϬ + istihdaŵlı ϵϱ ďiŶ ϲϮϬ işyeriŶe 

ulaşılŵıştır. Bu işyerleriŶdeŶ Ϯϱ ďiŶ ϵϳϬ taŶesiŶde eleŵaŶ teŵiŶiŶde güçlük çekildiği tespit edilŵiştir. 

Hatay iliŶde ise ϮϬ+ istihdaŵlı bin 17 işyeri çalışŵaya Đevap verŵiş, ďuŶlardaŶ 288 tanesi temininde 

güçlük çekilen ŵeslek olduğuŶu ifade etŵiştir. Yüzde 28,3 ile Hatay ilinin eleman temininde ülke 

genelinden daha fazla güçlük çektiği görülŵektedir.  

Şekil 25: Sektörlere Göre TeŵiŶiŶde Güçlük ÇekeŶ İşyeri OraŶı 

 
KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

            Hatay iliŶde eleŵaŶ teŵiŶiŶde güçlük çekeŶ işyerleriŶi sektörel olarak iŶĐelediğiŵizde; Elektrik, 

Gaz, Buhar ve İkliŵleŶdirŵe Üretiŵi ve Dağıtıŵı, “u teŵiŶi; KaŶalizasyoŶ, Atık YöŶetiŵi ve İyileştirŵe 
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Faaliyetleri, Bilgi ve iletişiŵ, Gayrimenkul Faaliyetleri sektörleriŶde ďuluŶaŶ işyerleriŶiŶ eleŵaŶ teŵiŶiŶde 

güçlük çekmedikleri dikkat çeken bir husus olarak karşıŵıza çıkŵaktadır.  BuŶuŶ yaŶı sıra Finans ve Sigorta 

Faaliyetleri sektörüŶdeki işyerleriŶiŶ taŵaŵıŶda eleman temininde güçlük çekildiği görülmektedir. Söz 

koŶusu sektördeki ŵevĐut işyerleriŶiŶ az olŵası ile ďirlikte ďu alaŶda çalışaďileĐek yeterli ďeĐeriye sahip 

eleŵaŶıŶ ďuluŶaŵaŵası faktörleri, sektörüŶ teŵiŶiŶde güçlük çekŵe oraŶıŶıŶ yükselŵesiŶe ŶedeŶ 

olŵuştur.  

            İŶşaat sektörü giďi Hatay iliŶde işyeri sayısıŶıŶ yoğuŶ olduğu ďir sektörüŶ eleman temininde güçlük 

çekileŶ işyeri oraŶıŶıŶ soŶ sıralarda yer alŵası dikkat çekŵektedir. Bu sonuç, bu sektörün ilde eleman 

teŵiŶiŶde diğer sektörlere ŶazaraŶ daha az zorluk çektiğiŶi gösterŵektedir. 

Tablo 28: Sektörlere Göre TeŵiŶiŶde Güçlük ÇekileŶ Kişi Sayısı 

Sektörler 
Temininde Güçlük Çekilen 

ElemaŶ Sayısı 
İŵalat 285 

İŶşaat 246 

Ulaştırŵa ve Depolaŵa 156 

İŶsaŶ “ağlığı ve “osyal Hizŵet Faaliyetleri 131 

Toptan ve Perakende Ticaret 112 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 46 

Eğitiŵ 40 

MadeŶĐilik ve Taş OĐakçılığı 25 

Diğer Hizŵet Faaliyetleri 24 

Mesleki, Bilimsel ve Teknik Faaliyetler 16 

İdari ve Destek Hizŵet Faaliyetleri 16 

Finans ve sigorta faaliyetleri 3 

Kültür, saŶat eğleŶĐe, diŶleŶĐe ve spor 3 

Genel Toplam 1.103 

     KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

              Hatay ilinde bin 103 kişiŶiŶ teŵiŶiŶde güçlük çekildiği tespit edilŵiştir. TeŵiŶiŶde güçlük çekilen 

kişi sayıları, sektör ďazıŶda iŶĐeleŶdiğiŶde İŵalat sektörü ve İŶşaat sektörleriŶde yoğuŶlaştığı 

görülŵektedir. Bu iki sektörüŶ teŵiŶiŶde güçlük çektiği eleŵaŶ sayısı, Hatay ilinde toplam temininde 

güçlük çekileŶ sayıŶıŶ yüzde ϰϴ ͚iŶi oluşturŵaktadır. “öz koŶusu sektörlerde çalışaŶ sayısıŶıŶ fazla olŵası 

seďeďi ile teŵiŶiŶde güçlük çekileŶ kişi sayısı da fazladır. Öyle ki Hatay iliŶde toplaŵ çalışaŶlarıŶ yüzde ϰϳ 

͚si bu sektörlerde çalışŵaktadırlar. Araştırŵa soŶuçlarıŶa göre özellikle İŵalat sektörü, Türkiye geŶeli 

verilerde de sayısal olarak ŵevĐut istihdaŵı eŶ fazla olaŶ ve eleman temininde de en çok güçlük çekilen 

sektör olarak karşıŵıza çıkŵaktadır. 
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Şekil 26: TeŵiŶiŶde Güçlük ÇekileŶ KişileriŶ Meslek GruplarıŶa Göre Dağılıŵı 

KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

              Hatay iliŶde ŵeslek gruplarıŶa göre teŵiŶiŶde güçlük çekileŶ kişilere ďakıldığıŶda eŶ çok 347 kişi 

ile Sanatkârlar ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar meslek grubunda yer aldıkları görülŵektedir. EleŵaŶ teŵiŶiŶde 

güçlük çekileŶ kişileriŶ yüzde ϯϰ,ϭ͛i ďu ŵeslek gruďuŶda yer alŵaktadır.  

            Türkiye geŶeliŶde de ϮϬ + istihdaŵlı işyerleriŶde eleŵaŶ teŵiŶiŶde güçlük çekilŵe oraŶı eŶ yüksek 

ikiŶĐi sırada Sanatkârlar ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar ŵeslek gruďuŶuŶ olŵası, ďu ŵeslek gruďuŶuŶ 

ihtiyaçlarıŶıŶ sadeĐe Hatay ili ile sıŶırlı olŵadığıŶı gösterŵektedir. BeŶzer şekilde araştırŵa soŶuçları 

gösterŵektedir ki Nitelikli Tarıŵ, OrŵaŶĐılık ve “u ÜrüŶleri ÇalışaŶları ve YöŶetiĐiler ŵeslek grupları hem 

ülke geneli hem de Hatay ilinde eleman temininde en az güçlük çeken iki meslek grubudur. 

Tablo 29: Mesleklere Göre TGÇM Dağılıŵı 

Meslekler 
TGÇM 
OraŶı 

Tır-ÇekiĐi Şoförü 9,4% 

Engelli ve Yaşlı Bakıŵ KoordiŶatörü 5,8% 

Betonarme Demircisi 3,3% 

GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ 3,2% 

Kalıpçı-Pres 3,2% 

Cephe Sistemleri ve Pvc Doğraŵa TekŶisyeŶi/ PvĐ Doğraŵa İŵalat ve Montaj Teknisyeni 2,6% 

Gaz Altı KayŶakçısı 2,6% 

“atış DaŶışŵaŶı 2,4% 

Fayans, Seramik ve Karo DöşeŵeĐisi 2,3% 

Ön Muhasebeci 2,2% 

   KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 
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                 Hatay ilinde temininde güçlük çekilen mesleklere ďakıldığıŶda ilk sırada ϭϬϯ kişi ile Tır-Çekici 

Şoförü ŵesleği yer alŵaktadır. Bu ŵesleği sırasıyla 64 kişi ile Engelli ve Yaşlı Bakıŵ KoordiŶatörü, 36 kişi ile 

Betonarme Demircisi ve GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ meslekleri takip etmektedir. 

                 Geçtiğiŵiz yıl gerçekleştirileŶ araştırŵa soŶuçlarıŶa göre teŵiŶiŶde güçlük çekileŶ ilk oŶ 

ŵeslekle ďu yılki araştırŵa soŶuçlarıŶı kıyasladığıŵızda; Tır-ÇekiĐi Şoförü, “atış DaŶışŵaŶı, Ön Muhasebeci 

olmak üzere toplam üç ŵesleğiŶ yiŶe değişŵeyerek ilk oŶda yer aldıkları görülŵektedir. Hatay ilinde söz 

koŶusu ŵeslekler, soŶ iki yıldır teŵiŶiŶde güçlük çekileŶ ŵeslekler arasıŶda yer almaya devam 

etmektedir. 

ÖŶ MuhaseďeĐi ve KayŶakçı ŵeslekleriŶiŶ ayŶı zaŵaŶda açık işi eŶ çok olaŶ ŵeslekler arasıŶda yer alŵası, 

iliŶ istihdaŵ politikalarıŶa yöŶ verŵesi adıŶa dikkate değer ďir ďilgi şekliŶdedir.  

Şekil 27: TGÇM NedeŶleriŶiŶ Dağılıŵı 

 
       KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

                Hatay iliŶde teŵiŶiŶde güçlük çekilŵe ŶedeŶleriŶe ďakıldığıŶda ilk sırada ͞Gerekli Mesleki 

BeĐeriye/Niteliğe “ahip EleŵaŶ BuluŶaŵaŵası͟ yer alŵaktadır. Bu ŶedeŶle de Türkiye geneli 20 + 

istihdaŵlı işyerleriŶiŶ TGÇM NedeŶleri Dağılıŵı ile de ďeŶzerlik gösterŵektedir. 

                  Mesleklere Göre TGÇM dağılıŵı iŶĐeleŶirkeŶ, açık işi eŶ çok olaŶ ŵesleklerle teŵininde güçlük 

çekileŶ ŵesleklerdeŶ ďeŶzerlik göstereŶleriŶ olduğu ifade edilŵiştir. TGÇM NedeŶleriŶiŶ DağılıŵıŶa 

ďakıldığıŶda ise ilk sırada ͞Gerekli Mesleki BeĐeriye/Niteliğe “ahip EleŵaŶ BuluŶaŵaŵası͟ gelmektedir. 

Öyle ki ďu ŶedeŶi ortadaŶ kaldırŵaya yarayaĐak doğru aktif işgüĐü politikaları üretilip, ŵevĐut açık işler 

içiŶ gerekeŶ ŵesleki ďeĐeriye/Ŷiteliğe sahip ďireyler sağlaŶdığıŶda sadeĐe il geŶeli değil ülke çapıŶda da 

talep ve arz deŶgeleŶŵiş olaĐaktır. 
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Şekil 28: İşyeri DuruŵuŶa Göre TGÇM NedeŶleri 

 KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

           Hatay iliŶde işyerleriŶiŶ kısŵi zaŵaŶlı veya vardiyalı çalışaŶı olŵası, işyeriŶiŶ ihraĐat yapıp 

yapŵaŵası giďi işyeri duruŵuŶa göre eleŵaŶ teŵiŶiŶde güçlük çekŵe ŶedeŶleriŶe ďakılaĐak olursa; her 

üç duruŵa sahip işyerleriŶde de oraŶları değişŵekle ďeraďer TGÇM ŶedeŶleriŶdeŶ ilk sırada ͞Gerekli 

Mesleki BeĐeriye/Niteliğe “ahip EleŵaŶ BuluŶaŵaŵası͟ yer almaktadır. İhraĐat yapaŶ işyerleriŶde ďu 

nedene ilişkiŶ oraŶıŶıŶ yüzde ϵϮ olarak hesaplanması ile ďiraz daha ďelirgiŶdir. AyrıĐa Hatay ili hatta ülke 

geŶeli işyerleriŶiŶ eleŵaŶ teŵiŶiŶde güçlük çekŵeleriŶiŶ de ayŶı ŶedeŶe dayaŶŵası seďeďiyle, ďu husus 

genel bir problem halini alŵaktadır. 
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Tablo 30: Meslek Grubuna Göre TGÇM Nedenleri 

Meslek Grupları 
Bu meslekte 
işe ďaşvuru 

yapılŵaŵası 

Gerekli Mesleki 
ďeĐeriye/Ŷiteliğe 

sahip eleman 
ďuluŶaŵaŵası 

Yeterli iş 
tecrübesine 

sahip eleman 
ďuluŶaŵaŵası 

Çalışŵa ortaŵ 
ve koşullarıŶıŶ 
ďeğeŶilŵeŵesi 

Önerilen 
ücretin az 
ďuluŶŵası 

Vardiyalı 
çalışŵa 
olŵası 

Büro Hizmetlerinde 

ÇalışaŶ EleŵaŶlar 
12,7% 95,8% 77,2% 25,0% 16,7% 10,2% 

Hizmet ve “atış 
EleŵaŶları 17,1% 68,5% 78,1% 7,4% 5,5% 1,9% 

Nitelik 

Gerektirmeyen 

Meslekler 
31,8% 62,9% 62,9% 14,3% 9,1% 17,9% 

Nitelikli Tarıŵ, 
OrŵaŶĐılık ve “u 
ÜrüŶleri ÇalışaŶları 

56,7% 48,7% 44,4% 0,0% 5,3% 0,0% 

Profesyonel Meslek 

MeŶsupları 28,1% 82,2% 59,6% 7,3% 10,0% 0,0% 

“aŶatkârlar ve İlgili 
İşlerde ÇalışaŶlar 

53,8% 94,2% 30,2% 5,6% 6,2% 0,0% 

Teknisyenler, 

Teknikerler ve 

YardıŵĐı ProfesyoŶel 
Meslek MeŶsupları 

21,4% 97,4% 80,3% 10,3% 19,8% 0,0% 

Tesis ve Makine 

Operatörleri ve 

MoŶtajĐılar 
0,0% 100,0% 100,0% 28,6% 0,0% 28,6% 

  KayŶak: İPA ϮϬϭϲy 

             Hatay iliŶde ŵeslek gruplarıŶa göre teŵiŶiŶde güçlük çekŵe ŶedeŶleriŶe ďakılaĐak olursa ͞Gerekli 

Mesleki BeĐeriye/Niteliğe “ahip EleŵaŶ BuluŶaŵaŵası͟ nedeni ilk sırada yer alŵaktadır. Öyle ki, dokuz 

ŵeslek gruďuŶdaŶ altı taŶesi içiŶ eŶ yüksek oraŶda söz koŶusu ŶedeŶ işaretleŶŵiştir. BuŶuŶ yaŶı sıra 

͞Tesis ve MakiŶe Operatörleri ve MoŶtajĐılar͟ meslek grubuŶdaki işyerleriŶiŶ taŵaŵı eleman temininde 

güçlük çekme nedenlerini ͞Gerekli Mesleki BeĐeriye/Niteliğe “ahip EleŵaŶ BuluŶaŵaŵası͟ ve ͞Yeterli İş 

TeĐrüďesiŶe “ahip EleŵaŶ BuluŶaŵaŵası͟ ŶedeŶleriŶe ďağlaŵışlardır. 
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Tablo 31: Mesleklere Göre TGÇM Nedenleri 

Meslekler 
Bu meslekte 
işe ďaşvuru 

yapılŵaŵası 

Gerekli Mesleki 
ďeĐeriye/Ŷiteliğe 

sahip eleman 
ďuluŶaŵaŵası 

Yeterli iş 
tecrübesine 

sahip eleman 
ďuluŶaŵaŵası 

Çalışŵa ortaŵ 
ve koşullarıŶıŶ 
ďeğeŶilŵeŵesi 

Önerilen 
ücretin az 
ďuluŶŵası 

Vardiyalı 
çalışŵa 
olŵası 

Tır-ÇekiĐi Şoförü 0,0% 100,0% 81,8% 13,1% 25,2% 0,0% 

Engelli ve Yaşlı 
Bakıŵ 
Koordinatörü 

100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

Betonarme 

Demircisi 
0,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

Garson (Servis 

EleŵaŶıͿ 0,0% 57,9% 97,1% 0,0% 0,0% 0,0% 

Kalıpçı-Pres 0,0% 100,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

Cephe Sistemleri ve 

Pvc Doğraŵa 
Teknisyeni/ Pvc 

Doğraŵa İŵalat ve 

Montaj Teknisyeni 

0,0% 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

Gaz Altı KayŶakçısı 63,0% 63,0% 63,0% 18,5% 18,5% 0,0% 

“atış DaŶışŵaŶı 0,0% 100,0% 87,2% 0,0% 0,0% 4,0% 

Fayans, Seramik ve 

Karo DöşeŵeĐisi 0,0% 100,0% 9,1% 0,0% 0,0% 0,0% 

Ön Muhasebeci 4,3% 95,7% 87,2% 4,3% 4,8% 0,0% 

KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

  Hatay iliŶde eleŵaŶ teŵiŶiŶde güçlük çekileŶ ŵeslekleriŶ ŶedeŶleriŶe ďakıldığıŶda, Tır-Çekici 

Şoförü, Engelli ve Yaşlı Bakıŵ KoordiŶatörü, Betonarme Demircisi, Kalıpçı-Pres, Cephe Sistemleri ve Pvc 

Doğraŵa TekŶisyeŶi/ PvĐ Doğraŵa İŵalat ve Montaj Teknisyeni, “atış DaŶışŵaŶı, Fayans, Seramik ve Karo 

DöşeŵeĐisi meslekleri olmak üzere toplam on meslekten yedi tanesinin temininde güçlük çekilme 

nedenlerinin en yüksek oranda ͞Gerekli Mesleki BeĐeriye/Niteliğe “ahip EleŵaŶ BuluŶaŵaŵası͟ olduğu 

görülmektedir. Cephe Sistemleri ve PvĐ Doğraŵa TekŶisyeŶi/ PvĐ Doğraŵa İŵalat ve Montaj Teknisyeni 

ŵesleğiŶiŶ ise teŵiŶiŶde güçlük çekilŵesiŶiŶ sadece bu nedene ďağlı olduğu da dikkat çekmektedir. Diğer 

yandan Engelli ve Yaşlı Bakıŵ KoordiŶatörü ŵesleğiŶde teŵiŶiŶde güçlük çekilŵe ŶedeŶleriŶde sadeĐe 

͞Bu Meslekte İşe Başvuru Yapılŵaŵası͟ ve ͞Gerekli Mesleki BeĐeriye/Niteliğe “ahip EleŵaŶ 

BuluŶaŵaŵası͟ dır. AyrıĐa Betonarme Demircisi ve Kalıpçı-Pres mesleklerinde temininde güçlük çekilme 

nedenlerinde de sadece ͞Gerekli Mesleki ďeĐeriye/Ŷiteliğe sahip eleŵaŶ ďuluŶaŵaŵası͟ ve ͞Yeterli İş 

Tecrübesine Sahip Eleman Bulunamaması͟ dikkat çekmektedir. 

 Bir diğer dikkat çekeŶ duruŵ ise, teŵiŶiŶde güçlük çekilme nedeni olarak ͞Vardiyalı Çalışŵa 

Olŵası͟ ŶedeŶi sadeĐe “atış DaŶışŵaŶı ŵesleğiŶde görülŵektedir. 
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GELECEK DÖNEM İSTİHDAM EĞİLİMLERİ 

  EkoŶoŵilerde geleĐek döŶeŵ istihdaŵ eğiliŵiŶi ďelirleŵek, işgüĐü piyasasıŶda oluşaĐak 

dalgalaŶŵaları öŶĐedeŶ görŵek ve ďuŶa yöŶelik politikalar geliştirŵek içiŶ öŶeŵli ďir araçtır. İşgüĐü 

Piyasası Araştırŵaları da ďu ŵiŶvalde işvereŶlere ďir soŶraki yıl öŶgördükleri istihdaŵ tahŵiŶleriŶi ŵeslek 

ďazıŶda sorarak geleĐek döŶeŵ istihdaŵ eğiliŵleri ďelirleŶŵektedir. 

Bu bölümde Hatay iliŶde ϮϬϭϲ Yılı NisaŶ-Mayıs döŶeŵi ile ďir soŶraki yıl ayŶı döŶeŵe tekaďül 

edeŶ zaŵaŶ aralığı ďoyuŶĐa çalışaŶ sayılarıŶda Ŷe giďi farklılıklar ďekleŶdiği, farklılaşŵalarıŶ haŶgi 

ŵesleklerde ve sektörlerde olaĐağıŶa dair tahŵiŶler üzeriŶde durulaĐaktır. Mevsiŵsel etkileri dışarıda 

ďırakŵak adıŶa işvereŶlere taŵ ďir yıllık döŶeŵ içiŶdeki tahŵiŶleri sorulŵuştur. 

Çalışŵa kapsaŵıŶda işvereŶlere yöŶeltileŶ ͞ϯϬ NisaŶ ϮϬϭϳ tarihi itiďariyle işyeriŶizde herhaŶgi ďir 

ŵeslekte Ŷet istihdaŵ artışı/azalışı ďekliyor ŵusuŶuz?͟ sorusuŶa Türkiye geŶeliŶde işyerleriŶiŶ yüzde 

ϭϲ,ϭ͛i istihdaŵıŶ artaĐağı yöŶüŶde Đevap verirken Hatay ilinde işvereŶleriŶ yüzde ϮϬ,ϲ ͚sı istihdaŵıŶ 

artaĐağıŶı öŶgörŵüştür. KısaĐa işvereŶleriŶ yakıŶ döŶeŵde istihdam artışıŶa oluŵlu ďaktıkları 

görülmektedir. Öte yaŶdaŶ istihdaŵıŶ azalaĐağıŶı düşüŶeŶ işvereŶ oraŶı ülke geneli yüzde 3,6 iken Hatay͛ 

da yüzde 8,1͛ olarak ülke genelinin üzerinde istihdaŵ azalışı öŶgörülŵüştür.  

Tablo 32: Sektörlere Göre İşvereŶleriŶ İstihdaŵ BekleŶtileri 
Sektörler Artacak Azalacak DeğişŵeyeĐek Fikrim Yok 

Finans ve sigorta faaliyetleri 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 

Gayrimenkul faaliyetleri 33,3% 0,0% 33,3% 33,3% 

Kültür, saŶat eğleŶĐe, diŶleŶĐe ve spor 33,3% 0,0% 16,7% 50,0% 

İdari ve Destek Hizmet Faaliyetleri 32,5% 2,5% 52,8% 12,2% 

Diğer Hizŵet Faaliyetleri 27,8% 0,0% 55,6% 16,7% 

Mesleki, Bilimsel ve Teknik Faaliyetler 26,1% 4,3% 65,2% 4,3% 

İŶsaŶ “ağlığı ve “osyal Hizŵet Faaliyetleri 25,5% 4,7% 30,3% 39,5% 

İŵalat 25,2% 3,7% 48,1% 23,0% 

MadeŶĐilik ve Taş OĐakçılığı 23,1% 7,7% 46,2% 23,1% 

Eğitiŵ 20,0% 4,4% 57,7% 17,8% 

İŶşaat 18,5% 6,6% 56,9% 18,0% 

Toptan ve Perakende Ticaret 18,1% 7,3% 54,9% 19,7% 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 18,0% 2,6% 48,7% 30,8% 

Ulaştırŵa ve Depolama 14,1% 23,1% 44,2% 18,6% 

Elektrik, Gaz, Buhar ve İkliŵleŶdirŵe Üretiŵi ve Dağıtıŵı 0,0% 16,7% 50,0% 33,3% 

“u teŵiŶi; kaŶalizasyoŶ, atık yöŶetiŵi ve iyileştirŵe faal. 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 

Bilgi ve iletişiŵ 0,0% 0,0% 100,0% 0,0% 

Genel Toplam 20,6% 8,1% 50,8% 20,6% 

 KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 
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“ektörlere göre istihdaŵ eğiliŵi iŶĐeleŶdiğiŶde eŶ yüksek oranda artış ďekleyeŶ işvereŶleriŶ 

sırasıyla Finans ve Sigorta Faaliyetleri, Gayrimenkul Faaliyetleri, Kültür, “aŶat EğleŶĐe, DiŶleŶĐe ve Spor, 

İdari ve Destek Hizmet Faaliyetleri sektörleriŶde olduğu görülŵektedir. Özellikle Finans ve Sigorta 

Faaliyetleri sektörüŶdeki ŵevĐut işyerleriŶiŶ taŵaŵıŶıŶ istihdaŵıŶ artaĐağı yöŶüŶde tahŵiŶde ďuluŶŵası 

dikkat çekici olsa da iş yeri sayısıŶıŶ ve çalışaŶ sayısıŶıŶ az olŵasıŶı göz ardı etŵeŵeliyiz. Dolayısıyla 

istihdama önemli ölçüde ďir katkı sağlaŵayaĐaktır aŵa ďu sektörlerde işgüĐü piyasasıŶıŶ hareketli 

olduğuŶu gösterŵektedir. İstihdaŵ ďekleŶtileri ŶoktasıŶda dördüŶĐü sırada olaŶ İdari ve Destek Hizmet 

Faaliyetleri sektörüŶdeki ŵevĐut işyerleri ve çalışaŶ sayılarıŶı fazla olŵası ŶedeŶiyle ďu sektörüŶ 

istihdaŵa eŶ çok katkıyı sağlayaĐağıŶı söyleyeďiliriz. 

            “ektörleriŶ istihdaŵ eğiliŵiŶde dikkat çekeŶ diğer ďir husus ise “u teŵiŶi; KaŶalizasyoŶ, Atık 

Yönetiŵi ve İyileştirŵe Faaliyetleri, Bilgi ve iletişiŵ sektörlerinde bulunan tüŵ işyerleri geleĐek döŶeŵ içiŶ 

herhangi bir değişiklik olŵayaĐağıŶı ďelirtŵişlerdir. 

Tablo 33: Sektörlere Göre Net İstihdaŵ Değişiŵi 

Sektörler Net İstihdaŵ Değişiŵi NİDO 

İŵalat 435 2,2% 

İdari ve Destek Hizŵet Faaliyetleri 243 3,3% 

İŶşaat 205 2,6% 

İŶsaŶ “ağlığı ve “osyal Hizŵet Faaliyetleri 168 4,9% 

Toptan ve Perakende Ticaret 122 1,9% 

Ulaştırŵa ve Depolaŵa 100 1,5% 

MadeŶĐilik ve Taş OĐakçılığı 56 11,4% 

Eğitiŵ 55 3,1% 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 41 2,2% 

Mesleki, Bilimsel ve Teknik Faaliyetler 30 5,9% 

Finans ve sigorta faaliyetleri 6 27,3% 

Gayrimenkul faaliyetleri 3 1,9% 

“u teŵiŶi; KaŶalizasyoŶ, Atık YöŶetiŵi ve İyileştirŵe Faaliyetleri 0 0,0% 

Bilgi ve iletişiŵ 0 0,0% 

Elektrik, Gaz, Buhar ve İkliŵleŶdirŵe Üretiŵi ve Dağıtıŵı -2 -0,3% 

Genel Toplam 1.515 2,6% 

 KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

              Türkiye geŶeliŶde ϮϬ + istihdaŵlı işyerleriŶde ϮϬϭϳ NisaŶ-Mayıs döŶeŵleriŶde ϮϬϭϲ NisaŶ-Mayıs 

döŶeŵiŶe göre istihdaŵıŶ yüzde Ϯ,ϴ artaĐağı ďekleŶŵekte olup Hatay ͚da ise bu oran, yüzde 2,6 olup ülke 

geneli ile benzerlik göstermektedir. 

               “u teŵiŶi; KaŶalizasyoŶ, Atık YöŶetiŵi ve İyileştirŵe Faaliyetleri, Bilgi ve iletişiŵ, Elektrik, Gaz, 

Buhar ve İkliŵleŶdirŵe Üretiŵi ve Dağıtıŵı sektörleri dışıŶdaki tüŵ sektörlerde artış tahŵiŶ edilŵektedir. 

“ayısal olarak artışıŶ daha fazla İŵalat sektörüŶdeki artıştaŶ kayŶaklaŶaĐağı öŶgörülŵektedir. Öyle ki 
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Hatay ͚da beklenen bin 515 kişilik istihdaŵ artışıŶıŶ yüzde Ϯϴ,ϳ͛si ďu sektörde gerçekleşeĐeği tahŵiŶ 

edilmektedir. 

Net istihdaŵ değişiŵ oraŶlarıŶa göre ise çalışaŶ sayılarıŶdaki farklılık, ďu sıralaŵayı 

değiştirŵektedir. Öyle ki eŶ yüksek Ŷet istihdaŵ değişiŵ oraŶı, Finans ve sigorta faaliyetleri sektörüne ait 

ikeŶ İŵalat sektörü sıralaŵada daha alt sıralarda yer alŵaktadır. “u teŵiŶi; KaŶalizasyoŶ, Atık YöŶetiŵi ve 

İyileştirŵe Faaliyetleri ve Bilgi ve iletişiŵ sektörleriŶde Ŷet istihdaŵ değişiŵi gözleŶŵezkeŶ Elektrik, Gaz, 

Buhar ve İkliŵleŶdirŵe Üretiŵi ve Dağıtıŵı sektörüŶde ďu oraŶda azalŵa olaĐağı öŶgörülŵektedir. 

Tablo 34: Meslek GruplarıŶa Göre Net İstihdaŵ Değişiŵi 

Meslek Grupları Net İstihdaŵ Değişiŵi NİDO 

Sanatkarlar ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar 501 4,3% 

Tesis ve Makine Operatörleri ve MoŶtajĐılar 422 3,5% 

Teknisyenler, Teknikerler ve YardıŵĐı ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları 197 3,4% 

Profesyonel Meslek MeŶsupları 138 2,6% 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler 136 1,2% 

Hizmet ve “atış EleŵaŶları 80 1,0% 

Büro HizŵetleriŶde ÇalışaŶ EleŵaŶlar 37 0,9% 

Yöneticiler 4 0,5% 

Nitelikli Tarıŵ, OrŵaŶĐılık ve “u ÜrüŶleri ÇalışaŶları 0 0,0% 

Genel Toplam 1.515 2,6% 

 KayŶak: İPA ϮϬϭϲ 

      

  Meslek gruplarıŶa göre Ŷet istihdaŵ değişiŵi iŶĐeleŶdiğiŶde; Türkiye geŶeli ϮϬ + istihdaŵlı 

işyerleriŶde Ŷet istihdaŵ değişiŵi eŶ yüksek ŵeslek gruďu, “aŶatkârlar ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar olarak 

tespit edilŵiştir. Hatay ilinde de ďeŶzer tespitle ilk sırada ayŶı ŵeslek gruďu yer alırkeŶ sayısal olarak eŶ 

çok artış, sırasıyla “aŶatkârlar ve İlgili İşlerde ÇalışaŶlar, Tesis ve MakiŶe Operatörleri ve MoŶtajĐılar ve 

Teknisyenler, Teknikerler ve YardıŵĐı ProfesyoŶel Meslek MeŶsupları ŵeslek gruplarıŶda ďekleŶŵektedir. 

Bu üç ŵeslek gruďuŶuŶ Ŷet istihdaŵ artış ďekleŶtisiŶiŶ toplaŵı, Hatay ilinde ďekleŶeŶ tüŵ artışıŶ yüzde 

74 ͚ünü oluşturŵaktadır.  

             EŶ az artış ďekleŶtisi ise YöŶetiĐiler ŵeslek grupları olup tüŵ artışıŶ yalŶızca yüzde 0,ϯ͛ ünü 

oluşturŵaktadır. 

             Net istihdaŵ değişiŵ oraŶlarıŶa göre ise çalışaŶ sayılarıŶdaki farklılık ďu sıralaŵada ďir değişikliğe 

seďep olŵaŵıştır. 
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Tablo 35: EŶ Fazla İstihdaŵ Artışı/Azalışı BekleŶeŶ Meslekler 

Net İstihdaŵ Artışı BekleŶeŶ Meslekler Net İstihdaŵ Azalışı BekleŶeŶ Meslekler 

Temizlik Görevlisi Güvenlik Görevlisi 

Engelli ve Yaşlı Bakıŵ KoordiŶatörü İŶşaat İşçisi 
Alçı İŵalat İşçisi Diğer İplik İşçileri ve “arıĐıları 
“atış DaŶışŵaŶı Tır-ÇekiĐi Şoförü 

BedeŶ İşçisi ;İŶşaatͿ Paketleŵe İşçisi 
Kalıpçı-Pres Hasta ve Yaşlı Bakıŵ EleŵaŶı 

Ayakkaďı TaďaŶ Basŵa MakiŶesi Operatörü Beton ve BetoŶarŵe Kalıpçısı 
Şoför ;YolĐu TaşıŵaͿ Betonarme Demircisi 

İŶşaat BoyaĐısı/BoyaĐı Çocuk BakıĐısı/ÇoĐuk Bakıŵ EleŵaŶı 
KaŵyoŶ Şoförü Tıďďi “ekreter 

 KayŶak: İPA ϮϬϭϲ  

             Hatay iliŶde geleĐek döŶeŵ, eŶ fazla istihdaŵ artışı olŵası ďekleŶeŶ ŵeslekler sırasıyla, Temizlik 

Görevlisi, Engelli ve Yaşlı Bakıŵ KoordiŶatörü, Alçı İŵalat İşçisi, “atış DaŶışŵaŶı, BedeŶ İşçisi ;İŶşaatͿ, 

Kalıpçı-Pres, Ayakkaďı TaďaŶ Basŵa MakiŶesi Operatörü, Şoför ;YolĐu TaşıŵaͿ, İŶşaat BoyaĐısı/BoyaĐı, 

KaŵyoŶ Şoförü mesleklerinde artış beklenmektedir. 

              Geçtiğiŵiz yıl istihdaŵ artışı ďekleŶeŶ ŵesleklerle ďu yılı karşılaştırdığıŵızda Temizlik Görevlisi ve 

BedeŶ İşçisi ;İŶşaatͿ ŵeslekleri istihdaŵ artışı ďekleŶeŶ ilk oŶ ŵeslekte yiŶe yer alŵaktadır. BuradaŶ 

Hatay ili içiŶ ďu ŵeslekleriŶ soŶ iki yıldır öŶeŵiŶi koruŵaya devaŵ ettiği aŶlaşılŵaktadır. 

                BuŶuŶ yaŶı sıra Hatay iliŶde istihdaŵ artışı ďekleŶeŶ “atış DaŶışŵaŶı ŵesleği ile Şoför ;YolĐu 

TaşıŵaͿ ŵeslekleri, Türkiye geŶeli ϮϬ+ istihdaŵlı işyerleriŶde de istihdaŵ artışı ďekleŶeŶ ilk oŶ ŵeslek 

içerisiŶde yer alŵaktadır. Bu ŵiŶvalde hem Hatay ili için hem de ülke geneli için bu mesleklerde daha fazla 

istihdaŵ sağlaŶaĐağı öŶgörülŵektedir.  

Şekil 29: İşyeri Özellikleri BakıŵıŶdaŶ NİDO 

 
            KayŶak: İPA ϮϬϭϲ  
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  İşyeri özellikleri ďakıŵıŶdaŶ Ŷet istihdaŵ değişiŵ oraŶlarıŶa ďakıldığıŶda vardiyalı çalışŵa, kısŵi 

zaŵaŶlı çalışŵa veya ihraĐat yapŵa olŵak üzere üç özelliğe sahip işvereŶlerdeŶ kısŵi zaŵaŶlı çalışŵa ve 

ihracat yapma ďeŶzer eğiliŵler sergilediğiŶi görŵekteyiz. Hatay ili için yüzde 2,6 olaŶ Ŷet istihdaŵ değişiŵ 

oraŶı, ďu üç özelliğe sahip işyerleriŶdeŶ kısŵi zaŵaŶlı çalışŵa ve ihraĐat yapŵa özelliklerine sahip olanlar 

daha düşük olarak hesaplaŶırkeŶ vardiyalı çalışŵa özelliğiŶe sahip işyerleriŶde ďu oraŶıŶ daha büyük 

olŵası dikkat çekŵektedir. Bu da vardiyalı çalışŵa yapaŶ işvereŶleriŶ öŶüŵüzdeki dönem, bu özelliğe de 

sahip olmayaŶ işvereŶlere ŶazaraŶ daha yüksek istihdaŵ artışı ďeklediğiŶi gösterŵektedir.  

             Bu sonuç, Türkiye geneli 20 + istihdamlı işyerleri içiŶ de geçerli olup ülke geŶeli yüzde Ϯ,ϴ Ŷet 

istihdaŵ değişiŵ oraŶıŶdaŶ, ďu üç özellikteŶ vardiyalı çalışŵaya sahip olaŶ işyerlerinin net istihdam 

değişiŵ oraŶı 2,9 ile daha yüksek olarak hesaplaŶŵıştır. YaŶi Hatay iliŶde vardiyalı çalışŵa özelliğiŶe sahip 

olaŶ işyerleriŶdeki istihdaŵ artış ďekleŶtisi ülke geŶeliŶdeŶ daha fazladır. 

 

Şekil 30: İşvereŶleriŶ Bir Yıl SoŶraki İstihdaŵ Değişiŵ BekleŶtileriŶe Göre Beş Yıl SoŶraki BekleŶtileri 

 
KayŶak: İPA ϮϬϭϲ  

  Hatay iliŶde işvereŶleriŶ ďir yıl soŶraki istihdaŵ değişiŵ ďekleŶtileriŶe göre ďeş yıl soŶraki 

istihdaŵ değişiŵ ďekleŶtileri iŶĐeleŶdiğiŶde işvereŶ ďekleŶtileriŶiŶ ďirďirleriyle örtüştükleri 

görülŵektedir. Bir yıl soŶrası içiŶ istihdaŵ artışı ďekleyeŶ işvereŶler toplaŵ işvereŶleriŶ yüzde ϮϬ,ϲ͛sıŶı 

oluşturŵaktadır. Bir yıl soŶra artış ďekleyeŶ işvereŶleriŶ ise yüzde ϳϬ,Ϯ ͚siŶiŶ ďeş yıl soŶrası içiŶ artış 

ďeklediği görülŵekte ikeŶ yüzde ϭ,ϲ͛sı ise azalış ďeklediği görülŵektedir. BuradaŶ işvereŶleriŶ yüzde ϭ,ϲ͛sı 

önümüzdeki dönemde istihdaŵ artışı ďeklerkeŶ uzuŶ vadede azalış ďekleŵekte oldukları aŶlaşılŵaktadır. 
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 Bir yıl soŶrası içiŶ istihdaŵ azalışı ďekleyeŶ işvereŶler toplaŵ işvereŶleriŶ yüzde ϴ,ϭ ͚ini 

oluşturŵaktadır. ÖŶüŵüzdeki dönemde istihdaŵ azalışı bekleyen işvereŶleriŶ yüzde ϰϳ,ϴ͛i ďeş yıl soŶrası 

içiŶ de azalış ďekleŵektedir. BuŶuŶ yaŶı sıra kısa vadede istihdaŵ azalışı ďekleyeŶ işvereŶleriŶ yüzde ϴ͛i 

ďeş yıl soŶrası içiŶ istihdaŵ artışı ďekleŵektedir.  

İşvereŶleriŶ yüzde ϮϬ,ϲ͚lık kısŵı ise ďir yıl soŶrası içiŶ istihdaŵ artışı/azalışı hakkıŶda herhaŶgi ďir 

öŶgörüleriŶiŶ olŵadığıŶı ďeyaŶ etŵişlerdir. ÖŶüŵüzdeki dönem için öngörüsü olŵayaŶlarıŶ da yüzde 

ϲϰ,ϰ͛ü uzuŶ vadede de herhaŶgi ďir tahŵiŶde ďuluŶaŵaŵışlardır. 

Önümüzde ki dönemde istihdaŵıŶ değişŵeyeĐeğiŶi ifade edeŶ işvereŶler, toplaŵ işvereŶleriŶ 

yüzde 50,8 ͚ini oluşturŵaktadırlar. BuŶlardaŶ yüzde Ϯ2, 2͛lik kısŵı ise heŵ kısa vadede heŵ de ďeş yıl 

soŶrasıŶda yiŶe istihdaŵıŶ ŵevĐut duruŵuŶu koruyaĐağıŶı ifade etŵişlerdir.  

Bu ŵiŶvalde araştırŵa soŶuçlarıŶa göre işvereŶleriŶ ďir yıl soŶraki istihdaŵ değişiŵ ďekleŶtileri ile 

ďeş yıl soŶraki ďekleŶtileri ďirďirleriyle genel olarak tutarlı olup öŶüŵüzdeki döŶeŵ içiŶ işvereŶ haŶgi 

ďekleŶti içiŶdeyse ďeş yıl soŶra da ayŶı eğiliŵde olduğu aŶlaşılŵaktadır. Fakat kısa vadede istihdam 

beklentilerinin değişŵeyeĐeğiŶi ifade edeŶ işyerleri uzuŶ vadede istihdaŵlarıŶda artış olaĐağıŶı ifade 

etŵişlerdir. Bu duruŵ işvereŶleriŶ kısa vadede durağaŶ olaŶ istihdaŵ ďekleŶtileriŶiŶ uzuŶ vadede oluŵlu 

olduğuŶu gösterŵektedir. 
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SONUÇ 

Hatay İli İşgüĐü Piyasası Araştırŵası ‘aporuŶuŶ teŵel aŵaĐı; arz göstergeleri ve veri setleri ile 

talep göstergeleri ve veri setleri arasıŶdaki ilişki ve ďağlaŶtıları tespit edip aŶalize taďi tutarak il düzeyiŶde 

aktif istihdaŵ politikalarıŶıŶ oluşturulŵasıŶa katkı sağlaŵaktır. Aktif istihdaŵ politikaları yoluyla işsizliğiŶ 

azaltılıp istihdaŵıŶ arttırılŵası, işgüĐü piyasasıŶda arz ve talep arasıŶda ŵevĐut deŶgesizlikleriŶ ortadaŶ 

kaldırılŵası ile yakıŶdaŶ ilişkilidir. İşgüĐü Piyasası Araştırŵası ‘aporu ile özellikle işgüĐü taleďiŶe ilişkiŶ 

elde edileŶ ďulgular ve işgüĐü arzıŶıŶ yapısıŶa ilişkiŶ veriler ışığıŶda işgüĐü piyasasıŶdaki deŶgesizlikleriŶ 

giderilŵesiŶe yöŶelik öŶeri ve değerleŶdirŵelere ulaşılırkeŶ, il düzeyiŶde aktif işgüĐü politikaları içiŶ eŶ 

teŵel veriler de sağlaŶŵış olŵaktadır. AŶĐak İşgüĐü Piyasası Araştırŵası ‘aporu çerçevesiŶde gerek arz 

ďileşeŶleriŶe ilişkiŶ gerekse talep ďileşeŶleriŶe ilişkiŶ teŵiŶ edileŶ, kullaŶılaŶ ve derleŶeŶ verilerle ilgili 

ďazı kısıtlar ďuluŶŵaktadır. ϮϬϭϮ ve ϮϬϭϯ yıllarıŶda iliŶ işgüĐü piyasası aŶalizi yapılırkeŶ arz yapısı ve arzı 

etkileyeŶ değişkeŶler koŶusuŶda eldeki ŵevĐut verileriŶ kullaŶıŵı yoluŶa gidilŵiştir. 

Araştırŵa 8 Nisan – 6 Mayıs 2016 tarihleri arasıŶda Hatay geŶeliŶde ďiŶ ϭϬϵ işyeriŶde 

işvereŶler/işvereŶ teŵsilĐileri ile yapılaŶ yüz yüze görüşŵelerle gerçekleşŵiştir ve ďu işyerleriŶdeŶ ďiŶ ϭϳ 

işyeriŶe ͞İşyeri Bilgi Forŵu͟ uygulaŶŵıştır. Araştırŵa soŶuĐu iki aŶa ďaşlık altıŶda toplaŶŵıştır. BiriŶĐisi 

işgüĐü piyasasıŶıŶ geŶel görüŶüŵü ikiŶĐisi ise işgüĐü piyasası talep araştırŵa soŶuçları. Özellikle İşgüĐü 

Piyasası Araştırŵası ŶetiĐesiŶde iliŵiziŶ işgüĐü duruŵuyla ilgili öŶeŵli verilere ulaşılŵıştır.  

 YapılaŶ araştırŵada ďiŶ ϭϳ işyeriŶiŶ ϭϭϴ͛iŶde açık iş olduğu tespit edilŵiştir. Toplaŵda ϯϰϳ adet 

açık iş taleďi alıŶŵıştır. Tespit edileŶ açık işleriŶ sektörel dağılıŵlarıŶa ďakıldığıŶda ϵϰ adet açık işle 

͞İŵalat͟ sektörüŶüŶ ilk sırada yer aldığı görülŵektedir. İkiŶĐi sırada ϳϳ adet açık işle ͞ToptaŶ ve 

PerakeŶde TiĐaret͟ sektörü izlerkeŶ üçüŶĐü sırada ise 53 adet açık işle ͞Ulaştırŵa ve Depolama͟ sektörü 

yer alŵaktadır. AyrıĐa tespit edileŶ açık işlere yüzde ϴ,ϱ oraŶıŶda kadıŶ, yüzde ϲϱ,ϴ oraŶıŶda erkek çalışaŶ 

işvereŶlerĐe talep edilŵişkeŶ, yüzde Ϯϱ,ϳ oraŶıŶda ĐiŶsiyet öŶĐülü olŵayaŶ açık iş araştırŵa ŶetiĐesiŶde 

ortaya çıkŵıştır. KadıŶlarda açık iş sıralaŵasıŶda ilk üç ŵeslek “atış DaŶışŵaŶı, “ekreter, Ön Muhasebeci 

ikeŶ, erkeklerde Tır-ÇekiĐi Şoförü, Alçı “ıva UygulayıĐısı, Kalıp Bağlaŵa ve Ayar İşçisi yer alŵaktadır. Açık 

işlerde fark etŵez seçeŶeğiŶde ise ilk üç ŵeslek “atış DaŶışŵaŶı, Tır-ÇekiĐi Şoförü, ÖŶ MuhaseďeĐi͛ dir. 

TeŵiŶiŶde güçlük çekileŶ ŵeslekler iŶĐeleŶdiğiŶde geŶel itiďarı ile Ŷitelikli ŵeslekleriŶ teŵiŶiŶde 

güçlük çekildiği ortaya çıkŵaktadır. BuŶlar sırasıyla Tır-ÇekiĐi Şoförü, Engelli ve Yaşlı Bakıŵ KoordiŶatörü, 

BetoŶarŵe DeŵirĐisi, GarsoŶ ;“ervis EleŵaŶıͿ, Kalıpçı-Pres, Cephe “isteŵleri ve PvĐ Doğraŵa TekŶisyeŶi/ 

PvĐ Doğraŵa İŵalat ve MoŶtaj TekŶisyeŶi, Gaz Altı KayŶakçısı,  “atış DaŶışŵaŶı, FayaŶs, “eraŵik ve Karo 

DöşeŵeĐisi, Ön Muhasebeci meslekleridir. 
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Kurumumuz hizmetlerindeŶ faydalaŶaŶ iş yerleriŶiŶ %ϲϰ,ϱ oraŶıyla istedikleri işgüĐüŶü yiŶe eŶ 

fazla kuruŵuŵuz araĐılığı ile teŵiŶ ettikleri tespit edilŵiştir. Bu oraŶ Türkiye geŶeliyle kıyaslaŶdığıŶda 

yüzde ϰ,Ϯ daha fazladır. İşletŵeleriŶ ayakta kalaďilŵesi, ďüyüŵesi ve gelişŵesi içiŶ Ŷitelikli eleŵaŶa 

ihtiyaç duydukları, ďu çalışŵa soŶuçları ile destekleŶŵiştir. İşletŵeler Ŷitelikli eleŵaŶ ihtiyaĐıŶı karşılaŵak 

içiŶ keŶdi iŵkâŶları ile ďirlikte işgüĐü piyasasıŶda ilk sırada geleŶ İŞKU‘͛daŶ özellikle yararlaŶŵalıdır.  

TekŶoloji alaŶıŶda yaşaŶaŶ hızlı gelişŵeler, uluslararası serŵaye hareketleri ve ekoŶoŵik aŶlaŵda 

yaşaŶaŶ küreselleşŵe, tüketiŵ eğiliŵleriŶi, üretiŵ ve çalışŵa koşullarıŶı, orgaŶizasyoŶ yapılarıŶı, üretiŵ 

modelleriŶi, eğitiŵ ve istihdaŵ olaŶaklarıŶı etkileŵekte ve değiştirŵektedir. MevĐut ortaŵ koşullarıŶda 

gerçekleştirileĐek işgüĐü piyasası aŶalizleriŶiŶ de, ihtiyaç duyulaŶ tüŵ detayları kapsayaĐak deriŶlikte, 

yapılaŶ değerleŶdirŵe ve ortaya koŶulaŶ öŶerileriŶ uygulaŵaya döŶüşüŵüŶü sağlayaĐak eŶ doğru 

zaŵaŶda kullaŶıĐılara suŶulŵası zoruŶluluk haliŶi alŵıştır. 

Araştırŵa ŶetiĐesiŶde ortaya çıkaŶ öŶeŵli ďulgular yukarıda özetleŶŵiştir. İliŵiz işgüĐü 

piyasasıŶıŶ sayısal verilerle destekleŶŵiş ďu geŶel duruŵuŶdaŶ hareketle Hatay͛da istihdaŵı artırŵak 

üzere aşağıdaki öŶeriler değerleŶdirilŵelidir: 

 İşvereŶleriŶ Ŷitelik gerektireŶ ŵesleklerde eleŵaŶ taleďiŶe karşılık, sisteŵde kayıtlı iş 

arayaŶlara ŶitelikleriŶi geliştirŵek üzere eğitiŵler verileďilir, ďu kayıtlı işgüĐüŶü işvereŶe 

suŶŵak üzere işyeri ziyaretleri fazlalaştırılaďilir.  

 İşgüĐü piyasasıŶda kadıŶlar ve geŶçleriŶ istihdaŵa katılıŵ oraŶlarıŶı yükseltŵek aŵaĐıyla 

hedef kitlesi geŶçler ve kadıŶlar olaŶ eğitiŵ prograŵları düzeŶleŶŵelidir.  

 DezavaŶtajlı gruplarıŶ istihdaŵa katılıŵıŶı artırŵak aŵaĐıyla aktif işgüĐü piyasası 

politikaları kapsaŵıŶda gerektiği takdirde ŵesleki eğitiŵ kurslarıŶa katılıŵı artıraĐak 

teşvik politikaları uygulaŶŵalıdır.  

 Özellikle İŵalat, ToptaŶ ve PerakeŶde Ticaret, İŶşaat ve diğer sektörlerde beklenen 

istihdaŵ artışıŶa yöŶelik ďu sektörde faaliyet göstereŶ işyerleri ile yakıŶ ilişki kurularak 

oluşŵası ďekleŶeŶ eleŵaŶ ihtiyaĐıŶı giderŵek üzere işďirliği giďi çalışŵalar yapılŵalıdır. 

GeŶel olarak işsizlikle ŵüĐadelede ďeŶiŵseŶeŶ istihdaŵ politikalarıŶıŶ hedefi ise tekŶolojik 

gelişŵeleri sürekli takip edeŶ, ďu doğrultuda ďilgiye dayalı yaşaŵı destekleyeŶ, ŵesleki tekŶik eğitiŵe 

öŶeŵ vereŶ, işgüĐü piyasasıŶda dezavaŶtajlı grupları destekleyeĐek öŶleŵler alŵayı aŵaçlayaŶ ve de 

büyümeyi istihdam odaklı kılŵaktır. 

 

 



62 

 

2016 YILI İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI 

 

KAYNAKÇA 
 

İŞKU‘, İstatistik Yıllıkları 

TÜİK, HaŶehalkı İşgüĐü AŶketleri 
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EKLER 

EK 1: 2016 YILI İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI İŞYERİ BİLGİ FORMU 
 

 

 

2016 YILI İPA İŞYERİ BİLGİ FORMU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               

 

                                                        İŞYERİ BİLGİLERİ 

 

 

 

 

 

 

Örnek No                            :.……………………..……………….………........................... 

 

İşyerinin Yasal Unvanı      :………………………………………………………………….. 

 

 

Sayın İşyeri Yetkilisi, Türkiye İş Kurumu ȋİŞKURȌ tarafından gerçekleştirilecek olan işgücü piyasası araştırması ile 
ilimizde istihdam ve işsizlik sorununun çözümü için işgücünün yapısı, sektörler bazında personel, eğitim, nitelik vb. ihtiyaçlarının belirlenmesine yönelik bilgi derlenmesi amaçlanmaktadır. 
Bilgi Verme ve Gizlilik 

1- Kurum ve kuruluşlardan alınan bu bilgiler, yalnızca istatistiksel çalışmalarda kullanılmak amacıyla toplanmakta olup, gizliliği 4904 sayılı Türkiye İş Kurumu Kanunu ile teminat altına alınmıştır. Kanun uyarınca sizden alınan bu bilgilerden şahsınıza özel olanlar; idari, adli ve askeri hiçbir organ, makam, merci veya kişiye verilemez, istatistik amacı dışında kullanılamaz. 
2- Ͷ9ͲͶ sayılı Türkiye İş Kurumu Kanunu'nun ʹͳ inci maddesi gereğince Kurum 
tarafından, kamu ve özel kesim işyerlerinden iş ve işgücü konularında bilgi istenildiğinde, 
belirtilen süre içinde bilgi verilmesi zorunludur. Bildirim yükümlülüğüne aykırı hareket 

eden özel kesim işyerlerine ͵.ͷ͵ TL (üç bin beş yüz otuz altı Türk Lirası) İdari Para Cezası 
verilir.  

3- İşverenlerden toplanan bilgiler, Kurum hizmetlerinden başka amaçla kullanılamaz. İkinci 
fıkraya aykırı davrananlar hakkında Türk Ceza Kanunu'nun ͳ͵’ncı maddesi hükümleri 
uygulanır. 
Kapsam İşyeri Bilgi Formunun, işyeri sahibi veya ortakları, insan kaynakları, personel, işyeri veya 
muhasebe müdürleri tarafından doldurulması önerilmektedir. Yukarıdaki açıklamalar doğrultusunda bilgi formunu doldurarak verdiğiniz bilgiler ve çalışmaya yapmış olduğunuz 
katkılardan dolayı teşekkür eder, saygılar sunarız.   
  

2016 YILI İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI 
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                                                            ADRES BİLGİLERİ   

           

 

 

 

 

                                   FORMU CEVAPLAYAN İŞYERİ YETKİLİSİNİN 

 

 

 

 

Bu kısım Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü'nde Bilgi Formunun uygulamasından sorumlu olan 
"kamu görevlilerince" doldurulacaktır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   ZİYARETÇİ KONTROLÖR          VERİ GİRİŞ PERSONELİ 

Adı-Soyadı    

Tarih    

İmza    

Adı-Soyadı : …………………………………….. .. Unvanı     :…………………………………. 

Tarih          : ………………………………………   Telefonu  : …………………………………. 

E-Posta       :……………………………………….   İmza/Kaşe: ………………………………… 

İL /İLÇE               :……………………………………………………………………………………..     

MAHALLE          :…………………………………………………………………………………….. 

CADDE/SOKAK        :………………………………………………………………………………… 

İÇ/DIŞ KAPI NO  :……………………………………………………………………………………. 

TELEFON/FAKS/E-POSTA  :……………………………………………………………………….. 

 

BU İŞYERİ BİLGİ FORMU ZİYARETÇİ VE KOORDİNATOR EL KİTABI OKUNDUKTAN 

SONRA UYGULANMIŞ VE VERİ GİRİŞİ ZİYARETÇİ VE KOORDİNATÖR EL KİTABINA 

UYGUN YAPILMIŞTIR.  
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1) İşyerinizin kuruluş tarihini yıl olarak belirtiniz. 

……………………………………………………………….. 

2)   İŞKUR'un hizmetlerinden faydalanıp faydalanmadığınızı belirtiniz. 

        (Cevabınız Hayırsa 4. Soruya geçebilirsiniz)   
 

                       Evet                                        Hayır          

              (……… Yılından bu yana) 
     

3)   İŞKUR’un hangi hizmetlerinden faydalandığınızı belirtiniz. 

       ( Birden fazla seçenek işaretlenebilir) 
 

Eleman Talebi                İşbaşı Eğitim Programları         

Çalışanların Mesleki Eğitimi                      Mesleki Eğitim Kursu                

Kısa Çalışma Ödeneği                  Danışmanlık ve Yönlendirme   

 

4) İşyerinizde vardiyalı çalışma yapılıp yapılmadığını belirtiniz. 

                        Evet                                         Hayır              

 

5) İşyerinizde ihracat yapılıp yapılmadığını belirtiniz. 

                         Evet                                         Hayır           

 

 6) İşyerinizde kısmi süreli (part-time) çalışanın olup olmadığını belirtiniz.  

                         Evet                                         Hayır           
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7) İşyerinizde çalışmakta olan mevcut personeli fiilen yaptıkları işlere göre sıralayınız? 

Yapılan iş 
(Örnek; mimar, ziraat mühendisi, 

harita teknikeri, buldozer operatörü, 
sekreter, taşıma işçisi vb.) 

 
Kadın Çalışan 

Sayısı 

 
Erkek Çalışan 

Sayısı 

 
Toplam 

Çalışan Sayısı 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

TOPLAM 
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8)Şu an işyerinize herhangi bir yolla eleman arıyor musunuz? 8.1)Eleman aramıyoruz.               9.Soruya geçiniz. 

   *Önem derecesine göre EN FAZLA 3 beceriyi 1'den başlayarak SIRALAYINIZ. (1- En önemli) 

**Kullandığınız arama kanallarından EN AZ 1 tanesini işaretleyiniz.                                                      

 
 
 
 
 
 
 

Eleman Aranılan 
Meslekler 

 
 
 
 
 
 
Toplam 
Açık İş 
Sayısı 

Talep Edilen 
Asgari Eğitim 
Düzeyi 
1. Çıraklık                     
2. Lise altı  
3. Genel lise  
4. Meslek L. 
5. Meslek 
yüksekokulu      
6. Lisans 
7. Lisansüstü 
8. Fark etmez 

 
 
Açık işiniz için 
cinsiyet tercihini 
belirtiniz? 
1. Kadın 
2. Erkek   
3. Fark etmez 

Talep Edilen Beceriler * 
1.  Bilgisayar kullanımı 
2.  Fiziki ve bedensel yeterlilik                       
3.  Hesap yapabilme (Analitik beceri)           
4.  İletişim ve ifade yeteneği                                             
5.   Proje tabanlı çalışma                                                                                 
6.   Satış ve pazarlama becerisi                                                                        
7.  Sorun çözme ve inisiyatif alabilme 
8.  Takım çalışması                                                                                                    
9.   Yabancı Dil               
10. Yeterli mesleki/teknik bilgi ve tecrübe    

 
İlgili meslekteki açık 
işinizi hangi yolla 
arıyorsunuz ** 
1. Akraba-Eş Dost    
2. Gazete-İlan, vb.   
3. İnternet-Sosyal 
Medya  
4. İŞKUR aracılığıyla                                                                                 
5. Özel İstihdam 
Büroları 

 
 
 
Açık İşiniz İçin Ne 
Kadar Süredir Eleman 
Arıyorsunuz? 
 
1. 0-30 Gün 

2. 31-89 Gün 

3. 90+ Gün 
 

1 
 

2 
 

3 
 

1 
 

2 
 

3 
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9) 30 Nisan 2017 tarihi itibariyle 

işyerinizde herhangi bir meslekte 

net istihdam artışı bekliyor 
musunuz?

Evet  9.1’e geçiniz. 
Hayır  

10. soruya geçiniz. 

Fikrim Yok 10. soruya geçiniz. 
 

9.1) 30 Nisan 2017 tarihi itibariyle işyerinizde çalışan sayısında net istihdam artışı olacağını 
düşündüğünüz meslekleri belirtiniz? 

Net istihdam ARTIŞI olacağını düşündüğünüz meslekler Net sayısal artış 

10)30 Nisan 2017 tarihi itibariyle 

işyerinizde herhangi bir meslekte 

net istihdam azalışı bekliyor 
musunuz?

Evet  10.1’e geçiniz. 
Hayır  11. soruya geçiniz. 

Fikrim Yok 
11. soruya geçiniz. 

10.1) 30 Nisan 2017 tarihi itibariyle işyerinizde çalışan sayısında net istihdam azalışı 
olacağını düşündüğünüz meslekleri belirtiniz?
Net istihdam AZALIŞI olacağını düşündüğünüz meslekler Net sayısal azalış  
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11) Son 1 yıl içerisinde işyerinizde eleman temininde güçlük çektiğiniz meslekleri ve bu 
mesleklerde temininde güçlük çektiğiniz eleman sayısını belirtiniz?    

11.1) Eleman temininde güçlük çektiğimiz meslek yok.                12.Soruya Geçiniz. 

 
 
 
 
 
 

Eleman Temininde Güçlük Çekilen 
Meslekler 

 
 
 
 
 

Temininde 
Güçlük Çekilen 
Eleman Sayısı 

Temininde Güçlük Çekilme Nedeni*  
1. Bu meslekte işe başvuru 
yapılmaması 
2. Gerekli Mesleki beceriye/niteliğe 
sahip eleman bulunamaması 
3. Yeterli iş tecrübesine sahip 
eleman bulunamaması 
4. Çalışma ortam ve koşullarının 
beğenilmemesi    
5. Önerilen ücretin az bulunması                                                                              
6. Vardiyalı çalışma olması        

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

*Birden Fazla Seçenek İşaretlenebilir. 
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12) 5 yıl sonra işyerinizde çalışan sayısının ne yönde olmasını bekliyorsunuz? 
                Artacak               Azalacak                   Değişmeyecek         Fikrim Yok        

13) 5 yıl sonra içinde bulunduğunuz sektörün durumunun nasıl olacağını 
bekliyorsunuz?  

          Daha iyi olacak           Daha kötü olacak           Değişmeyecek            Fikrim Yok        

14) 5 yıl içerisinde sektörünüzü değiştirmeyi düşünüyor musunuz?  
         Evet, düşünürüm                           Hayır, düşünmem    

15) İşbaşı Eğitim Programlarından yararlanma süresinin 6 aydan 12 aya 
çıkarılmasının istihdama etkisinin nasıl olacağını düşünüyorsunuz. 

                Artacak                            Azalacak        Değişmeyecek           

16) Doğum sonrası Yarı Zamanlı Çalışmanın kadın istihdamını ne yönde 
etkileyeceğini belirtiniz. 

  Kadın istihdamını Arttıracak             Kadın İstihdamını Azaltacak         Değişmeyecek  

 

 

 

  

 

 

 

2016 Yılı İşgücü Piyasası Araştırmasına yaptığınız katkıdan dolayı teşekkür ederiz. 

İşveren/İşveren Temsilcisi görüşleri: 

Ziyaretçinin görüşleri: 
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2016 YILI İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI EK 2: ÖRNEKLEME YAPILAN İLLER LİSTESİ VE ÖRNEK SAYILARI  
İl Adı 2_9 10_19 20+ Genel Toplam 

ADANA 296 80 2.123 2.499 

ADIYAMAN 25 19 349 393 

AFYONKA‘AHİ“A‘ 69 23 630 722 

AĞ‘I 13 6 192 211 

AKSARAY 44 10 326 380 

AMASYA 33 8 257 298 

ANKARA 976 446 6.765 8.187 

ANTALYA 526 193 3.271 3.990 

ARDAHAN 5 66 22 93 

A‘TVİN 20 3 120 143 

AYDIN 154 36 960 1.150 

BALIKE“İ‘ 174 58 1.070 1.302 

BARTIN 18 9 221 248 

BATMAN 20 21 498 539 

BAYBURT 11 62 36 109 

BİLECİK 26 9 222 257 

BİNGÖL 14 15 244 273 

BİTLİ“ 14 12 193 219 

BOLU 44 13 274 331 

BURDUR 34 10 225 269 

BURSA 468 164 4.579 5.211 

ÇANAKKALE 84 26 375 485 

ÇANKIRI 20 5 115 140 

ÇORUM 60 26 444 530 

DENİ)Lİ 157 52 1.527 1.736 

DİYA‘BAKI‘ 67 48 1.267 1.382 

DÜZCE 51 19 442 512 

EDİ‘NE 47 17 288 352 

ELA)IĞ 48 31 544 623 

E‘)İNCAN 25 12 149 186 

ERZURUM 53 24 473 550 

E“KİŞEHİ‘ 100 24 489 613 

GA)İANTEP 231 71 1.799 2.101 

Gİ‘E“UN 33 18 311 362 

GÜMÜŞHANE 13 58 65 136 

HAKKA‘İ 5 62 68 135 

HATAY 145 42 1.109 1.296 

IĞDI‘ 13 3 104 120 

ISPARTA 44 15 307 366 

İ“TANBUL 3.655 1.289 7.670 12.614 

İ)Mİ‘ 791 241 5.760 6.792 

KAH‘AMANMA‘AŞ 77 46 845 968 
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KARAMAN 27 10 211 248 

KARS 13 106 82 201 

KASTAMONU 38 20 313 371 

KAY“E‘İ 177 53 1.690 1.920 

KIRIKKALE 28 8 204 240 

KI‘KLA‘ELİ 45 16 311 372 

KI‘ŞEHİ‘ 16 10 154 180 

KİLİ“ 6 62 73 141 

KOCAELİ 252 100 3.160 3.512 

KONYA 261 69 2.174 2.504 

KÜTAHYA 56 16 473 545 

MALATYA 64 26 639 729 

MANİ“A 195 42 1.173 1.410 

MA‘DİN 19 25 581 625 

ME‘“İN 187 66 1.924 2.177 

MUĞLA 218 69 1.046 1.333 

MUŞ 13 11 193 217 

NEVŞEHİ‘ 38 13 340 391 

NİĞDE 46 13 241 300 

ORDU 75 28 537 640 

O“MANİYE 36 14 411 461 

‘İ)E 28 19 308 355 

SAKARYA 133 36 949 1.118 

SAMSUN 147 35 1.054 1.236 

“İİ‘T 8 12 166 186 

“İNOP 29 5 143 177 

“İVA“ 62 26 513 601 

ŞANLIU‘FA 86 75 1.191 1.352 

ŞI‘NAK 5 25 293 323 

TEKİ‘DAĞ 139 46 1.455 1.640 

TOKAT 44 20 372 436 

TRABZON 91 50 1.058 1.199 

TUNCELİ 6 77 48 131 

UŞAK 41 20 438 499 

VAN 43 23 549 615 

YALOVA 33 10 318 361 

YOZGAT 36 13 224 273 

ZONGULDAK 59 17 457 533 

Genel Toplam 11.531 4.684 72.751 88.966 
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2016 YILI İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI EK 3: TANIM VE KAVRAMLAR SÖ)LÜĞÜ 

Açık İş: Kuruŵa işvereŶlerdeŶ iŶtikal edeŶ işçi isteŵidir.  

Açık İş: İşvereŶ tarafıŶdaŶ heŵeŶ veya yakıŶ geleĐekte doldurulŵak isteŶeŶ ve işvereŶiŶ işyeri 
dışıŶdaŶ uyguŶ ďir adayıŶ ďuluŶŵası içiŶ aktif adıŵları attığı yeŶi yaratılaŶ, ďoş veya ďoşalaĐak iştir. 
;EU‘O“TATͿ . Bu taŶıŵa göre açık iş ŵuhakkak işyeri dışıŶa açılŵalıdır. İşgüĐü Piyasası Araştırŵası 
kapsaŵıŶda derleŶeŶ açık işler ďu kapsaŵdadır.   

Açık İş OraŶı: Açık işleriŶ, açık işler ile ŵevĐut çalışaŶlarıŶ sayısıŶıŶ toplaŵıŶa ďölüŶŵesi ile elde 
edileŶ ďir oraŶdır. Teŵel olarak, işyerleri tarafıŶdaŶ fiileŶ doldurulŵak isteŶeŶ ve ďu doğrultuda 
gerekli girişiŵleriŶ yapıldığı pozisyoŶları gösterŵektedir. İşyeriŶde çalışaŶlar yardıŵıyla doldurulŵayı 
ďekleyeŶ pozisyoŶlar ise açık iş kavraŵı kapsaŵıŶda yer alŵaŵaktadır. İşgüĐü arzıŶa ilişkiŶ İşsizlik 
oraŶıŶa kıyasla işgüĐü taleďiŶiŶ ďir göstergesi olarak ekoŶoŵiŶiŶ koŶjoŶktürel hareketleriŶe dair 
daha kullaŶışlı ďir göstergedir. ÖrŶeğiŶ ekoŶoŵiŶiŶ ďüyüŵe döŶeŵleriŶde açık iş oraŶıŶda Ŷispi 
olarak yükseliş görülürkeŶ, açık iş oraŶıŶıŶ gerilediği döŶeŵler ekoŶoŵide yavaşlaŵa işareti olarak 
değerleŶdirilŵektedir.  

Aktif Kayıt: “oŶ işleŵ tarihiŶdeŶ itiďareŶ 12 ay süre ile işe göŶderilŵek üzere hazır olaŶ kayıttır. 

Başvuru:  İş arayaŶlarıŶ, gereksiŶiŵleriŶiŶ karşılaŶŵası içiŶ Kuruŵ il MüdürlükleriŶe doğrudaŶ 
yaptıkları ŵüraĐaatlardır. ;İŞKU‘Ϳ 

Beceri:  Eğitiŵ, öğretiŵ ve deŶeyiŵiŶ ürüŶü olaŶ ďeĐeri, ilişkiŶ olduğu koŶudaki ďilgiyle bir araya 

geldiği zaŵaŶ uzŵaŶ kişiŶiŶ ŶiteliğiŶi oluşturur. BeĐeri, geŶel olarak iş ve görevleri ďaşaraďilŵek içiŶ 
gerekli olaŶ sisteŵatik zihiŶsel ve fiziksel eyleŵleri, yatkıŶlıkları, etkiŶlikleri ifade eder.  

BeĐeri Açığı:  BeĐeri açığıŶıŶ yapısı ve düzeyiŶi ďelirtir. İşgüĐü piyasasıŶda ďeĐerili işgüĐüŶe ihtiyaĐıŶ, 
ŵevĐut işgüĐü arzıŶdaŶ Ŷe kadar fazla olduğuŶu gösterir. DüŶyaŶıŶ ďirçok ülkesiŶde işgüĐü piyasaları, 
artaŶ işsizlik, yetersiz eğitilŵiş persoŶel, ekoŶoŵik ve tekŶolojik koşullarıŶ hızla değişŵesi ve ďu 
değişiŵe ayak uydurŵa güçlükleri giďi soruŶlarla karşı karşıyadır. ďeĐeri açığıŶıŶ ŶedeŶleri arasıŶda, 
;ϭͿ iş gereksiŶiŵleriyle karşılaştırıldığıŶda yetersiz kalaŶ ehliyetler, ;ϮͿ Ehliyetlerle karşılaştırıldığıŶda 
yetersiz kalaŶ işler, ;ϯͿ İşsizlik, gizli işsizlik, ;ϰͿ sayısal olarak ďeĐerili işçi açığı yer alır.  

BeĐeri Eksiği:  İşgüĐüŶüŶ sahip olduğu geŶel uzŵaŶlığıŶ işiŶ gerekleriyle uyuşŵazlığıdır. 

BeĐeri İhtiyaĐı:   Belirli ďir orgaŶizasyoŶ, sektör veya ulusal ekoŶoŵide, farklı türdeki faaliyet, iş veya 
mesleki rol için gereksinim duyulan beceridir. 

Çalışŵa ÇağıŶdaki Nüfus: İşgüĐü+ İşgüĐüŶe dâhil olŵayaŶlar 

Genç İşsizlik: Gelişŵişlik seviyesiŶe ďakŵaksızıŶ ďir çok ülkede geŶç işsizliği eŶ öŶeŵli politika koŶusu 
olarak değerleŶdirilir. Bu kavraŵda geŶç ϭϱ-Ϯϰ yaş gruďuŶu ifade eder.  

Genç İşsizlik OraŶı : 15-Ϯϰ yaş gruďuŶdaki işsiz sayısıŶıŶ ayŶı yaş gruďuŶdaki işgüĐü içiŶdeki oraŶıdır. 

�݁݊ç �ş݊ܽݎܱ ݇�݈ݖ�ݏ� = ͳͷ − ʹͶ �ܽş �ݑܾݑݎ �şݖ�ݏ ͳͷ − ʹͶ �ܽş �ݑܾݑݎ �ş݃üܿü �ݖݎ� ሺ�ݐݏ�ℎ݀ܽ݉ + �şݖ�ݏሻ 

Genç Nüfus: 15-Ϯϰ yaş gruďuŶdaki Ŷüfustur. 
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2016 YILI İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI Girişiŵ: Yasal ďiriŵleriŶ oluşturduğu eŶ küçük özellikle ŵevĐut kayŶaklarıŶıŶ tahsisi içiŶ belirli 

dereĐede karar alŵa özerkliğiŶi kullaŶarak, ŵal ve hizŵet üreteŶ ďir orgaŶizasyoŶ ďiriŵidir. Girişiŵ, 
bir veya birden fazla yerde, bir veya birden fazla faaliyet yürütebilir. 

Eğitiŵ Duruŵu:  ϲ ve yukarı yaştaki tüŵ fertleriŶ eğitiŵ duruŵları hakkıŶdaki ďilgilerdir. Uluslararası 
“taŶdart Eğitiŵ “ıŶıflaŵası ;I“CED,ϭϵϵϳͿ uyguŶ olarak sıŶıflaŶdırılŵaktadır, aŶa gruplar aşağıdadır:  

1. Okuma yazma bilmeyen 

2. Okuma yazma bilip bir okul bitirmeyen 

ϯ. İlkokul 
ϰ. İlköğretiŵ 

5. Ortaokul veya mesleki ortaokul 

6. Genel Lise 

7. Mesleki veya teknik lise 

ϴ. Yüksek öğretiŵ 

Eğitiŵ SeviyeleriŶe Göre İşgüĐü: Bu gösterge toplaŵ işgüĐüŶü eğitiŵ duruŵlarıŶa göre aŶaliz 
ederken, 25-Ϯϵ yaş gruďuŶdaki yüksek eğitiŵlileriŶ işgüĐü içiŶdeki oraŶıŶa da özel öŶeŵ verir.  

Eksik İstihdaŵ: Uluslararası Çalışŵa Örgütü tarafıŶdaŶ düzeŶleŶeŶ ϭϲ. Çalışŵa İstatistikçileri 
KonferaŶsıŶda, ŵevĐut eksik istihdaŵ taŶıŵı, yaşaŶaŶ ölçüŵ zorlukları ŶedeŶiyle yeŶideŶ ele 
alıŶarak, eksik istihdaŵ soruŶuŶu daha Ŷet ortaya koyaďileĐek ͞zaŵaŶa ďağlı eksik istihdaŵ͟ ve 
͞yetersiz istihdaŵ͟ kavraŵlarıŶa geçilŵesiŶe karar verilŵiştir. 

İktisadi Faaliyetlere Göre İstihdaŵ:  Bu gösterge istihdaŵıŶ haŶgi ekoŶoŵik faaliyetlerde yer 
aldığıŶıŶ ifadesidir. İstihdaŵ geŶelde tarıŵ, saŶayi ve hizŵetler olarak üç teŵel iktisadi faaliyete 
ayrılır. Bu gösterge toplaŵ istihdaŵıŶ sektörlere göre oraŶsal dağılıŵıŶı gösterir. Böylelikle sektörlere 
göre ekoŶoŵik gelişŵeyi veya daralŵayı, treŶdleri, gelişŵiş ve gelişŵekte olaŶ ülke ekoŶoŵileri 
arasıŶdaki seviye farkıŶı ortaya koyar. “ektörel istihdaŵ akışları veriŵlilik aŶalizleriŶde çok öŶeŵli yer 
teşkil eder. Toplaŵ veriŵliliğiŶ artŵası içiŶ, istihdaŵıŶ daha az veriŵliliğe sahip sektörlerdeŶ daha 
yüksek veriŵliliğe sahip sektörlere geçŵesi gerekir.  

Avrupa Topluluğu EkoŶoŵik FaaliyetleriŶ İstatistiki “ıŶıflaŵası  ;NACEͿ ‘evϮ.Ϭ esas olŵak üzere 
aşağıda yer alaŶ sektörler  kapsaŵı oluşturŵaktadır.  

A Tarıŵ, OrŵaŶĐılık ve Balıkçılık 

B MadeŶĐilik ve Taş OĐakçılığı 
C İŵalat 

D Elektrik, Gaz, Buhar ve İkliŵleŶdirŵe Üretiŵi ve Dağıtıŵı 

E “u TeŵiŶi; KaŶalizasyoŶ, Atık YöŶetiŵi ve İyileştirŵe Faaliyetleri 
F İŶşaat 

G ToptaŶ ve PerakeŶde TiĐaret; Motorlu Kara TaşıtlarıŶıŶ ve MotosikletleriŶ OŶarıŵı 

H Ulaştırŵa ve Depolaŵa 

I Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 

J Bilgi ve İletişiŵ 

K Finans ve Sigorta Faaliyetleri 

L Gayrimenkul Faaliyetleri 
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2016 YILI İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI M Mesleki, Bilimsel ve Teknik Faaliyetleri 

N İdari ve Destek Hizŵet Faaliyetleri 
O Kamu Yönetimi ve Savunma 

P Eğitiŵ 

Q İŶsaŶ “ağlığı ve “osyal Hizŵet Faaliyetleri 
R Kültür, “aŶat EğleŶĐe, DiŶleŶĐe ve “por 

S Diğer Hizŵet Faaliyetleri 

T 
HaŶehalklarıŶıŶ İşvereŶler Olarak Faaliyetleri: HaŶehalkları TarafıŶdaŶ KeŶdi KullaŶıŵlarıŶa 
YöŶelik Olarak Ayrıŵ Yapılŵaŵış Mal ve Hizmet Üretim Faaliyetleri 

U Uluslar Arası Örgütler ve Temsilciliklerinin Faaliyetleri 

İstihdaŵ EdileŶler: Aşağıda yer alaŶ işďaşıŶda olaŶlar ve işďaşıŶda olŵayaŶlar gruďuŶa dâhil olaŶ 
kuruŵsal olŵayaŶ çalışŵa çağıŶdaki tüŵ Ŷüfus istihdaŵ edileŶ Ŷüfustur. 

İstihdaŵ OraŶı: ÇalışaŶlarıŶ çalışaďilir yaştaki Ŷüfusa oraŶıdır. Ülke ekoŶoŵisiŶiŶ istihdaŵ yaratŵa 
gücünü gösterir. Özelikle yaş, ĐiŶsiyet ve iktisadi faaliyetlere göre istihdaŵa katılıŵ oraŶı istihdaŵ 
politikalarıŶıŶ oluşturulŵasıŶda kilit uŶsurlardır.   

�݊ܽݎܱ ℎ݀ܽ݉�ݐݏ� = ݏݑü݂ܰ ݈�ݒ�ܵ ݊ܽݕ݈ܱܽ݉ ݈ܽݏ݉ݑݎݑ�ℎ݀ܽ݉�ݐݏ� ݈݉ܽܶ × ͳͲͲ 

Yüksek istihdaŵ oraŶı ülke ekoŶoŵisiŶiŶ pozitif olarak değerleŶdirilŵesiŶe yol açŵasıŶa rağŵeŶ, ďu 
gösterge tek ďaşıŶa yeterli değildir. İstihdaŵ oraŶıŶıŶ değerleŶdirilŵesiŶde üĐretler, çalışŵa saatleri, 
kayıt dışı istihdaŵ, eksik istihdaŵ ve çalışŵa saatleri de önemlidir.  

Düşük istihdaŵa katılıŵ oraŶı ise ŶüfusuŶ ekoŶoŵik faaliyetlere katılŵadığıŶı, ekoŶoŵiŶiŶ ya yüksek 
işsizlik oraŶıŶa ya da çok sayıda ekoŶoŵik aŶlaŵda aktif olŵayaŶ Ŷüfusa sahip olduğuŶu gösterir. 

İş BaşıŶda OlaŶlar: Yevmiyeli, ücretli, ŵaaşlı, keŶdi hesaďıŶa, işvereŶ ya da üĐretsiz aile işçisi olarak 
referaŶs döŶeŵi içiŶde eŶ az ďir saat ďir iktisadi faaliyette ďuluŶaŶ kişilerdir. 

İş BaşıŶda OlŵayaŶlar:  İşi ile ďağlaŶtısı devaŵ ettiği halde, referaŶs haftası içiŶde çeşitli ŶedeŶlerle 
işiŶiŶ ďaşıŶda olŵayaŶ keŶdi hesaďıŶa veya işvereŶ olarak çalışaŶlar istihdaŵda kaďul edilŵektedir. 

ÜretiĐi kooperatifi üyeleri, ďir iş ya da ŵeslekte ďilgi veya ďeĐeri kazaŶŵak aŵaĐıyla ďelirli ďir 
ŵeŶfaat ;ayŶi ya da Ŷakdi gelir, sosyal güveŶĐe, yol parası, Đep harçlığı vď.Ϳ karşılığıŶda çalışaŶ 
çıraklar ve stajyer öğreŶĐiler de istihdaŵ haliŶde olaŶlar kapsaŵıŶa dâhil edilŵektedirler. 

İşe Yerleştirŵe:  İş arayaŶlarıŶ KuruŵĐa işe yerleştirilŵesidir. 

İşgüĐü:  İstihdaŵ edileŶler ile işsizleriŶ oluşturduğu tüŵ nüfusu kapsar. �ş݃üܿü = ݎ݈݈݁݊݁�݀ܧ ℎ݀ܽ݉�ݐݏ� + �şݎ݈݁ݖ�ݏ 

İşgüĐü Arzı:   BireyleriŶ her türdeŶ işgüĐü piyasasıŶa pazarlaŵak üzere suŶdukları işgüĐü toplaŵıdır. 
TaŶıŵlaŶŵış ďir zaŵaŶ diliŵi ;referaŶs döŶeŵiͿ içiŶde ďelirli ďir yaş üzeriŶdeki Ŷüfus, işgüĐü 
ďakıŵıŶdaŶ üç teŵel gruďa ayrılŵaktadır; istihdaŵ edileŶler, işsizler ve işgüĐüŶe dâhil olŵayaŶlar. 
İstihdaŵ edileŶler ve işsizler, ďirlikte işgüĐüŶü oluştururlar. 
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2016 YILI İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI İşgüĐü Taleďi:  İşgüĐü taleďi işvereŶleriŶ istihdaŵ etŵeyi istedikleri işçi sayısıdır. 

İşgüĐü Piyasası Araştırŵası: İŞKU‘ tarafıŶdaŶ 8 Nisan – ϲ Mayıs tarihleri arasıŶda yapılaŶ işyeri 
ziyaretleri kapsaŵıŶda ͞İl İşgüĐü Piyasası Araştırŵası İşyeri Bilgi Forŵu͟ uygulaŵasıdır.  

İşgüĐü Piyasası Araştırŵası Çerçevesi: Maliye BakaŶlığı ve SGK kayıtları kullaŶılarak TÜİK tarafıŶdaŶ 
hazırlaŶaŶ ͞Türkiye İşyeri Kayıt “isteŵi͟ üzeriŶdeŶ eŶ güŶĐel veri olaŶ ϮϬϭ4 yılı kayıtlarıdır. İşgüĐü 
Piyasası Araştırŵası kapsaŵıŶda çeşitli ŶedeŶlerle görüşüleŵeyeŶ işyerleri içiŶ ͞işyeri Đevapsızlık 
forŵu͟ doldurulŵuştur. 

İşgüĐü Piyasası:  PotaŶsiyel çalışaŶlarıŶ eŵekleriŶi arz ettikleri, işvereŶleriŶ de, ihtiyaç duydukları 
işgüĐüŶü talep ettikleri piyasadır. ÇalışaŶlar öŶĐelikle ŵesleki olŵak üzere işe ilişkiŶ ďeĐeri ve 
yeterlilikleriŶi suŶarkeŶ karşılığıŶda ücret talep ederler.   

İl İşgüĐü Piyasası:  İşgüĐüŶüŶ il düzeyiŶde arz ve talep oluŶduğu pazardır. İl düzeyiŶde işvereŶler 
ďirçok iş içiŶ çeşitli ŵeslek dallarıŶda işçi, çalışaŶlar da iş talep eder. Bu işler ďakıŵıŶdaŶ piyasa, il 
işgüĐü piyasasıdır. 

İşgüĐü Piyasası AŶalizi: Belirli ďir yer, ďölge ya da ülkeŶiŶ işgüĐü piyasasıŶıŶ ŶitelikleriŶiŶ ve ayırıĐı 
özelliklerinin incelenip çözümlenmesidir. 

İşgüĐüŶe Katılıŵ OraŶı ;İKOͿ: İşgüĐü katılıŵ oraŶı ďir ekoŶoŵide çalışaŶ veya işsiz, ekoŶoŵik olarak 
aktif olaŶ ŶüfusuŶ çalışaďilir yaştaki Ŷüfusa olaŶ oraŶıŶı ifade eder.  

�ş݃üܿü݊݁ �ܽ݊ܽݎܱ ݉�݈�ݐ� = �ş݃üܿü �ݖݎ� ሺ �ݐݏ�ℎ݀ܽ݉ + �şݖ�ݏሻ�ݒ�ܵ ݊ܽݕ݈ܱܽ݉ ݈ܽݏܽ݉ݑݎݑ�݈ ܰü݂ݏݑ × ͳͲͲ 

Çalışŵa hayatıŶa katılıŵı ölçeŶ ďu gösterge, çalışŵa yaşıŶdaki ŶüfusuŶ ekoŶoŵik olarak aktif olaŶ 
kesiŵiŶi gösterir. Ülke ŵal ve hizŵet üretiŵiŶde yer alaďileĐek işgüĐü arzıŶıŶ ďüyüklüğü hakkıŶda 
ďilgi verir. CiŶsiyet ve yaş gruplarıŶa ve eğitiŵ duruŵuŶa göre işgüĐüŶe katılıŵ oraŶı ekoŶoŵik olarak 
aktif nüfusuŶ yapısı hakkıŶda ďir resiŵ çizer.  

İşgüĐüŶe Dahil OlŵayaŶ ;İŶaktifͿ Nüfus:  İşsiz  veya istihdaŵda ďuluŶŵayaŶ kuruŵsal olŵayaŶ 
çalışŵa çağıŶdaki Ŷüfustur. Bu gösterge, özellikle kişileriŶ ŶedeŶ işgüĐü içiŶde yer alŵadıklarıŶı 
açıklaŵaları ďakıŵıŶdaŶ çok öŶeŵlidir. Kişiler , çeşitli ŶedeŶlerle işgüĐü piyasası içiŶde yer 
alŵayaďilirler. Çalışŵak istedikleri halde keŶdileriŶe uyguŶ iş ďulaŵayaĐakları giďi düşüŶĐelerle iş 
araŵayaŶ kesiŵ potaŶsiyel işsiz olŵaları ŶedeŶiyle işgüĐü piyasasıŶı yakıŶdaŶ ilgileŶdireŶ kavraŵdır. 
İşgüĐüŶe dahil olŵayaŶlar aşağıdaki gruplara ayrılŵıştır. 

ϭ. İş Araŵayıp Çalışŵaya Hazır OlaŶlar: Çeşitli ŶedeŶlerle iş araŵayıp, aŶĐak Ϯ hafta içiŶde işďaşı 
yapŵaya hazır olduğuŶu ďelirteŶ kişilerdir. 

ϭ.ϭ. İş Bulŵa Üŵidi OlŵayaŶlar: Daha önce iş aradığı halde ďulaŵayaŶ veya keŶdi vasıflarıŶa 
uyguŶ ďir iş ďulaďileĐeğiŶe iŶaŶŵadığı içiŶ iş araŵayaŶ aŶĐak işďaşı  yapŵaya hazır  olduğuŶu 
ďelirteŶ kişilerdir. 

ϭ.Ϯ. Diğer: Mevsiŵlik çalışŵa, ev kadıŶı olŵa, öğreŶĐilik, irad sahiďi olŵa, eŵeklilik ve 
çalışaŵaz halde olŵa giďi ŶedeŶlerle iş araŵayıp aŶĐak işďaşı yapŵaya hazır olduğuŶu 

ďelirteŶ kişilerdir. 
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2016 YILI İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI Ϯ. Mevsiŵlik çalışaŶlar: Mevsiŵlik çalışŵası ŶedeŶiyle iş araŵayaŶ ve işďaşı yapŵaya hazır olŵayaŶ 
kişilerdir. 

ϯ. Ev işleriyle ŵeşgul: KeŶdi eviŶde ev işleriyle ŵeşgul olŵası ŶedeŶiyle iş araŵayaŶ ve işďaşı 
yapŵaya hazır olŵayaŶ kişilerdir. 

ϰ. Eğitiŵ/Öğretiŵe devaŵ ediyor: Bir öğreŶiŵ kuruŵuŶa, kursa vď. devaŵ etŵesi 

ŶedeŶiyle iş araŵayaŶ ve iş ďaşı yapŵaya hazır olŵayaŶ kişilerdir. 

5. Emekli: Bir sosyal güveŶlik kuruluşuŶdaŶ eŵekli olduğu içiŶ iş araŵayaŶ ve iş ďaşı yapŵaya hazır 
olŵayaŶ kişilerdir. 

ϲ.Çalışaŵaz halde: BedeŶsel özür, hastalık veya yaşlılık ŶedeŶiyle iş araŵayaŶ ve iş ďaşı 

yapŵaya hazır olŵayaŶ kişilerdir. 

ϳ. Diğer: Ailevi ve kişisel ŶedeŶler ve ďuŶuŶ dışıŶdaki diğer ŶedeŶler ile iş araŵayaŶ ve iş ďaşı 
yapŵaya hazır olŵayaŶ kişilerdir. 

�ş݃üܿü݊݁ ܽܦℎ�݈ ܱ݈݉ܽ݊ܽݕ ܰü݂݊ܽݎܱ ݏݑ� = ݏݑü݂ܰ ݈�ݒ�ܵ ݊ܽݕ݈ܱܽ݉ ݈ܽݏ݉ݑݎݑ� − �ş݃üܿü �݊ܽݕ݈ܱܽ݉ ݈ܽݏ݉ݑݎݑ ܰü݂ݏݑ × ͳͲͲ 

 

İşsiz:  Çalışŵa yaşıŶda olup, işi olŵayaŶ, aktif olarak iş arayaŶ ve çalışŵaya hazır kesiŵi ifade eder. 

Referans dönemi içinde istihdam halinde olmayan (kâr karşılığı, yevŵiyeli, üĐretli ya da üĐretsiz 
olarak hiç ďir işte çalışŵaŵış ve ďöyle ďir iş ile ďağlaŶtısı da olŵayaŶͿ kişilerdeŶ iş araŵak içiŶ soŶ 
dört hafta içiŶde iş araŵa kaŶallarıŶdaŶ eŶ az ďiriŶi kullaŶŵış ve Ϯ hafta içiŶde işďaşı yapaďileĐek 
durumda olaŶ tüŵ kişiler işsiz Ŷüfusa dâhildirler. AyrıĐa, dört hafta içiŶde ďaşlayaďileĐeği ďir iş 
ďulŵuş ya da keŶdi işiŶi kurŵuş aŶĐak işe ďaşlaŵak ya da işďaşı yapŵak içiŶ çeşitli eksiklikleriŶi 
taŵaŵlaŵak aŵaĐıyla ďekleyeŶler de işsiz Ŷüfus kapsaŵıŶa dahildirler. 

İşsizlik OraŶı: İşgüĐü piyasasıŶıŶ eŶ çok ďiliŶeŶ ve ŵedya tarafıŶdaŶ da üzeriŶe eŶ çok değiŶileŶ 
göstergesi işsizlik oraŶıdır. Toplaŵ işsiz sayısıŶıŶ işgüĐü arzıŶa oraŶıdır.  İşsizliğiŶ 
değerleŶdirilŵesiŶde toplaŵ işsizlik oraŶı tek ďaşıŶa yeterli olŵaz. GeleĐek plaŶlaŵası içiŶ geŶç 
işsizlik ve uzuŶ süreli işsizlik oraŶlarıŶıŶ da ayrıĐa dikkate alıŶŵası gerekir.  

�ş݊ܽݎܱ ݇�݈ݖ�ݏ� = �şݖ�ݏ�ş݃üܿü �ݖݎ�ሺ�ݐݏ�ℎ݀ܽ݉ + �şݖ�ݏሻ × ͳͲͲ 

 

İşteki Duruŵ:  ÜĐretliler, keŶdi hesaďıŶa çalışaŶlar,  işvereŶler ve üĐretsiz aile işçileri olarak dört 
kategori altıŶda toplaŶaŶ işteki duruŵ,  işgüĐü piyasasıŶıŶ diŶaŵikleriŶi ve ülke ekoŶoŵisiŶiŶ 
gelişiŵiŶi gösterir. GelişeŶ ďir ülkede geŶel olarak ďekleŶeŶ tarıŵ sektörüŶdeŶ saŶayi ve hizŵet 
sektörleriŶe geçişle ďirlikte, üĐretli ve ŵaaşlı çalışaŶlarıŶ sayısıŶdaki artış; keŶdi hesaďıŶa ve üĐretsiz 
aile işçisi olarak çalışaŶ sayısıŶdaki azalıştır.  
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2016 YILI İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI Kayıt Dışı İstihdaŵ:  ‘eferaŶs haftasıŶda yaptığı işteŶ dolayı herhaŶgi ďir sosyal güveŶlik kuruluşuŶa 
kayıtlı olŵayaŶlardır. 

Birçok ülkede kayıtdışı istihdaŵ, gelir ve üretiŵ yaratŵada öŶeŵli ďir rol oyŶar. Kayıtdışı istihdaŵ 
sosyal güveŶlik sisteŵiŶiŶ ve yasal yaptırıŵlarıŶıŶ dışıŶda olŵasıŶa rağŵeŶ,  yüksek Ŷüfus artış hızıŶa 
veya keŶtleşŵeye sahip ülkelerde ďir seçeŶek olarak karşıŵıza çıkŵaktadır. 

Kayıt Dışı istihdaŵ OraŶı: Bu gösterge kayıt dışı istihdaŵıŶ toplaŵ istihdaŵ içiŶdeki oraŶı olarak 
hesaplaŶŵaktadır. OraŶıŶ ďüyüklüğü çalışŵa hayatıŶıŶ sosyal güveŶĐedeŶ uzaklığı hakkıŶda ďilgi 
verir.  

�݊ܽݎܱ ℎ݀ܽ݉�ݐݏ� �ş�݀ݐ�ݕܽ� = ℎ݀ܽ݉�ݐݏ� ݈݉ܽℎ݀ܽ݉ܶ�ݐݏ� �ş�݀ݐ�ݕܽ� × ͳͲͲ 

 

Kayıtlı İşsiz:  Çalışŵa yaşıŶda ve güĐüŶde olaŶ, çalışŵak isteyeŶ, Kuruŵa ďaşvurduğuŶda asgari üĐret 
düzeyiŶde gelir getiriĐi ďir işi olŵayaŶ, Kuruŵ tarafıŶdaŶ heŶüz keŶdisiŶe iş ďuluŶaŵayaŶ aktif 
kayıtlardaki kişilerdir. Kayıtlı işgüĐüŶdeŶ, daha iyi şartlarda iş arayaŶlar, eŵeklilerdeŶ iş arayaŶlar ve 
ďelli ďir iş yeriŶde çalışŵak isteyeŶler çıkarıldığıŶda geriye kalaŶlar kayıtlı işsiz sayılŵaktadır. ;İŞKU‘Ϳ 

Kayıtlı İşgüĐü:  İş arayaŶlardaŶ aktif kayıtlarda yer alaŶlarıŶ tüŵüdür. 

Kurumsal Olmayan Nüfus: ÜŶiversite yurtları, yetiştirŵe yurtları ;yetiŵhaŶeͿ, huzurevi, özel 
nitelikteki hastaŶe, hapishaŶe, kışla vď. yerlerde ikaŵet edeŶler dışıŶda kalaŶ Ŷüfustur. 

Kuruŵsal OlŵayaŶ Çalışŵa ÇağıŶdaki Nüfus:  Kurumsal olmayan nüfus içerisindeki 15 ve daha 

yukarı yaştaki Ŷüfustur. 

Mesleklere Göre İstihdaŵ: Meslek sıŶıflaŵası olarak kullaŶılaŶ Türk Meslekler “özlüğü, Uluslararası 
Çalışŵa ÖrgütüŶüŶ I“CO-ϴϴ Uluslararası “taŶdart Meslek “ıŶıflaŶdırŵa “isteŵi esaslarıŶa göre 
hazırlaŶaŶ ve ŵeslek sıŶıflaŶdırŵa sisteŵi içiŶde yer alaŶ ŵeslek uŶvaŶlarıŶı, özetleŶŵiş ŵeslek 
taŶıŵlarıŶı ve ŵeslek kodlarıŶı kapsayaŶ ďir sözlüktür. 

Meslek sıŶıflaŵası dört rakaŵlı kodlaŶŵış olup ϵ aŶa grup altıŶda toplaŶŵaktadır. AŶa gruplarıŶ 
altıŶda Ϯ ďasaŵaklı alt gruplar, alt gruplarıŶ altıŶda ϯ ďasaŵaklı ŵeslek grupları ve ŵeslek gruplarıŶıŶ 
da altıŶda ϰ ďasaŵaklı ŵeslekler yer alŵaktadır. İŞKU‘ tarafıŶdaŶ kullaŶılaŶ Türk Meslekler “özlüğü 
(TMS) ISCO-Ϭϴ ile uyuŵlu daha ayrıŶtılı ďir sözlüktür. I“CO͛da söz koŶusu olaŶ ŵeslek gruďu ikeŶ 
TM“͛de ŵeslekleriŶ eŶ ayrıŶtılı hali ďuluŶŵaktadır.  

Bu gösterge özellikle farklı işgüĐü piyasalarıŶda arz ve talep deŶgesizlikleriŶ aŶaliziŶde çok öŶeŵlidir. 
Karar veriĐiler ve politika yapıĐılarıŶ ekoŶoŵik ve sosyal politikalarıŶ forŵüle edilŵesiŶde ve işgüĐü, 
öğretiŵ ve ŵesleki eğitiŵiŶ plaŶlaŶarak uygulaŶŵasıŶda, yürütülŵesiŶde istihdaŵıŶ ŵesleklere göre 
dağılıŵı öŶeŵ arz etŵektedir. 

Net İstihdaŵ Değişiŵ OraŶı: BekleŶeŶ istihdaŵ artışıŶdaŶ, ďekleŶeŶ istihdaŵ azalışıŶıŶ çıkarılŵası 
ile elde edileŶ sayıŶıŶ ŵevĐut çalışaŶ sayısıŶa ďölüŶŵesi ile elde edileŶ oraŶdır.  



 

79 

 

2016 YILI İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI Temininde Güçlük Çekilen Meslekler:  İşvereŶler açık işleriŶi istedikleri ďeĐerilere sahip çalışaŶlarla 
doldurŵadıkları takdirde, ďu duruŵu teŵiŶiŶde güçlük çekileŶ ŵeslekler veya ďeĐeri eksiği açık işler 
olarak ifade ederler.  

Yaş Bağıŵlılık OraŶı : 0-ϭϰ ve ϲϱ ve daha yukarı yaştaki ŶüfusuŶ, ϭϱ-ϲϰ yaş gruďuŶdaki Ŷüfusa oraŶıŶ 
yüzde olarak ifadesidir.  

��ş ��ğ���� ��� = Ͳ − ͳͶ �ܽş ܰü݂ݏݑ + ͷ �ܽş ݁ݒ üݐݏü ܰü݂ݏݑͳͷ − Ͷ �ܽş ܰü݂ݏݑ × ͳͲͲ 

Yerel Birim: Coğrafi olarak taŶıŵlaŶaŶ ďir yere yerleşŵiş girişiŵ veya oŶuŶ ďir parçasıdır. 

EkoŶoŵik faaliyet, Đoğrafi olarak taŶıŵlaŶaŶ ďu yerde veya ďu yerdeŶ tek ve ayŶı girişiŵ içiŶ ďir veya 
daha fazla kişiŶiŶ çalışŵası haliŶde yürütülür. 

Yetersiz İstihdaŵ: )aŵaŶa ďağlı eksik istihdaŵ kapsaŵıŶda yer alŵaŵak koşuluyla, referaŶs 
haftasıŶda istihdaŵda olaŶ, soŶ ϰ hafta içiŶde ŵevĐut işiŶi değiştirŵek içiŶ veya ŵevĐut işiŶe ek 

olarak ďir iş araŵış olaŶ ve ďöyle ďir iş ďulduğu takdirde Ϯ hafta içiŶde çalışŵaya ďaşlayaďileĐek olaŶ 
kişilerdir. 

ZaŵaŶa Bağlı Eksik İstihdaŵ: ‘eferaŶs haftasıŶda istihdaŵda olaŶ, esas işiŶde ve diğer 

işiŶde/işleriŶde toplaŵ olarak ϰϬ saatteŶ daha az süre çalışŵış olup, daha fazla süre çalışŵak 
istediğiŶi ďelirteŶ ve ŵüŵküŶ olduğu taktirde daha fazla çalışŵaya ďaşlayaďileĐek olaŶ kişilerdir. 
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